
1

Distribution of Gypsophila muralis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Kateřina Šumberová

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Gypsophila muralis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schluckenau auf Getreidefeldern
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'9.27''N, 14°27'20.32''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, herb. F. Tempsky;
ID: 13276489

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Schluckenau auf Getreidefeldern
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'9.27''N, 14°27'20.32''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž, PR 888417, 890471, 549784;
ID: 13276919

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Auf Aeckern. Schluckenau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'9.27''N, 14°27'20.32''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

4953c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in agro ad ripam sextram rivi Spréva dicti prope pagum extinctum Fukov dictum
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'31.13''N, 14°29'47.49''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 8541;
ID: 13276932

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia septr., distr. Děčín: area pagi exstincti Fukov: inter viam ferream et rivum Spréva
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.67''N, 14°29'58.40''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 8539;
ID: 13276933

4956c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ves, levobřežní náplav Smědé proti polským domkům, východně od k. 223
souřadnice: 51°0'54.61''N, 15°1'59.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-02
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023404

5052b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /136/ Mezi Císařským a Partyzánským vrchem /JZ Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'52.05''N, 14°24'59.23''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983489

5052c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Labské pískovce. Okraj cesty, ve štěrku pod Hadím pramenem
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.37''N, 14°23'39.25''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-09-07
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5053a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /131/ Rumburk: Strážný vrch
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'19.06''N, 14°33'54.36''E, ± 250m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983483

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /98/ Jiříkov
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'34.98''N, 14°34'5.54''E, ± 800m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983271

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /133/ J od Jiříkova
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'20.43''N, 14°34'21.02''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983485

5053d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /122/ Varnsdorf: J svahy Špičáku
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'26.38''N, 14°38'46.44''E, ± 400m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Gebauer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983434

5056a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: písčitý ostrůvek (efemerní) u pravého břehu Smědé SSZ od obce Předlánce
souřadnice: 50°58'58.00''N, 15°1'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2023498

5056c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko: Kunratice, na jílovité půdě v jetelišti nad statkem JV od kostela u obce
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°54'53.61''N, 15°2'0.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 820319;
ID: 13213991

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Frýdlant, škvárová navážka na levém břehu Smědé pod n. p. Tiba
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'15.04''N, 15°4'18.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276841

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Friedland - Böhmen
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'15.40''N, 15°4'19.32''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276820

5153a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /137/ U Světlického rybníka /rybník 1,8 km JJZ středu obce Studánka/
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.39''N, 14°33'8.44''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983490

5153b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /87/ Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.18''N, 14°36'23.47''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5154c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /138/ Hvozd /kopec na stát.hranici SV od Mařenic/
nejbližší obec: Mařenice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'17.73''N, 14°43'36.28''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983492

5249d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Auf Schutthaufen a. d. Tetschner Straße unterh. Arbesau
nejbližší obec: Telnice-Varvažov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'43.84''N, 13°57'35.12''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-08
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Schubert;
ID: 13276927

5251a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Děčín: břeh Ploučnice u vyústění do Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.23''N, 14°12'24.16''E, ± 100m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1969-09-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21098;
ID: 13184493

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora Böhmens. Acker bei Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'18.88''N, 14°12'41.23''E, ± 3500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-08-02
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276784

5252b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Böhm. Kamnitz [= Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'55.74''N, 14°25'22.32''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1854
nálezce:  Hraball
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

5252c

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: LZ Česká Kamenice, pol. Žandov, plocha s modříny
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'7.85''N, 14°24'30.01''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-07-17
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276759

5253a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Am Strassenrande bei Posel Bauer [nečit.] an der Verbindungsstrasse zur Fachschule
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.49''N, 14°32'59.80''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-05-16
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276752

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Spielplatz am Eingange zum Haidaer Badeteiche
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'11.77''N, 14°32'41.41''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-08-10
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276754

5253c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Neu-Langenau … [nečit. něm. těsnopis]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'39.14''N, 14°31'49.73''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-07-02
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276751

5253d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Brachfeld gegenüber vom Sandbruche hinterm Rodowitzer Moore
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'57.92''N, 14°35'14.77''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-09-04
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Bei Schwojka auf einem Felde
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'12.29''N, 14°35'52.13''E, ± 500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-08-12
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276513

5254b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Černá Louže (S Čechy), při silnici 0,4 km J obce
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753118

5254c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: l0017_033102_11_X6
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'22.12''N, 14°43'31.04''E, ± 75m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6198635

5255c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ralská pahorkatina, Hamr, meze v okolí šachty Sever mezi obcemi Břevniště a Hamr
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'27.62''N, 14°51'13.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-07-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10056;
ID: 13184433

5256a

původní jméno: orig.: Gypsophila agrestis; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'31.73''N, 15°3'20.96''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1840
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5348b

původní jméno: orig.: -; Maťátko 1949-08-10: Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: a. Stoppelfeldern bei Tischau. Böhmen
nejbližší obec: Dubí-Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'2.43''N, 13°46'33.99''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1840-09-30
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280066

5348c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955395

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Teplice, Teplicko. Duchcov: komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním
okraji města, 0,8 km JV žel. stanice Háj u Duchcova, sádka č. 3. S. m. 225 m; suché písčité dno letněné sádky
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618738; distr. phytogeogr. 3. Podkrušnohorská pánev;
ID: 13187750

5349a

původní jméno: orig.: Gypsophila; M. Šourková 1979: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Modlany: u rybníka Z obce
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'7.36''N, 13°53'1.14''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-08-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28511;
ID: 13184492

původní jméno: orig.: -; Maťátko 1949-08-10: Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: a. Stoppelfeldern hinter Probstau. Böhmen
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'14.10''N, 13°50'4.84''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1840-09-27
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revize tužkou;
ID: 13280065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5349c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Teplitz - champs sablonneux
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'3.19''N, 13°50'15.19''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel určen podle schedy;
ID: 13276775

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohem. Env. de Teplitz. Terrains sablonneux
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'3.19''N, 13°50'15.19''E, ± 3000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276776

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Schoenauer Berg bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.44''N, 13°50'45.70''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-09-11
nálezce: G. A. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Nickerl;
ID: 13276887

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sandberg bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.44''N, 13°50'45.70''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1855-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum nečitelné;
ID: 13276921

5350b

původní jméno: orig.: -; M. Šourková 1979: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeh Labe u Valtířova
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'26.11''N, 14°7'9.31''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16884;
ID: 13184498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5350c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: A. d. Elbe zw. Aussig - Birnai [= mezi Ústím nad Labem a Brnou]
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'54.60''N, 14°2'45.09''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-17
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Schubert;
ID: 13276928

5351a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Těchlovice: břeh Labe
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'48.06''N, 14°12'4.20''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 16883;
ID: 13184499

5351c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Zubrnice, v obci
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.08''N, 14°13'11.21''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1906-09-01
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124802

5351d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brusov: okraj pole asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Brusov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'19.39''N, 14°19'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-08-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62235;
ID: 13184507

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Srdov u Levína: pole na J úpatí vršku s mauzoleem
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'18.25''N, 14°17'5.46''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-07-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21097;
ID: 13184491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5352a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lehneacker bei Hermsdorf
nejbližší obec: Žandov-Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.97''N, 14°23'52.06''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1930-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276528

5352c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Lovečkovivcké středohoří: Úštěk: Konojedy: na poli u V okraje obce
nejbližší obec: Konojedy u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'45.10''N, 14°21'22.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1999-08-18
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335766

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 36. Konojedy: habřina a její lemy u cesty na S úpatí Dubí hory
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'35.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435413

5352d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: nächst Drum westl. Hirschberg
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'55.52''N, 14°25'45.47''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-09-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184496

5353a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Felder bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.66''N, 14°31'8.65''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-07
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Bauer;
ID: 13276515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Felder bei Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'56.66''N, 14°31'8.65''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276830

5353b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Auf Äckern b. Reichstadt häufig
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°38'51.60''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1918-08
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276510

5353c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Holany u Č.Lípy, u silnice do Zahrádek, terasa vylámaná do pískovcové skalky u můstku přes potok
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°29'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-06-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383366

5353d

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Provodín: okraj cesty na J úpatí Dlouhého vrchu
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°36'44.24''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62209;
ID: 13184502

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: In agris arenosis prope vicum Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'24.57''N, 14°35'9.79''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora des Nordböhmischer Berg und Hugellandes. Zwischen Thammühl [= Staré Splavy] und Mikenhan [= Provodín]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'59.59''N, 14°37'14.42''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-08-07
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Kluge;
ID: 13276686

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Písčiny u stanice žel. Ještřebí (Habstein)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.41''N, 14°36'2.52''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276795

5354a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'28.57''N, 14°43'30.87''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184495

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Nimes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°43'11.44''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, PR 888448;
ID: 13276808

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°43'11.44''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276821

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°43'11.44''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: G. Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

5354b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Umgebung von Niemes: Rollberg
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.06''N, 14°45'57.69''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1913-07-16
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276514

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 619. Nový Dvur: hráz a V okraj rybníka asi 400 m JV křižovatky v zaniklé obci
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°48'11.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450240

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Svébořice_3440251
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'22.57''N, 14°45'52.88''E, ± 179m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-18
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453443

5354d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ploužnice pod Ralskem_3440467
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'38.36''N, 14°46'38.14''E, ± 76m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-13
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5454376

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: l0013_033112_114_T5.3
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'46.28''N, 14°46'13.44''E, ± 570m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0013: l0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6213191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5355c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hvězdov u Mimoně: písčiny v oblasti prameniště Ploužnického potoka
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.34''N, 14°50'37.37''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184468

5357c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Malá Skála u Turnova
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'44.73''N, 15°11'37.67''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: E. Prusik
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213914

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Písečné pole nad Klokočí u Turnova
nejbližší obec: Klokočí, okres Semily
souřadnice: 50°36'12.06''N, 15°13'25.65''E, ± 1500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1905-09-10
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277094

5359c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Auf Getreidefeldern by Brana, Bez. Starkenbach
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.03''N, 15°30'23.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-07-21
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276817

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jilemnice. v polích, u cest, po krajích rybníků. Hojně
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'26.33''N, 15°30'43.73''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1901-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Soukup;
ID: 13276877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5359d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: B. Harta
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'1.20''N, 15°37'54.16''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1885-07-28
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276807

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Felder by Langenau
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'12.13''N, 15°39'21.89''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1879-09-06
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276832

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Felder bei Harta in Böhm.
nejbližší obec: Vrchlabí-Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'1.20''N, 15°37'54.16''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-07
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276831

5446d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rothenhaus in Sandfeldern
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.06''N, 13°26'59.91''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-08
nálezce: A. Rothe
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184497

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.06''N, 13°26'59.91''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-09-12
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Auf sandigen Feldern bei Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.06''N, 13°26'59.91''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08-01
nálezce: A. Rothe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276792

5447a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Hor. Jiřetín, křižovatka stanice autobusů
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°34'42.02''N, 13°32'28.26''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276810

5447d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'14.17''N, 13°37'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: O. F. Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276791

5448a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: doly Bílina
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°34'8.35''N, 13°43'58.72''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184474

5450a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Elbeufer bei Zirkowitz (zw. Leitmeritz - Aussig)
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'29.73''N, 14°2'13.32''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-08-09
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Karl Prinz;
ID: 13276849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5450d

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Žalhostice: štěrkopísková navážka v Labi nad ostrovem
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'10.67''N, 14°5'27.36''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-10-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62223;
ID: 13184509

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; F. Dvořák 1977: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.04''N, 14°7'45.86''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276768

5452b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Skalka u Blíževedel - začátek "Husí cesty"
nejbližší obec: Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'10.50''N, 14°25'14.69''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184494

5453b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Strniště po obilném poli u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'37.48''N, 14°39'8.29''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1941-09-07
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 13276468

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Strniště u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'37.48''N, 14°39'8.29''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1901-07-28
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5454a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 606. Kuřivody: bývalý tankodrom Strážov, 4,5 km Z od obce, zarůstající písky
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'54.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449836

5454d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia. Pole za Bělou
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.43''N, 14°47'46.76''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Faustus; herb. J. Vilhelm;
ID: 13276493

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.47''N, 14°48'20.61''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09-11
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 13276494

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.47''N, 14°48'20.61''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276307

5455d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: [Mnichovo Hradiště:] Saaten
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'12.60''N, 14°57'51.78''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Auf Aeckern in Mgz [= Münchengratz]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'12.60''N, 14°57'51.78''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276823

5456b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příšovice, pískovna
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'3.13''N, 15°5'15.44''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1987-08-23
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22819;
ID: 13184436

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Na bažině u Modřic u Turnova
nejbližší obec: Modřišice, okres Semily
souřadnice: 50°34'47.54''N, 15°7'21.77''E, ± 800m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-10-09
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276794

5456d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Srbsko, golfové hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.89''N, 15°5'27.92''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení rozšíření golfového areálu v Srbsku (CHKO Český ráj)  Botanická část, I. etapa (2012).
2012.
projekt: NDOP
ID: 7856841

5457c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Český ráj, Krčkovice, okr. SM: písčina u silnice na J konci obce
nejbližší obec: Krčkovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.27''N, 15°11'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-08-07
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30800;
ID: 13184442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5457d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Semily, Rovensko p. T., skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'49.29''N, 15°17'6.48''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276670

5458a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia, Krkonošské podhůří, distr. Semily. Košťálov: pole na jižním svahu vrchu Na Křibu, nad statkem Kamínka, ca 2,15
km S od železniční zastávky; kraj obilného pole nezasažený herbicidním postřikem. S. m. 495 m; coordinates: 503617 N, 152406 E
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.32''N, 15°24'3.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602080; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13187775

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Suché příkopy u Stružince na Lomn.
nejbližší obec: Stružinec, okres Semily
souřadnice: 50°33'8.41''N, 15°21'37.45''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1882
nálezce: A. B. Máka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum při opisu schedy přepsán jako VII. 1885;
ID: 13276661

5458b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kruh, okr. Semily: na polní cestě asi 1 km Z od J okraje obce
nejbližší obec: Kruh, okres Semily
souřadnice: 50°33'14.45''N, 15°27'57.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1986-07-17
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30799;
ID: 13184441

5459b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Bez. Paka. Waldesschlag a. d. Elbe bei Kalna
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'27.02''N, 15°37'57.14''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1907-08-19
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Hohenelbe, Wegränder bei Hennersdorf
nejbližší obec: Dolní Branná, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'26.63''N, 15°35'49.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1898-08-18
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276816

5459c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší: Nová Paka, pouze několik rostlin v opuštěném zarůstajícím písniku u osady "V Balkách" 1 km S
města, karbonský pískovec
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'6.52''N, 15°31'21.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999-09-04
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335765

5460a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; Kaisler & Kurka 1982: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, Hostinné. Pole u Prosečného, poblíže koty 423 (Křížek), permské břidlice
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'11.41''N, 15°41'14.95''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184510

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole u Prosečné hory, permské sedimenty
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'13.08''N, 15°41'14.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-02
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276477

5545b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Fusß d. Hauberg (Troschig)
nejbližší obec: Strážky, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.85''N, 13°19'38.49''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891-07-29
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Schubert;
ID: 13276926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5546a

původní jméno: orig.: Gypsophila praecox; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Am u. auf dem Wege von Kommotau auf Platten [= Blatno] unterhalb den Kiefern
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'18.64''N, 13°22'57.66''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1830-04-25
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka latinsky s popisem Gypsophila praecox;
ID: 13276895

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bei den weinberger Kappelle bei Kommotau
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'27.76''N, 13°24'40.61''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1830-09-17
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Halla;
ID: 13276925

5546d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Eidlitz b. Komotau
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'14.64''N, 13°27'40.31''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1855-08
nálezce:  Reuss
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Petřina;
ID: 13280080

5551d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sandige Felder bey Raudnitz zwischen Gebüsch ober der Wehr [nečitelné!; nad bývalým roudnickým jezem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'38.71''N, 14°15'36.43''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1860-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Tempsky;
ID: 13276432

5553a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 660. Střezivojice, Uhlířský důl, dno a paseka na dně postranního údolíčka;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'45.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5553b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 14./1/ Brusné II.: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácný
nejbližší obec: Brusné II., okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Ověřeno v originální práci.
ID: 9592009

5554b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bělá pod Bezdězem, ruderalizované, místy střídavě vlhké dno údolí mezi samotou U Maršů a Březinkou, cca 900 m ZSZ –
400 m SV od kaple v Březince
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.49''N, 14°46'21.99''E, ± 615m
nadmořská výška: 269-278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13272774

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.30''N, 14°48'31.42''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276819

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Weisswasser
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.30''N, 14°48'31.42''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276914

5555a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mladoboleslavsko, stráň nad Dalešicemi, opuka - pískovce, dosti hojně
nejbližší obec: Dalešice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'28.81''N, 14°54'30.01''E, ± 1200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-07-03
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5555b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stoppelfeld b. Bakov unw. Münchengrätz
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'44.00''N, 14°56'22.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1863-09
nálezce: W. J. Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71193;
ID: 13187763

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bakov n. Jiz.: pod Kalvárkou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.51''N, 14°57'50.37''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276805

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bakov n. J.: pole u st. silnicí
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.12''N, 14°57'31.81''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-11
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276461

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Stoppelfelder b. Bakov
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'37.42''N, 14°56'47.59''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276833

5555c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mladá Boleslav: Hillerova stráň
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'8.00''N, 14°53'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1891
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 46392;
ID: 13187827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5555d

původní jméno: orig.: Gypsophila repens, next: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Felder b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'42.88''N, 14°56'48.74''E, ± 3000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1857-06
nálezce: J. Zouplna
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276797

5557a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Libošovice, SV obce směr Pleskoty, kříž kvadr.
souřadnice: 50°29'54.40''N, 15°10'5.86''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951282

5558a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bradlecká Lhota
souřadnice: 50°29'24.52''N, 15°24'27.74''E, ± 284m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2015-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček; Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): terénní zápisky - floristický kurz sč. pobočky ČBS
projekt: NDOP
ID: 13096902

5558c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.88''N, 15°21'24.38''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276785

5559d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bělohrad: na poli
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°35'9.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1902-07-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138189; distr. phytogeogr.;
ID: 13187893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5560d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole u D. K. [Dvora Králové]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'35.51''N, 15°49'22.92''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-06-18
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547388; ex herb. A. Zlatník ml.;
ID: 13184703

5562b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Okr. Náchod. Okraj polní cesty u rybníka Špinka u Červ. Kostelce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'20.80''N, 16°6'10.45''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960-07-01
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276799

5643c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /49/ Schilteich und Pfarrteich beim Lichtenstadt /rybníky u Hroznětína/
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'24.69''N, 12°51'23.90''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Souřadnice na rybníce Farský, vedle leží ještě rybník Velký Farský (zahrnut do okruhu
polohové přesnosti). Rybníky Štít Horní a Štít Dolní, k nimž se zřejmě vztahuje název "Schilteich" leží v dalším čtverci - je otázka, zda
by se údaj neměl zadat ještě jednou s příslušnými souřadnicemi a komentářem.
ID: 9156039

5644d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Böhmen. Kaaden: Ackerrand bei Tunkau [= Tunkov, zaniklá obec, VÚ Hradiště]
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'20.10''N, 13°7'45.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1910-08-31
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276684

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Böhmen. Kaaden: Acker bei Tunkau
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'14.68''N, 13°7'46.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-08-14
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5647c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in planitia inter opp. Žatec et pagum Trnovany; ca 2 km situ mer.-occ. a pago Trnovany
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°18'22.25''N, 13°34'14.28''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62238;
ID: 13184508

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis var. serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Saaz
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.20''N, 13°31'46.35''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1853-07
nálezce:  Pokorny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Microrrhinum minus (1 ex.) admixt.;
ID: 13276868

5652c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vraňany. Levý břeh Vltavy vých. od přívozu
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'55.87''N, 14°21'20.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1947-08-02
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62243;
ID: 13184500

5653a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia centralis: in agris, haud procul ab oppido Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.23''N, 14°30'21.11''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1952-09-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276858

5658c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sběř u Vys. Veselí, lesní paseka
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°19'15.80''N, 15°24'32.37''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1925
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Soukup;
ID: 13276876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5658d

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.11''N, 15°29'33.68''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276857

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Na polích u Vys. Veselí an Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'6.24''N, 15°26'18.74''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-16
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. E. Kabát;
ID: 13276888

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: H. paseka na kraji lesa, Vys. Veselí, celé velké trsy
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.32''N, 15°26'34.17''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: V. Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276466

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, okraj pole S až SSZ od
rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'3.80''N, 15°28'4.30''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307657

5659b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Hořice v Podkrk., in colle Sv. Gothard
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.32''N, 15°38'37.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-09-02
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, ruderální porost podél silnice do Hořic cca 100 m SV až 250 m SSV od mostu přes
Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°39'18.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13307659

5659d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole u Bříšťanského lesa, cca 1,0 km SSV(/S) od středu vesnice (pouze několik exemplářů)
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.70''N, 15°35'3.80''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277056

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, okraj pole při okraji Bříšťanský lesa, cca 800 m SSV od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.40''N, 15°35'6.60''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik exemplářů
ID: 13307658

5660d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velký Vřešťov, les V dubech V od Vřešťovské bažantnice
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'58.67''N, 15°45'52.24''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864784

5661b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: [Jaroměř:] Am Elbeufer auf überschwemmten Boden
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.05''N, 15°55'14.96''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1837-08-09
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.05''N, 15°55'14.96''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276829

5661d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Severovýchodní Čechy: na polích v Rasoškách u Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'15.19''N, 15°54'54.73''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213898

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šutrovník v Rasoškách
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'40.62''N, 15°55'8.38''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler;
ID: 13276478

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Strniště v NovoPleském lese
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'53.68''N, 15°57'5.12''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1932-09
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler;
ID: 13276479

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Brachäcker b. Josefstadt
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'5.72''N, 15°55'44.98''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1931-08
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Wihan;
ID: 13276771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5662a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Říkov (Náchod, SW of Česká Skalice), 0,5 km SE, on the right side of the road to Velká Jesenice
souřadnice: 50°22'54.87''N, 16°1'38.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-20
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1587340

5662d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod, Bohuslavice nad Metují, Králíčkův kopec, 1 km SV od středu obce, bývalý písník na vrcholu
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.00''N, 16°6'17.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69086;
ID: 13213900

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Východní Čechy: pole na J k. Jáselného
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'3.60''N, 16°8'54.66''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-07
nálezce:  Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213897

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čechy severových., štěrkový náplav na Králíčkově kopci u Dobrušky
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'10.84''N, 16°6'17.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-06-24
nálezce: František Hořavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276487

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Nové Město n. Met.: na poli mezi lesem Jaselným a Halínem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'30.90''N, 16°7'58.12''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Krčan;
ID: 13276657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5668a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Severně Horního Fořtu (okres Jeseník) v obilí u potoka
nejbližší obec: Uhelná-Horní Fořt, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'46.00''N, 17°0'51.67''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-15
nálezce: František Kühn
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280074

5668b

původní jméno: J. Dostál: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Silesia, distr. Jeseník, apud opp. Vidnava: in margine nemoris inter Horní Heřmanice et Kraš
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'45.17''N, 17°7'13.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-26
nálezce: Věra Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280075

5744a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: k0098_112216_461_M2.1
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'20.53''N, 13°1'3.58''E, ± 5m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. k0098: k0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3508546

5745d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Louny, Podbořanský Rohozec, částečně podmáčený okraj řepkového pole v zářezu lesa ca 500 m severně od obce (podklad
čedič)
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'16.94''N, 13°15'35.68''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-06-19
nálezce: O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 7917; Q 5745;
ID: 13184424

5747d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velká Černoc (Louny, EES of Podbořany),  2,3 km N
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1965-10-26
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1587788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5753d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Brandýs n. L.; u lesa podél silnice Stará Boleslav - Borek, nedaleko Proboštských jezer
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'36.95''N, 14°39'47.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-06-27
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276396

5754d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy střední, Polabí: Lysá nad Labem, v polích v okolí hojně
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'17.41''N, 14°49'51.17''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1952-08-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276642

5755c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.76''N, 14°50'25.94''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-08-17
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75941;
ID: 13213908

5756a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Nymburk, Loučeň, pískoviště u silnice k Chudíři, pořídku
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'25.61''N, 15°1'3.57''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-09-03
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276520

5758d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží, v dlažbě cesty (točna) u S konce nádraží (desítky v dlažbě cesty)
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.00''N, 15°29'8.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88494;
ID: 13213905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží, v dlažbě cesty (točna) u S konce nádraží (desítky v dlažbě cesty)
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'39.40''N, 15°29'7.60''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277055

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Poříčí Cidliny, ploty v Chudonicích, roztr.
nejbližší obec: Chudonice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'55.05''N, 15°29'7.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1949-07-08
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276651

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Borek prope oppid. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'49.08''N, 15°26'38.45''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276856

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nový Bydžov, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'44.90''N, 15°29'11.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12985; evidenční číslo PR 895072
ID: 13308222

5759d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4605; evidenční číslo PR 701132; desítky; revize: K. Šumberová 2015: Gypsophila muralis L.
ID: 13308221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Homyle, les V obce
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.59''N, 15°39'11.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212883

5761c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Svinary, JJZ od lesa Dehetník, 1 km S obce, okraj pole
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.00''N, 15°54'22.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79103;
ID: 13213902

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Flošna, na levém břehu Orlice, mezi ulicemi Malšovická a Brněnská, suchá louka, bývalé
hřiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.51''N, 15°50'33.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-25
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69823;
ID: 13213903

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hradec Králové, supermarket Terno, ul. bratří Štefanů, staveniště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'3.53''N, 15°52'38.69''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-10-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46565;
ID: 13213901

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové. Na poli 1 km SV obce Slatina 5 km SV Hradce
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.76''N, 15°54'22.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Podhůra [dnes Podhůrská ulice] u Hradce Král.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'0.73''N, 15°54'32.28''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1918-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276410

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Königgrätz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.57''N, 15°50'37.76''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. N. Czenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276414

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Königgräz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.57''N, 15°50'37.76''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. N. Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276900

5763a

původní jméno: Gypsophyla muralis /L./ Ikonnikov
lokalita: Podbřezí: intravilán obce, skála pod st. zámkem
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'48.10''N, 16°12'43.31''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1980
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 24/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333547

5763b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dobré (Rychnov nad Kněžnou, EES of Dobruška),  0,5 km W
souřadnice: 50°16'11.46''N, 16°15'22.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1963-08-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1578997

5768d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Silesia: distr. Jeseník: in agris in valle supra pag. Dolní Lipová
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'35.63''N, 17°8'55.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 17215;
ID: 13276722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5769c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bělá pod Pradědem-Adolfovice
souřadnice: 50°12'14.00''N, 17°11'55.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727061

5771a

lokalita: Vysoká: lem pastviny pod lesem asi 700 m J vrchu Vysoká, 1,15 km ZSZ od kostela v osadě
souřadnice: 50°15'36.04''N, 17°34'27.14''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309744

5771b

lokalita: Městský les u Osoblahy: okraj pole pod lesem, asi 1,19 km SV od kóty Dubovec (336)
souřadnice: 50°15'50.43''N, 17°39'27.40''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-08-23
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309745

5771d

lokalita: Nový Les: okraj doubravy mezi osadou a obcí Slezské Rudoltice
souřadnice: 50°12'20.42''N, 17°38'59.96''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309742

lokalita: Bučávka: polní cesta pod lesem asi 1,4 km V od kapličky v osadě
nejbližší obec: Nový Les, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'15.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309739

5772a

lokalita: Osoblaha: pole s řepkou asi 1050 m J od kašny na náměstí
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'57.00''N, 17°42'49.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-08-29
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

lokalita: Osoblaha: pískovna v lese (sjezd k pískovně ze silnice č. 457) asi 2,28 km JZ od kašny v obci a 2,56 km JV od kostela v obci
Hlinka
souřadnice: 50°15'44.45''N, 17°41'31.21''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-08-29
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309741

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: plošina SZ od rozcestí Osoblaha-Prudník-Sl. Pavlovice
souřadnice: 50°17'19.00''N, 17°41'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358760

5772d

lokalita: Matějovice: v osadě u potůčku
souřadnice: 50°14'5.50''N, 17°45'9.89''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce:  Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13309743

5839d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 251. Frant.Lázně-Lužná: Horní rybník (částečně vypušť.), 0,7 km SV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.00''N, 12°18'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Zjevně myšleno rozcestí s autobusovou zastávkou, nikoli osada Lužná, která leží zde:
50°7`20.847"N, 12°16`23.970"E. Souřadnice zaměřeny na rybník Miska, Horní rybník se dle Mapy.cz nachází zde: 50°7`10.521"N,
12°19`17.314"E (leží však ve stejném čtverci jako Miska).
ID: 9507424

5840c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: bey Franzensbrunn
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.18''N, 12°20'38.76''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, PR 890454;
ID: 13276818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bey Franzensbrunn
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.18''N, 12°20'38.76''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276917

5845a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vrbice u Valče|107
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'59.48''N, 13°12'54.55''E, ± 115m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793119

5845b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nová Ves u Podbořanského Rohozce: cesta pastvinami SZ od samoty Ovčín, roztr.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°11'50.93''N, 13°16'57.25''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-08-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184472

5845c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bošov - rumiště na východním okraji obce u silnice k Valči
nejbližší obec: Vrbice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'7.14''N, 13°14'10.76''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1963-09-05
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184403

5848c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: ve vřesovišti na okraji lesa
ID: 8107217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5849b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Obora [u Smečna]
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'56.78''N, 13°59'2.44''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Vandas;
ID: 13276894

5849d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: N. Strašecí, hlinitopísčité pole u nádraží na Slovance (strniště po pšenici), hojný
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.50''N, 13°57'53.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-09-22
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276450

5850c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in arvo arenoso post messem ad clivum mer.-occ. spectantem in valle rivi Loděnice sive
Kačák dicti ca. 300 m situ bor. a casa venatoria Kolský mlýn dicta in adjacentibus mer.-or. pagi Kamenné Žehrovice; substr. strati
carb..
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'33.91''N, 14°1'46.34''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-10-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 7824, 7823, 7825; duplikáty tamtéž, PR 861022, 861023;
ID: 13276935

5852a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rostok [= Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'41.11''N, 14°23'3.17''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276434

5852c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: U břehu Vltavina blíž Bubenče
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.70''N, 14°24'38.79''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: orig.: Spergularia echinosperma; M. Sedláčková: 1980-04-18: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sedlec u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.45''N, 14°23'51.90''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14962;
ID: 13213983

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Podhoří u Troje, navigace Vltavy pod Kalvarií, nehojně
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.30''N, 14°23'52.59''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276643

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Trojský ostrov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.37''N, 14°24'47.43''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-07-27
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Jarosl. Polívka;
ID: 13276843

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Císařský ostrov. Štířín. Na vlhkých písečno-hlinitých rolích, pastvinách i pořičích
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.37''N, 14°24'47.43''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-08-31
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum 1884-08-31 & 1885-07-19;
ID: 13276798

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Podbaber Ueberfuhr
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'22.13''N, 14°23'42.82''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-10
nálezce: J. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276878

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: In Podbaba
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.38''N, 14°23'22.62''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5852d

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia centralis. Paraha-Holešovice. In ruderatis portae Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.14''N, 14°27'24.12''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-09-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276873

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Břeh Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'49.51''N, 14°25'20.23''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276426

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.10''N, 14°25'30.79''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1878-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. CK české reálné gymn. v Praze;
ID: 13276859

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poříč Vltavy u Troje
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'49.51''N, 14°25'20.23''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09-15
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276490

5853b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: na louce v písčité půdě u Brandýsa n Lab.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'6.84''N, 14°39'35.88''E, ± 3000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1885-06-04
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 841041; směsný doklad Spergularia rubra a Gypsophila muralis, zařazeno pod Spergularia rubra;
revize: F. Dvořák 1977: Gypsophila muralis
ID: 10113791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5854b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: střední Čechy, na písčité cestě u sousoší sv. Prokopa SV Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.53''N, 14°46'29.63''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1992-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276866

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Boehmen. Lissa - Celakowitz
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.47''N, 14°48'30.48''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-08-31
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Beck;
ID: 13276392

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Labe u Byšiček
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.70''N, 14°47'45.20''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1916-09-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276498

5855a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora bohemica. Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.71''N, 14°50'14.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-08-17
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276409

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'32.19''N, 14°50'8.60''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-08-17
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'32.19''N, 14°50'8.60''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-08-17
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276769

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'32.19''N, 14°50'8.60''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-08-17
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276845

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pole u Lysé
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'32.19''N, 14°50'8.60''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1890-08-17
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. E. Bayer;
ID: 13276891

5855d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čechy, okr. Č. Brod, Velenka, lesní cesta souběžná se st. silnicí v záp. části Hor. Kerska
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.45''N, 14°54'58.50''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-15
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276407

5856d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbr. Kluk / Kluky u Poděbrad
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.66''N, 15°6'26.98''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1918-08
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5857c

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia, in Pineto Borek dicto prope vicum Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.50''N, 15°12'42.43''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276883

5858b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Lišice: písčina na okraji borového lesa zv. V pařízkách vedle cesty 320 m JV od obce. 258 m n. m.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.60''N, 15°25'4.70''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/181
ID: 13314545

5858c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae situ austro-orient. a pago Rozehnaly (ca 1 km)
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'32.07''N, 15°23'29.77''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-03
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277058

5858d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia boreo.-orientalis - Pardubické Polabí - Újezd: apud campum lusorium ad marginem pagi boreo-occid. dispersim.
Etiam alio loco c. pagum
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'15.47''N, 15°29'22.28''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-18
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277060

5859a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Svinče prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.57''N, 15°34'23.75''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5859c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Voleč, okr. Pardubice; školka u Kratochvílů
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.40''N, 15°34'29.29''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-26
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276685

5860a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Libčany, okres Hradec Králové, pole při vozové cestě nad lom sev. silnice - záp. od Libčan
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.71''N, 15°41'20.91''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-10-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276658

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Libčany, okres Hradec Králové, pole při cestě k lomu, při záp. okraji vsi
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.71''N, 15°41'20.91''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-10-12
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276659

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Libčany u Hradce Král.: pasek v Želském lese
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'49.09''N, 15°41'10.91''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1886-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Košťál;
ID: 13276680

5860b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Opatovice n.L., ústí odpadu z opatovické elektrárny do Labe
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'29.09''N, 15°48'5.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7217309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5860c

původní jméno: J. Danihelka: Gypsophila muralis, 2017: !;
lokalita: Východní Čechy. Hrádek u Pardubic, břeh písníku
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.44''N, 15°43'44.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-21
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277092

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré ždánice -Bohdaneč pl. C
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.26''N, 15°42'55.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7027155

5860d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Malá Čeperka, okres Pardubice, na SZ od železniční stanice Stéblová, vyschlá kaluž
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'40.25''N, 15°45'6.10''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-29
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21666;
ID: 13213894

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Stébloví, koupaliště u Gigantu, hráz při V okraji koupaliště
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'58.16''N, 15°45'21.85''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276664

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy vých.: Stébloví (Pardubice): příkop při trati k Čeperce
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'24.83''N, 15°45'30.79''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hadač;
ID: 13276674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pardubice: podél svodnice u stanice steblovské
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.41''N, 15°45'31.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276675

5861a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Hradec Králové, u benzin. stanice, Plachta, JV okraj města, louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.86''N, 15°51'21.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44593;
ID: 13213904

5861b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové, Křňovice. Slepé rameno na levém břehu Orlice u soutoku s Dědinou
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'48.53''N, 15°58'30.85''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-10-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276671

5861d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: VČ: Byšť - okraj polní cesty, ca 500 m V obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'55.03''N, 15°55'33.52''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35275;
ID: 13213896

5862a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Štěpánovsko: vlhká část písčitého pole u melioračního příkopu, 950 m ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'23.57''N, 16°2'50.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-06-22
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Petrovice nad Orlicí: křižovatka lesních písčitých cest v lesním oddělení Žitná, 1,29 km SV od železniční stanice Petrovice nad
Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.63''N, 16°3'44.54''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189129

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189185

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: V Čechy: Petrovice n. O. - okraj polní cesty ca 1 km SZ žst.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'53.23''N, 16°2'9.71''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-02
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 34904;
ID: 13213895

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Týniště n. O.: u potůčku na louce záp. města
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'12.15''N, 16°3'48.14''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276451

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Dostál: !; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy východní - Týniště n. O.: u potůčku na louce záp. města za řekou
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.22''N, 16°3'43.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-04
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šourek no 2873;
ID: 13276786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5862c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nová Ves: políčko pro zvěř ve spodní části střídavě vlhké bezkolencové louky v lesním komplexu, 1,31 km Z od obecního
úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.65''N, 16°1'36.78''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-07-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947417

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Žďár nad Orlicí: vlhká písčina v pískovně Tůmovka, 1,44 km S od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.95''N, 16°4'3.03''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-09-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947174

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Žďár nad Orlicí: Příležitostně využívané písčité fotbalové hřiště, 0,7 km S od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.60''N, 16°3'59.24''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-07-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946306

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Albrechtice nad Orlicí: písčiny v lesoškolce (pěstírna sazenic stromků) 0,6 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.10''N, 16°2'41.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-05-16
nálezce: Jan Doležal; Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959890

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vysoké Chvojno: písčité a hlinitopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 3,18 až 3,9 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'6.53''N, 16°0'3.93''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: okraj jílovitého pole v nivě Orlice pod protipovodňovou hrází, 590 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.90''N, 16°3'48.08''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967180

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Albrechtice nad orlicí: soukromá lesní školka paní Heleny Klepáčkové, 500 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.55''N, 16°3'17.22''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967403

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité až rašelinnopísčité okraje cest a záhony v areálu lesních školek, 1,2 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.62''N, 16°2'34.64''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-29
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967149

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Štěpánovsko: lesní školka soukromé majitelky paní Heleny Klepáčkové, 400 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'58.57''N, 16°3'5.13''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967313

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 2,6 km V od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106638

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 2,6 km V od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-17
nálezce: Jaroslav Zámečník; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106681

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na břehu Novovesského rybníka u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.25''N, 16°2'36.35''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276427

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Na břehu Novovesského rybníka u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'22.92''N, 16°2'43.71''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276756

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Týniště nad Orlicí: vojtěškové pole v místě zvaném Panský dvůr, 860 m JV od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.20''N, 16°4'47.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5862d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olešnice. Písčitá pole mezi Leštinou a Chlumem
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.22''N, 16°8'20.92''E, ± 400m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1939-08-06
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 38117;
ID: 13184592

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Za Zdelovem na lesní cestě
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'19.20''N, 16°8'54.08''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Car. Tocl;
ID: 13276893

5863c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis g. serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí] - auf Ackerlande
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'5.77''N, 16°12'17.02''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-22
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle schedy;
ID: 13276764

5863d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Vamberk, hojně
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'4.53''N, 16°17'29.17''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276772

5871d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5942c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kladská u M. Lázní - u smetiště hájenky
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.01''N, 12°40'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1958-07-15
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184406

5944d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 761. Služetín: rybník Mich SV od obce
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'12.79''N, 13°6'1.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200044

5946a

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Jesenická plošina (sz. okraj). Blatno (o. Louny): ZJZ 1,3 km od středu obce, písčité pole vlevo od silnice do Tisu, při
zalesněném úpatí Blatenského svahu
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'31.10''N, 13°22'23.21''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1992-09-29
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184470

5946b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jechnitz i. Böhmen
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.93''N, 13°28'18.46''E, ± 1000m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1914-07-26
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276809

5949c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Újezd nad Zbečnem,štěrkopísky u řeky
souřadnice: 50°2'31.00''N, 13°54'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5949d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. NPR Vůznice - geobotanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6662053

5950d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: a0499_124103_468_M2.2
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'16.82''N, 14°9'17.75''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742837

5952a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schützeninsel [= Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.30''N, 14°24'36.14''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-08
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276429

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Schützeninsel [= Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.30''N, 14°24'36.14''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi ex herb. F. Tempsky;
ID: 13276430

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schützeninsel [= Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.30''N, 14°24'36.14''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi ex herb. F. Tempsky;
ID: 13276431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Moldauufer bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.49''N, 14°24'47.43''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-10
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276912

5952b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hetzinsel [= Praha, ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.00''N, 14°26'16.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 266279; distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13187871

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Praha: seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'35.83''N, 14°27'29.39''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276872

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Břeh ostrova Štvanice (Vel. Benátky) u Prahy: kraj severní
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.09''N, 14°26'18.93''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276796

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1842
nálezce:  Haffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel Haffner?;
ID: 13276879

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1842
nálezce:  Haffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Halla; leg. Hoffmann?;
ID: 13276892

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Hezinsel [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-08
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276913

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Hezinsel [= Praha, Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-10-04
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276901

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Hezinsel [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-10-04
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276911

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Hetzinsel [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1825-07-04
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: h. in agro Magdeburgensi. W. Hetzinsel
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276922

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Hetzinsel
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.64''N, 14°26'21.25''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1818
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276923

původní jméno: orig.: Gypsophila serotina; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Hezinsel [= Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.99''N, 14°26'22.07''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276480

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V. Feldern um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.66''N, 14°26'3.71''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 201. Gypsophila muralis; coll. TeherbMPsky;
ID: 13276532

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Felder um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'45.66''N, 14°26'3.71''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi Tausch Herb. Fl. Bohem. no 201 Gypsophila muralis;
ID: 13276902

5952c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Chuchle; na břehu proti Modřanům
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'33.62''N, 14°23'49.68''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centralis, Praha-Bráník: ad ripam dextram fluminis Vltava versus australem a ponte
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.43''N, 14°24'18.23''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276850

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střed. Čechy: na břehu Vltavy dosti hojně u Modřan
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'30.80''N, 14°23'58.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-08-31
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276501

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Holín, auf ausgestochenen Rasenplätzen
nejbližší obec: Praha-Holyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'38.17''N, 14°21'6.45''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-09
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Nickerl;
ID: 13276886

5952d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Libuš, strniště u lesíka nad písnickým údolím
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'6.70''N, 14°27'26.37''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1945-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276837

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Modřanská rokle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.32''N, 14°25'48.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1901-06-18
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13276417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5953c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, pole u SSV části Milíčovského lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'27.00''N, 14°32'51.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-27
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477317; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13187823

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia: in area viae dálnice dictae prope vicum Průhonice procul Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'23.44''N, 14°33'31.05''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276763

původní jméno: orig.: Erythraea linariflolia; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Bei Aujezd
nejbližší obec: Praha-Újezd, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'2.73''N, 14°32'42.49''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1869-08
nálezce: Wilhelmine Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276444

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Praha-Újezd (SE margin of the capital Praha), 1,2 km NWW, on the left side of the road to Kateřinky
souřadnice: 50°0'59.00''N, 14°31'44.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1975-07-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584823

5953d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Praha 10-Pitkovice: u cestičky asi 120 m od ulice K dálnici do Benic, nedaleko vodní nádržky na P břehu Pitkovického potoka
nejbližší obec: Praha 10, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'16.15''N, 14°35'20.41''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-24
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Praha 10-Nedvězí: (okraj PR Mýto) na obnažené půdě na staveništi pod chatou na JV okraji obce na P břehu Rokytky
nejbližší obec: Praha 10, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'52.00''N, 14°39'28.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-03
nálezce: Tomáš Tichý; Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671248

5954a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: a0082_131321_50_M2.2
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.04''N, 14°41'52.04''E, ± 1m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803719

5954d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 187. Kozojedy: lesní okraje a pole 1 km SV-SZ obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'13.30''N, 14°49'8.13''E, ± 650m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142505

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Žernovka (Praha-Východ, EEN of Říčany),  N margin of the village,
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°45'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-07-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584388

5957c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Kolin. Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.38''N, 15°12'19.67''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-09
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.65''N, 15°12'14.41''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979; ex herbario Veselý
ID: 13354664

5958a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Labská Týnice. Pole u zádušního lesa ned. Belušic
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°3'23.97''N, 15°20'10.61''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-08-29
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Fleischer;
ID: 13276904

5958c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kojice okr. Pardubice, ve vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.39''N, 15°23'9.86''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-11
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276665

5958d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Řečany n. L. "pařníky"
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'47.32''N, 15°28'43.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-24
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276761

5959a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Břehy (okres Pardubice): okraj polní cenózy "V rybníku" cca 1200 m JZZ od hájenky Břehy - Na Hořičkách, hlinitopísčitá půda
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-09-08
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 68747;
ID: 13213899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Východní Čechy: Soprč [= Sopřeč] u Přelouče
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.88''N, 15°33'28.81''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: E. Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276679

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Stř. Č.: Semín -> Kladruby - pole po obilí u motorestu
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.99''N, 15°30'9.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297946

5959b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohdanečsko. Na poli u Neratova
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.60''N, 15°38'44.33''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13276655

5960a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Na poli u Hrádku u Bohdanče [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Srch-Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.52''N, 15°43'41.03''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-10-24
nálezce: Anna Horáková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13276656

5960c

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; J. Danihelka 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Suché lada při silnici do Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.32''N, 15°44'50.09''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák; duplikát tamtéž;
ID: 13276668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

5960d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Pardubice, M. Exnarové 1800, jako plevel na zahradě, 1 ex.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.50''N, 15°46'34.47''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26324;
ID: 13213893

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pardubice, trávník na Makarenkově náměstí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.32''N, 15°46'31.52''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276660

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pardubice, Višňovka, Makarenkovo náměstí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.32''N, 15°46'31.52''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276682

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pardubice. Devotyho ulice, pole za Bulharem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.59''N, 15°46'16.75''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276681

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pardubice: u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.24''N, 15°47'35.58''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276676

5962b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044477

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Ústí nad Orlicí. Čermná nad Orlicí: u cesty při želez. stanici
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'56.27''N, 16°8'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54196;
ID: 13214004

5962c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Východní Čechy, Holice v Čechách: JV od města na okraji lesa V od obce Ostřetín na písčině 50 m S od silnice směr Horní
Jelení
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.34''N, 16°3'57.56''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-06-26
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276672

5962d

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia orient., distr. Tyniště n. Orl. locis arenosis situ austr. a pago Hor. Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.14''N, 16°5'23.63''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276867

5963a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Kozodra [= Kozodry] u Borohrádku
nejbližší obec: Kozodry, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'24.94''N, 16°12'14.08''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1894-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5963b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: U Potštýna na polích
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'10.14''N, 16°18'3.27''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276739

5964b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohem. orient., Žamberk - nádraží, vlečka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'21.78''N, 16°27'22.24''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-08
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276663

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohem. orient., Žamberk, textilka, Mosilano
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'44.58''N, 16°27'30.43''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276662

5966c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 405. Králická hornatina: Čenkovice: louky 1,5 km J obce (Hoblovna)
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.57''N, 16°40'51.27''E, ± 400m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041469

5967d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Morava - Šumperk. Raigersdorf [= Rejchartice]: plevel v obilí
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'42.00''N, 16°58'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312502; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13187866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Žitnisko pod Měštěnskými skalami
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'5.79''N, 16°59'19.47''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1920-07-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276731

5968c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Velký Losín
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.71''N, 17°2'38.46''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2191/29; ex herb. Ed. Formánek;
ID: 13184628

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schwefelquellen [= sirné prameny] in Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'7.57''N, 17°2'5.92''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276534

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Nord-Mähren. Ausgetrocknet. Straßengraben Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.71''N, 17°2'38.46''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Josef Adamek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Josef Adamek;
ID: 13280058

5968d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Maršíkov (SU), louka asi 1,5 km VSV od kostela v obci, 25 m J od ohrádky uvnitř
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°5'18.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2844584

5972a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Distr. Bruntál, Krnov-Cvilín, okraj pole na V okraji lesa na Zadním Cvilínském kopci
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'3.39''N, 17°44'2.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184365

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Wächst auf trockenen Orten bey Jägerndorf [= Krnov] und Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.97''N, 17°44'18.08''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2183/29;
ID: 13276300

5972c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Pocheň - z. pastviny j. svahů nad údolím Čižmy
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'57.33''N, 17°42'28.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20590;
ID: 13213932

5973d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Hněvošice, okraj pole při státní hranici s. od Almina kopce (315)
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'10.07''N, 17°58'56.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-08-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21920;
ID: 13213929

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Hněvošice, pole při okraji pohraničního lesa sz. od obce
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'12.74''N, 17°59'15.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-10-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21609;
ID: 13213930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

6042b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Podhornteich (suchý), (strana jižní a záp. na rozpukaném bahně jen 1 kus)
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°57'39.56''N, 12°48'29.45''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1885-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276827

6043c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 28. Tepelské vrchy (28d Toužimská vrchovina). Zhořec, okr. Tachov: kamenito-písčitý břeh rybníka severozápadně od obce
nejbližší obec: Zhořec, okres Tachov
souřadnice: 49°55'11.41''N, 12°53'32.46''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1973-07-15
nálezce: K. Martínek
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. muz. Tachov 8575;
ID: 13213936

6047d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Řeka Berounka, 94 km PB, cca 2 km SZ obce Hřešihlavy, okr. Rokycany, západní Čechy
nejbližší obec: Hřešihlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'3.79''N, 13°35'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-06
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213995

6051d

původní jméno: Gypsophila
lokalita: Vráž u Dol. Mokropes – pole na horní říční terase
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.12''N, 14°18'50.68''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-08-18
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979 jako Gypsophila muralis
ID: 13354658

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Č. Kras. Stará Vráž – u cesty na terasu Berounky – oblázkové pole
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'31.30''N, 14°19'7.82''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-07-23
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

6052a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Navigace na pravém břehu Vltavy mezi Komořany a Zbraslaví
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'47.96''N, 14°23'54.26''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-10-19
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10862;
ID: 13184435

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Modřany, asi 190 m na břehu mezi Komořany a Závistí
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'11.64''N, 14°24'4.58''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-03
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276852

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Zbraslav, asi 200 m, mezi kameny regulace Vltavského břehu
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'2.02''N, 14°23'50.54''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-10-06
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276399

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Zbraslav: na navigační hrázi proti Lahovicům
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'38.29''N, 14°23'49.24''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Schustler;
ID: 13276916

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hráz [= násep, navigace Vltavy] u Závisti
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'25.07''N, 14°23'55.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1913-07-21
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Klika;
ID: 13276439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

6052c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Zaplavovaný břeh Vltavy u Strnad. VÚ
nejbližší obec: Jíloviště-Strnady, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.38''N, 14°23'31.64''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-10-01
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276760

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Klínec, asi 300 m jv., na kraji lesa v poli
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.01''N, 14°21'14.56''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-07-16
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276851

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Wran bei Prag. Damm
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'26.74''N, 14°22'46.88''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276813

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dolní Mokropsy, pod železnič. stanicí, řepné pole
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'43.63''N, 14°20'0.03''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354659

6053a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Průhonice (okr. Praha-západ), Průhonický park, vedle cesty z Chotobuzi na zámek, cca 250 m ZSZ od křižovatky ulic Lesní a
Dobřejovické, 314 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'47.16''N, 14°33'53.67''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-06-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

6054b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 100. Vyžlovka: při silnici mezi Štíhlicemi a Vyžlovkou
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.48''N, 14°46'28.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140387

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 118. Jevany: L břeh Jevanského rybníka v obci
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'3.40''N, 14°48'10.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140816

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 122. Kozojedy: skalky a písčina nad stát.silnicí na J okraji obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'29.05''N, 14°48'34.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140890

6054c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S část žst,
ID: 12002289

6055c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Böhmen: Acker hinter der Konojeder Schloßmauer
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'49.31''N, 14°51'10.64''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1902-08-02
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

6058a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: in semiruderatis circumcirca arenariam desertam ca. 900 m situ mer.-or. a cota Kamajka
in adjacentibus bor.-occ. pagi Chotusice
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'28.40''N, 15°23'3.27''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 7901;
ID: 13276931

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: in agro ad viam inter pagos Rohozec et Chotusice prope opp. Čáslav
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.64''N, 15°23'1.83''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 7977;
ID: 13276934

6058b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Čechy: Horusice u Čáslavi
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'49.70''N, 15°25'54.17''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-07-26
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276504

6059a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: D.14. Litošice: 1 km J obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'33.78''N, 15°30'46.94''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071057

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: D.21. Osada Vápenka /S Semtěše/ včetně lesa mezi silnicí a osadou
nejbližší obec: Vápenka u Semtěše, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'57.34''N, 15°30'51.11''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

6059b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy východní. Přeloučsko. Ledce [= Ledec] nedaleko Chrtník
nejbližší obec: Choltice-Ledec, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'24.82''N, 15°35'36.82''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276678

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Svojšice, okr. Pardubice, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'47.96''N, 15°36'3.50''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-08-15
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hadač;
ID: 13276677

6060c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: G.1. Park a Palác u Heřm. Městce (Harant, Zotko ap. Čelakovský 1887, 1888, 1888a, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887,
Hadač 1969, Procházka 1984, Faltysovi H. a V. 1986)
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.96''N, 15°39'56.32''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073932

6060d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Chrudim: Chrudim: in area stationis ferriviariae parte merid. eius. Copiose in rimis inter lapides hoc campo tectae.
Solum plantae humili habitu denso, inter lapides
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'53.74''N, 15°47'12.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-08-24
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277061

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: H.4. Na Podhůře /Z Slatiňan/ (Jahn ap. Čelakovský 1886, 1887, Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, 1889, 1890, Šulc 1906,
Neuhäusl 1951, Horák 1964 MP, Cibulková 1969 MP, Křivka 1979)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'18.06''N, 15°47'23.74''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9074577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

6063d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia sept. orient. In agris humidosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.00''N, 16°19'0.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 200917; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13187877

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Východní Čechy, Sloupnice u Litomyšle: S od obce na okraji pole asi 1 km J od osady Džbánovec
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'3.21''N, 16°19'13.79''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1977-07-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276673

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole za Sloupnicí
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.61''N, 16°19'5.07''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-06-19
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek; Spergularia rubra admixta;
ID: 13276415

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: E flora Bohem. or. circa Liromysliam. In agris humidis prope Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'25.86''N, 16°18'54.01''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08-22
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Fleischer;
ID: 13276905

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Role u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.07''N, 16°18'29.60''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia septentr.-orient. In agris humidis prope Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.61''N, 16°19'5.07''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13276438

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia septentr. orient. In humidosis agrorum ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.61''N, 16°19'5.07''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276522

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Litomyšl. Role u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'25.86''N, 16°18'54.01''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-07
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276757

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia septentr. orient. In agris humidis prope Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'25.86''N, 16°18'54.01''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Fleischer; duplikát tamtéž, PR 890483;
ID: 13276903

6064c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlčkov, okolí křižovatky 1km SZZ obce,
souřadnice: 49°54'37.70''N, 16°20'9.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

6064d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Č. Třebová: pole u Párníka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.22''N, 16°26'50.69''E, ± 1200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276447

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Pole u Párníka
nejbližší obec: Česká Třebová-Parník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'46.82''N, 16°26'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276669

6065b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Koburk, po svážnici v západním svahu kóty Varta mezi dvěma potoky
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.43''N, 16°38'54.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7151749

6065d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Böhmen, bei Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.00''N, 16°36'43.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1919
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 177268; ex herb. A. Fröhlich; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 13187886

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Landskron - Umgegend
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'21.84''N, 16°36'48.84''E, ± 1200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1894-09
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'59.03''N, 16°36'3.39''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035154

6066b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Severní Morava: Bušín - vlhká polní cesta podél bezejmenného potoka západně obce
nejbližší obec: Bušín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'30.29''N, 16°49'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 10741;
ID: 13184523

6067a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Pole u silnice mezi Kláštercem a Bohutínem
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'5.08''N, 16°52'26.00''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-21
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 5931;
ID: 13184524

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Jesenické podhůří: non procul ab oppido Šumperk, in arvo ad vicum Hrabenov
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'32.77''N, 16°54'15.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15706;
ID: 13214024

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohutín, Šumperk, svahy Horáckého vrchu (k. 498)
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'32.91''N, 16°52'44.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-09-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

6067b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Šumperk: pole Z města, v obilí
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'49.00''N, 16°57'7.46''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-08-10
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11425;
ID: 13184522

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; K. Šumberová 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Bratrušov (okr. Šumperk), vlhký příkop u polní cesty vpravo před obcí (od Šumperka)
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'45.52''N, 16°57'26.59''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-09-24
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184533

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Asi 600 m JJZ k. 369,8 záp. Šumperka - úhor
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°57'3.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 7169;
ID: 13184519

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Von einem Hermesdorfer Stoppelfeld am Westrande des Bürgerwaldes
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'41.73''N, 16°57'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-09-05
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184529

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Felder auf dem Kranz. Weg zum Bergwirtshaus
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'30.63''N, 16°58'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-09
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Auf Feldern, häufig
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'58.74''N, 16°58'48.50''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1899
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184528

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Getreidefeldrand. Weg von der Kaiserstrasse über den Kranz zum Bergwirtshaus
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'30.63''N, 16°58'46.34''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1890
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184531

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mühlfeldstr[aße; dnes ulice 8. května]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'59.99''N, 16°59'11.93''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-10-07
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276512

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: M. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'49.79''N, 16°58'28.11''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Leneček;
ID: 13276519

6067c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Pole mezi … [nečit.] Loučení a Bohutínem, nádr.
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'43.08''N, 16°52'45.12''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-06-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá;
ID: 13184526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

6068a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1982: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Šumperk: Nový Malín, okraj pole na Z svahu Malínského vrchu 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'21.40''N, 17°2'36.89''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184450

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora von Mähren. Weikersdorf
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'38.42''N, 17°0'41.36''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-06-13
nálezce: O. Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276328

6068c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia bor.-occ., distr.  ad vias, in fossis necnon in ruderatis pagi Nový Malín
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'35.04''N, 17°1'21.49''E
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 10475;
ID: 13276936

6068d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Oskava: 200 m Z rozcestí silnic na Třemešek a Bedřichov, nová lesní cesta
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'19.97''N, 17°7'58.49''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-08-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 6068;
ID: 13184521

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Wenzelsdorf. Auf Brachäckern
nejbližší obec: Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'9.44''N, 17°6'29.67''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2195/29;
ID: 13184631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

6071c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bruntál. Razová; po březích zátoky do níž ústí Razovský potok ve Slezskou Hartu - na více místech, lokálně početněji
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'42.70''N, 17°31'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13297949

6072c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Hlavnice, úhor na j. okraji obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.17''N, 17°43'48.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18007;
ID: 13213976

6073b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Opava: ad septentriones versus pagi in agris dictis Frajhuby [zaniklá obec]
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°58'39.02''N, 17°55'24.93''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-09-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, OP 173657;
ID: 13280063

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: severně města Opavy – při polské hranici místo zvané Frajhuby
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'39.00''N, 17°55'24.90''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-09-20
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; evidenční číslo: OP 172295
ID: 13334639

6073c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Silesia: apud opp. Opava
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'40.21''N, 17°53'48.86''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 33082;
ID: 13276720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

6073d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Schlesien. Eisenbahndämme nächst Troppau
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'40.60''N, 17°55'18.78''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1891-10-20
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře gymnasia;
ID: 13280060

6074b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Silesia: distr. Hlučín: v příkopu silnice mezi Píští a Chuchelnou
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.05''N, 18°9'10.77''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-07
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Veselý;
ID: 13276462

6074c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská nížina: non procul a pago Bolatice, ad marginem arvi circum silvae Křeménky
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°56'34.54''N, 18°4'23.33''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-10-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16364;
ID: 13214021

6074d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Distr. Opava, Dolní Benešov - Zábřeh, roztroušeně na štěrkovitých březích Z okraje Štěrkovny Dolní Benešov
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.32''N, 18°5'18.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-10-23
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184367

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Silesia: Hlučínsko: okr. Hlučín: Louka u Dolního Benešova
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.01''N, 18°7'2.13''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-06
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Veselý;
ID: 13276463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Benešov; plevelně ve vlhkých políchpo levé straně cesty z Dolního Benešova do Bohuslavic, před potokem Opusta
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'44.80''N, 18°7'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; duplikát tamtéž, FMM 21879;
ID: 13297951

6075c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Šilheřovice, pole sz. obce u lesa Štípky
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'41.13''N, 18°14'51.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17940;
ID: 13213977

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Světlý bor u Kozmic. Okr. Hlučín
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'34.78''N, 18°9'54.33''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-08-19
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280078

6077c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164758

6142c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Lom u Tachova - stará pískovna
souřadnice: 49°48'38.86''N, 12°41'35.57''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-07-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: foto, sběr (muzeum Mar. Lázně)
ID: 10256446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

6144a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150269
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'52.78''N, 13°3'58.57''E, ± 5m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262362

6147b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Rokycany: Radnice, u Radnic
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'28.40''N, 13°36'35.37''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1930-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184414

6148d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: PP Studánky u Cerhovic
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'47.95''N, 13°48'30.98''E, ± 268m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986
nálezce: J. Hošek
pramen: Hošek J. Úvodní studie - vyšší rostliny - Studánky u Cerhovic. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6657121

6149d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Brdy, Beroun. Felbabka - 750 m VJV od vrcholu Podlužské hory, cesty po kraji lesa
nejbližší obec: Felbabka, okres Příbram
souřadnice: 49°48'32.72''N, 13°56'14.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-25
nálezce: J. Nesvadbová; S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6149dc;
ID: 13184419

6151a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Stříbrná Lhota: podél potoka +- od kóty 443,0 (SZ obce) k Z okraji obce
souřadnice: 49°52'0.86''N, 14°13'58.11''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

6151b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sykorak Rybnik b. Mnišek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.95''N, 14°17'28.62''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-04
nálezce: Franz Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276748

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sychravý rybník [snad rybník Sýkorník?]. Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.30''N, 14°17'12.59''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-09-21
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276908

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia. Mníšek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.24''N, 14°15'34.63''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Antonín Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276492

6151c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Malá sv. Hora, asi 470 m strniště sv. na kraji lesa
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'26.00''N, 14°14'44.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-16
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276848

6152a

původní jméno: orig.: Spergularia echinosperma; F. Dvořák 1977: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Údolí Vltavy u Mandátu (aluvion)
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'21.39''N, 14°23'41.19''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08-11
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Riesgevöll u. Schlamm am d. Moldau zwischen Davle u. Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'18.13''N, 14°23'31.71''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-10-28
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276506

6152c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram. Slapy: příkop u cesty
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'50.00''N, 14°23'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601216; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 13187776

6152d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: a0347_124408_241_K3
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'25.03''N, 14°27'58.36''E, ± 133m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781725

6153a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Posázaví: okraj pole nad Krhanicemi u lesa "Březinka"
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'10.28''N, 14°34'8.58''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276800

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Jako plevel na vlhčích polích a v zahradách v okolí Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'41.00''N, 14°33'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

6153b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 64b. Jevanská plošina: 6153b, Mokřany (distr.Praha): v úzkém pruhu podél suššího okraje listnat. lesa, 1,7 km JV od obce
nad Mokřanským potokem, v řídkém nezapoj. trávníku v zástinu stromů, společně s Filago lutescens a F. arvensis. (8.7.2008 not.
Pokorný, Hrčka, Hadinec et Burian).
nejbližší obec: Mokřany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'14.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Ověřeno v originální publikaci, která je primárně věnována nálezu Filago lutescens;
formulace adekvátně upravena pro G. muralis.
ID: 8201302

6153c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Posázaví: pole - Chrast n. Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.05''N, 14°34'25.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276803

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Posázaví: zahrady - Chrast n. Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.05''N, 14°34'25.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276802

6153d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Posázaví: pole v Chlístově
nejbližší obec: Chlístov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'3.38''N, 14°39'9.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276801

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Jako plevel na vlhčích polích a v zahradách v okolí Hrusic
nejbližší obec: Hrusice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'7.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

6154a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora von Böhmen. Senohrab
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'37.37''N, 14°43'7.14''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1915-09
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Liebaldt;
ID: 13276847

6155c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 579. Bělokozly: vlhké louky a nejbližší okolí malého rybníka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.30''N, 14°53'47.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153300

6156b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.50''N, 15°8'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149987

6156d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Uhlířskojanovicko: Čestín, plevel v žitě na našem poli u baráku, …, hojně
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'32.79''N, 15°6'19.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-08-14
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276470

6157b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lány, na písčinách u rybníka Medenice; dosti hojný
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'8.95''N, 15°18'0.27''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-08-27
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

6160b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Chrudim - levý břeh ř. Chrudimky - Krkaňka - lesní cesta u mrazového pole asi 2,5 km SSZ od obce Nasavrky
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'45.55''N, 15°46'47.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-09-11
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276666

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Chrudimsko. Plevel na poli, na stráni u Kochánovic
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'47.44''N, 15°47'42.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-10-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13276653

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Chrudimsko. Kochánovické údolí u Slatiňan. U cesty v lese
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'46.87''N, 15°47'27.06''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Horák;
ID: 13276654

6161a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: NPL 64a. Hluboký: rybníky s dobře zachovalými rákosinami a dalšími vlhkomilnými společenstvy V od Libáně u Nasavrk, SV
a SZ část zarostých luk na S břehu Hlubockého rybníka.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'48.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355070

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: L.3. Bítovany: rybník Farář J obce (Zitko ap.Čelakovský 1887,1888a, Fiedler 1971, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický
ap.Procházka 1977 Černohous 1978, Štěpánek 1979, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.08''N, 15°51'56.12''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce: Petr Bureš;  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Železné hory, Libáň, pole V od rybníka Hluboký
souřadnice: 49°51'42.62''N, 15°50'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138458

6161d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Otáňka, pole mezi zatopeným lomem a osadou
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'3.68''N, 15°55'56.07''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080108

6162a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Výsledky florist. průzkumu řeky Krounky: mezi Doly a Zhoří
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.00''N, 16°3'15.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883964

6162c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hněvětice, východní lom, horní etáž východního lomu
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'24.09''N, 16°2'41.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7299787

6163b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora Bohemiae orient., na poli (strnisku) u "Kabátu"
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'8.99''N, 16°16'48.21''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-09-22
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 13276481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

6165b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 215. Lanškrounská kotlina: Luková: intravilán a lesík S obce
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'23.19''N, 16°35'51.55''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037193

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Trpík, při silnici 1 km V obce
souřadnice: 49°50'59.31''N, 16°35'9.03''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144570

6165d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 230. Lanškrounská kotlina: Rychnov: Z svahy v S části Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'24.25''N, 16°39'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037506

6166b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Severní Morava: v polích nad Lupěným směrem k Hynčině
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'28.99''N, 16°49'41.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-09
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276486

6167a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Pole asi 800 m JV nádraží Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'51.56''N, 16°53'52.05''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-07-23
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 6764;
ID: 13184520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Zákrut Sázavy ("Polomné" [nečit.]) u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'12.14''N, 16°51'36.95''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-09-29
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276424

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194412

6167b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Louky u Lesnice
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'25.55''N, 16°56'39.58''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1991-09-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučiny na Markovici (475 m n.m.) SV nad Lesnicí u Zábřeha. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7195078

6168a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. [D.-Liebau.] Sommer-feuchter Sandboden
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'38.46''N, 17°3'52.88''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 26770/36; ex herb. F. Schenk;
ID: 13184654

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole mezi Nedvězím (Nebes) a Strupšínem u Zábřeha, chlorit. rula
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'11.00''N, 17°1'19.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-10-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Severní Morava: pole mezi Nedvězím a Strupšínem
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'11.00''N, 17°1'19.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-10-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276473

6168b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau. Sommer-feuchter Sandboden
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'10.38''N, 17°5'12.42''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276324

6168c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. Holzschlag bei Markersdorf
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'5.66''N, 17°4'4.18''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-18
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 26769/36; ex herb. F. Schenk;
ID: 13184655

původní jméno: orig.: -; O. Šída & J. Brabec 2008: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia bor.-occ., distr.  in agro situ mer. a vico Lipinka
nejbližší obec: Lipinka, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'4.87''N, 17°3'10.62''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Roubal no 10393;
ID: 13276930

6169a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Ruda, louky v okolí a na Křížovém vrchu 589 m
souřadnice: 49°51'47.13''N, 17°11'15.03''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6169c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku mezi obcemi Dlouhá Loučka-Křivá, Valšovský Důl-Sovinec - sanatorium Paseka
souřadnice: 49°49'34.66''N, 17°13'39.42''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603745

6171b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: M. Harta: v příkopu u silnice k Leskovci
nejbližší obec: Slezská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'42.00''N, 17°35'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-07
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492668; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13187812

6172c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nízký Jeseník, údolí řeky Moravice, Kružberk - staveniště
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'49.35''N, 17°41'9.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-17
nálezce: Emilie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549836;
ID: 13184719

6172d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Podhradí u Vítkova, silnička podél vodohospodářského objektu sz. obce nad údolím Moravice
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'20.59''N, 17°45'55.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18580;
ID: 13213975

6173b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Louka u Přerovce
nejbližší obec: Opava-Suché Lozce, okres Opava
souřadnice: 49°53'14.58''N, 17°59'29.76''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07-24
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře gymnasia; sběratel uveden jako TS;
ID: 13280068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

6174b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Žito ozimé "Hradská" katastr Horní Lhota
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'58.90''N, 18°4'57.94''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-21
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184362

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Dobroslavice, pole při v. úpatí pahorku Těžkovice
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.10''N, 18°6'58.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-10-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19847;
ID: 13213934

6174c

původní jméno: Gypsophyla muralis
lokalita: Bítov, S obce, okraj pole nad údolím Seziny
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°48'22.77''N, 18°3'12.89''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13318938

6175a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Opava: Martinov ve Slezsku, pole pod lesem Padělky směřující k žel. trati, Ostrava-Martinov, pole s brukví řepkou olejkou
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.50''N, 18°11'7.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20473;
ID: 13184373

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Opava: Hlučín, Vinná hora, pole vrcholového plata, roztroušeně na polích
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.02''N, 18°10'50.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-10-22
nálezce: A. Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19178; Q 6175a;
ID: 13184377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Psammophiliella muralis
lokalita: Opava, k.ú. Dobroslavice, Poštovní rybník
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'4.62''N, 18°10'11.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19080; Q 6175a;
ID: 13184376

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: O. Petřkovice: na již. úpatí haldy Dolu Lidice
nejbližší obec: Petřkovice u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'49.98''N, 18°14'16.85''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 14824;
ID: 13184378

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ostravská pánev: Bobrovníky, pole v. obce u Ludgeřovického lesa
nejbližší obec: Bobrovníky, okres Opava
souřadnice: 49°52'12.58''N, 18°12'59.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18121;
ID: 13213981

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: O.-Petřkovice: na již. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'42.08''N, 18°14'16.48''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276646

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Hlučínsko. Vinná Hora. Hlinitá půda. Úvoz
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'55.17''N, 18°10'53.98''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Hlučín, Děhylovský rybník
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.17''N, 18°11'34.88''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-07
nálezce: J. Jedlička; J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280073

6175c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: O.-Zábřeh: na poli
nejbližší obec: Ostrava-Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.71''N, 18°14'23.24''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297961

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'58.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343872

6175d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Slezská Ostrava: nehojně na jihových. svahu haldy Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.26''N, 18°18'37.22''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-02
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 14823;
ID: 13184379

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Slezská Ostrava: nehojně na jihových. svahu haldy Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.26''N, 18°18'37.22''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 14822;
ID: 13184380

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Slezská Ostrava: nehojně na jihových. svahu haldy Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.14''N, 18°18'49.11''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.31''N, 18°17'0.61''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280056

6176a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Neu Oderberg. Felder zwischen Polnisch Leutha u. Reichwaldau. Sandiger Feldrain
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'27.37''N, 18°23'55.87''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934-06
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Oswald Schmeja;
ID: 13280069

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Neu Oderberg. Exerzierplatz. Wiese
nejbližší obec: Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'10.20''N, 18°20'21.45''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1928-07-10
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Oswald Schmeja;
ID: 13280071

6176b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Orlová
souřadnice: 49°52'24.00''N, 18°27'2.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-06-10
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731133

6177a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Petrovice u Karviné; na dně toho roku nově budovaného rybníka (západně od sádkových), 700 m sv. od železniční stanice
Petrovice u Karviné, roztroušeně
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.20''N, 18°33'30.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-02
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek; duplikát tamtéž, FMM 21919;
ID: 13297950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6242a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia occidentalis: inter vicos Tisová et Ostrov, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'18.77''N, 12°44'18.79''E, ± 1800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1953-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276846

6243c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Benešovice: písčina u borového lesa blíž dálničního mostu, Z kóty 496,2 (Vysoká skála)
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'15.00''N, 12°54'18.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147636

6244a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Butov: údolní nádrž Hracholusky
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'2.24''N, 13°3'42.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320060

6245a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Touškov: kraj boru dle dráhy nad Věnovsí [= Bdeněvsí]
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'53.00''N, 13°13'35.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 19083; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina;
ID: 13187881

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Touškov: kraj boru dle dráhy mezi Boděněvsí [=Bdeněvsí] a Plešnicí
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'11.00''N, 13°12'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 185296; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina;
ID: 13187884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Touškov: kraj boru dle dráhy nad Věnovsí [= Bdeněvsí]
nejbližší obec: Bdeněves, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°45'53.00''N, 13°13'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276435

6246a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Písčitý okraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.18''N, 13°23'57.29''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184402

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Plzeň-Bolevec, písčitý okraj Velkého Boleveckého rybníka, roztr.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.51''N, 13°23'53.87''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1962-08-04
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276641

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'12.88''N, 13°22'20.70''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902
nálezce: F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276508

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Písčiny kolem Velkého rybníka u Bolevce blíž Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'22.12''N, 13°23'33.99''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-06-21
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. E. Kabát;
ID: 13276889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Gr. Teich [= rybník Bolevec]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.01''N, 13°23'46.47''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sběry na archu; herb. P. Hora;
ID: 13276516

6246c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina: Bory, Borské pole
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'43.04''N, 13°20'57.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-06-06
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6246;
ID: 13184413

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Na jetelovém poli za Petrohradem nedaleko "Světovaru"
nejbližší obec: Plzeň-Petrohrad, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'2.28''N, 13°24'38.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-10-07
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184397

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plzeň: struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.00''N, 13°22'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 185295; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina;
ID: 13187885

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Strafhaus [= věznice Plzeň-Bory]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'22.71''N, 13°21'33.93''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-09-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sběry na archu; s. coll., ex herb. P. Hora;
ID: 13276517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6246d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Plzeň-město, Starý Plzenec: v poli 1,5 km SSV od obce a ca 0,5 km V od kóty 459 (= Na Kocandě)
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'43.03''N, 13°28'53.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-21
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 7707; Q 6246;
ID: 13184423

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Pole u Lobez
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.64''N, 13°25'6.83''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184399

6247a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Ejpovice - SV část hald
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'4.40''N, 13°30'15.07''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184407

6247b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Borek [u Rokycan]
nejbližší obec: Borek, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'0.15''N, 13°37'31.59''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916-08-10
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276457

6247d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hromada kompostu u Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.27''N, 13°36'26.03''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-08-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okolí Rokyc.: v brázdě u žit. pole za kasárny v Rok.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'44.26''N, 13°35'13.06''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-20
nálezce:  Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276448

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole u Rokycan (blíže šťáhlavské silnice)
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'58.28''N, 13°35'33.01''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276524

6248b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Holubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'36.70''N, 13°45'49.02''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184412

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Rokycany, Holubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník pod drahou
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'27.77''N, 13°45'23.92''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-08-12
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184415

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Brdy: na odvodněném břehu rybníka svatoštěpánského u Mýta
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'29.34''N, 13°45'56.46''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Schustler;
ID: 13276918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brdy: obnažená místa sv. Štěpánského rybníka u Zbiroha
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'45.55''N, 13°46'30.03''E, ± 600m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13276419

6249b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'59.79''N, 13°58'11.22''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce:  Linhart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276433

6249d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Brdy, Příbram. Drahlín - myslivecké políčko při SV okraji obce, S od hájovny a od kóty 540,2; lokalita 694
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'16.88''N, 13°58'13.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-08-06
nálezce: R. Hlaváček; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 1725; Q 6249db;
ID: 13184411

6251a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°47'10.85''N, 14°13'0.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907657

6251b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Nahoře v cípu Hájkova palouku nad "Florianem". N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'24.08''N, 14°18'2.76''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-07-18
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vácha;
ID: 13276638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6251c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Daleké Dušníky (okr. Příbram): bývalé pole převedené na přepásanou mezofilní louku, na mírném SSV exp. svahu J od
silnice na Drhovce, ca 0.5 km V od pískovny na JV okr. obce, 420-435 mnm
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'37.16''N, 14°12'27.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319677

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Daleké Dušníky (okr. Příbram): jednoletý úhor zarostlý pýrem – na malé v zimě rozorané ploše, ca 0.4 až 0.5 km V od
pískovny na JV okraji obce, 435-440 mnm
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'40.38''N, 14°12'6.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319678

6251d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Střední Čechy, Sedlčansko: Čelina, lesní okraj za obcí
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
souřadnice: 49°44'4.40''N, 14°19'31.69''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276649

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia centralis. Ad flumen Vltava. Prope vicum Hubenov haud procul oppidum Příbram
nejbližší obec: Hubenov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.89''N, 14°17'45.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-12
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276882

6252b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Asi 0,5 km SV od obce Živohošť /dle pomoc. mapy o/33a/
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'36.87''N, 14°25'44.78''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: SV okraj obce Živohošť /dle pomoc. mapy o/34c/
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.49''N, 14°25'23.69''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938876

6252c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Pole na Smilovickém poloostrově; Stř. Povlt., distr. Příbram
nejbližší obec: Smilovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.10''N, 14°21'35.81''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-19
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2237; rev. P. Kúr 2015: Gypsophila muralis
ID: 10113890

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: NPR Drábkov-Albertovy skály na P břehu středního toku řeky Vltavy, v k.ú. Nalžovice. Seznam nově zjištěných druhů -
exkurze konané v r.2001-2006.
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°21'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006
pramen: Malíček J. (2007): Nové floristické nálezy z NPR Drbákov-Albertovy skály. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 15-19.
projekt: FLDOK
ID: 8033999

6253b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Tvoršovice; polní cesta z vrchu Skedeň (383,2 m) - cca 1 km SV obce - k obci
souřadnice: 49°45'7.55''N, 14°38'27.04''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Původně vedla cesta z vrchu Skedeň přímo k jihozápadu (viditelná ještě na ortofotomapě z
roku 2003 na Mapy.cz), později však ustoupila rozšiřujícímu se golfovému hřišti (viz současné mapy).
ID: 8609351

6254d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy, okr. Vlašim. SZ okraj Smikova (U Městečka)
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°43'47.30''N, 14°49'19.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6255a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bílkovice - polní cesta
nejbližší obec: Bílkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'58.32''N, 14°52'6.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-26
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Pokorný Jan. interní záznam. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6630714

6255b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 626. Tichonice: pastviny u cesty 500 m S obce
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'52.24''N, 14°59'33.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154138

6256c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Trhový Štěpánov, Vlašimsko, Nový rybník
souřadnice: 49°42'47.00''N, 15°0'37.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Nový rybník nenalezen, asi jde o některý z malých bezejmenných rybníčků v okolí obce.
ID: 1976868

6256d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: tab. 51. sním. 517. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675451

6265d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.40''N, 16°37'44.10''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6266d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hraničky - suché stráně S silnice na V a Z okraji obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.82''N, 16°48'0.08''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993471

6267a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205399

6267b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204812

6267c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. V příkopech mezi Jeřmaní a Bouzovem
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.00''N, 16°53'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138970; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13187891

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Flora moravica. V příkopu u Jeřmaně
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'58.30''N, 16°53'40.72''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6268c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V řepě v lukách mezi Litovlí a Mladčí
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.09''N, 17°2'18.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-10-04
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276455

6268d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'3.60''N, 17°6'2.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198789

6269b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sternberg: Feldern b. Krokersdorf
nejbližší obec: Krakořice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'59.66''N, 17°15'47.76''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 203;
ID: 13213989

6269d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
souřadnice: 49°42'56.10''N, 17°19'28.18''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616007

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
souřadnice: 49°42'27.33''N, 17°18'27.62''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6272c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Klokočůvek, ad marginem arvi in clivo collis Čížovice (565)
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.81''N, 17°44'32.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16202;
ID: 13214020

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Oderské vrchy, v údolí řeky Odry (levý břeh), okraj lesa, asi 1 km záp. od Valchy
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°43'33.07''N, 17°42'37.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276340

6273b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598682

6273c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul ab oppido Fulnek in pago Jerlochovice, ad marginem arvi sub cota 396
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'29.33''N, 17°53'28.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17191;
ID: 13213986

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Tab.1.lok.8. Fulnek: úhor na J svazích Stříbrné hůrky, pod včelínem.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°52'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Poznámky k rozšíření Aphanes arvensis na severovýchodní Moravě. - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci.
natur.) 41: 69-76.
projekt: FLDOK
ID: 8277487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6274a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Tísek, pole nad údolím potoka v. obce
nejbližší obec: Tísek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'42.25''N, 18°1'41.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18098;
ID: 13213979

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; F. Dvořák 1979: !; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul a pago Bítov, in arvo MW, secundum viam publicam in valle rivo Sezina
nejbližší obec: Bítov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'58.20''N, 18°3'56.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9051;
ID: 13214026

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sudetia orient. Inter Trifolium pratense prope oppidum Wagstadt
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'27.79''N, 18°0'36.84''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-09-18
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Karl Krischke;
ID: 13280076

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°47'58.20''N, 18°3'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605915

6274c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul ab oppido Studénka-Butovice, ad marginem arvo NW pago
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'19.11''N, 18°1'36.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15298;
ID: 13214025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia orientalis. In agris prope pagum Botenwald ca. oppidum Fulnek
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'20.51''N, 18°1'57.06''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-09
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Karl Krischke;
ID: 13280082

6274d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ostravská pánev: non procul a pago Petřvald, ad marginem arvi secundum viam publicam in pago Trnávka
nejbližší obec: Petřvald, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'10.64''N, 18°9'27.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16525;
ID: 13214017

6275a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ostrava: Polanka n. Odrou, CHKO Poodří, soutok Odry s Ondřejnicí, hlinitopísčitý náplav po povodni
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'12.37''N, 18°10'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-10-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19572; Q 6275a / 6275b;
ID: 13184374

6275b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'5.02''N, 18°16'40.51''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8176;
ID: 13184381

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: O.-Hrabůvka: na hutnické (struskové) haldě
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'24.55''N, 18°16'30.69''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-10-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6275c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí, jv. část obce, okraj pole nad obcí, na strništi po obilovině, od s. okraje lesa Březina, lok. 11a
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'51.20''N, 18°12'22.55''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-28
nálezce:  Sedláček;  Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280070

6275d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia septentrionalis: in adjac. opp. Frýdek-Místek: prope viaminter pagos Mitrovice et Nová Bělá
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'54.18''N, 18°15'46.73''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62231;
ID: 13184506

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ostravská pánev: Řepiště, pole při zelené značce k Datyňskému lesu
nejbližší obec: Řepiště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'50.91''N, 18°19'47.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22819;
ID: 13213927

6276a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Frýdek-Místek, Vratimov, Vratimov Zadky, pole u bývalého zemědělského družstva, strniště po obilovinách
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'40.13''N, 18°19'59.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21522; Q 6275b;
ID: 13184372

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šenov: ojediněle na mokré neobdělané půdě
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'5.36''N, 18°22'12.86''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6276c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.67''N, 18°21'46.77''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722315

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 58. Frýdek-Místek: pole 0,5 km J osady Černá zem
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'26.88''N, 18°21'32.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250682

6276d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žermanice: nehojně v okolí lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.29''N, 18°26'54.87''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-24
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297958

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /11/ Podbeskydská pahorkatina: cca 600m SV od středu obce Soběšovice, řepkové pole.
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'48.00''N, 18°28'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-06
nálezce:  Chytil; D. Hlisnikovský
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2008): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska I.. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 57: 45-48.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8323372

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: západně Pazderny v rovině
souřadnice: 49°42'25.00''N, 18°25'56.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: východně od obce Pazderny, terénní vlna
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°26'40.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359203

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Pazderna (okolí Frýdku), Z od obce.
souřadnice: 49°42'22.00''N, 18°25'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359150

6277a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtice u Č. Těšína, pole při zelené značce jv. od obce a s. od kóty 323
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'59.47''N, 18°32'24.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-09-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 21597;
ID: 13213931

6277c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Hradiště ad oppidum Český Těšín, in vico Horní Dvůr
nejbližší obec: Hradiště, okres Karviná
souřadnice: 49°44'20.68''N, 18°32'29.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17606;
ID: 13213984

6277d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ropice-Zálesí: ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'44.92''N, 18°36'58.66''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-14
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6342d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 22. Skařez u Holubče: okraj pole
nejbližší obec: Skařez u Holubče, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'6.89''N, 12°46'46.83''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205502

6343c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 481. Buková: kaz 300 m SZ od Liščího vrchu (kóta 482) ZSZ od obce
nejbližší obec: Buková, okres Tachov
souřadnice: 49°38'41.93''N, 12°54'25.76''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213538

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'0.96''N, 12°53'9.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Na současných mapách (např. Mapy.cz) rybník veden jako Střední mířkovský.
ID: 9210597

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 673. Mezholezy: okraj borového lesíka ZJZ od obce Růžová
nejbližší obec: Mezholezy
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Žádné sídlo jménem Růžová v okolí Mezholez nenalezeno. Nelze lokalizovat, protože není
uveden směr od Mezholez, jedině ponechat lokalizaci podle čtverce a spolehnout se na to, že je to správně. Možná by pomohli
kolegové ze ZČ.; uživatel  Jiří Danihelka: Popis lokality ověřen v originále. Pravděpodobně jde o písařskou chybu, tj. Růžová namísto
správného Buková, což je ves severovýchodně od Mezholez. U zaniklé vsi Růžov u Bělé nad Radbuzou se exkurze FK také
pohybovaly. Údaj patří sem nebo do kvadrantu 6343d.
ID: 9216410

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Horšovský Týn: Buková, 300 m SZ Liščího vrchu (kóta 482) ZSZ obce,
souřadnice: 49°38'41.93''N, 12°54'25.76''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6344c

původní jméno: Gypsophila muralis subsp. muralis
lokalita: Plzeň jih, Hradec u Stoda. Stráně - potok - jižně Honezovic u Hradce u Stoda
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'39.73''N, 13°3'48.92''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-15
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 4643; Q 6344;
ID: 13184420

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Plzeň jih, Hradec u Stoda: stráně nad potokem J Honezovic
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'39.73''N, 13°3'48.92''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-15
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 4642; Q 6344;
ID: 13184422

6344d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Stod, Hradec, výslunné křovinaté stráně nad údolím potoka S viaduktu, ca 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'39.09''N, 13°6'25.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13148;
ID: 13214045

6345b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1030/ pole i jinde S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'52.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654941

6345c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Stod: kraj pole, silniční krajnice křoviny, ruderální plochy a mez u cesty podél cesty od jihovýchodního úpatí Šibeničního
vrchu k zemědělskému areálu východně od vrchu a poté podél silničky a cesty ke Krásnému rybníku, 0,95–1,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'41.89''N, 13°10'51.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Stod: okraj silnice Stod – Lelov
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'30.98''N, 13°10'5.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910554

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Stod: kraj pole podél červeně značené turistické cesty od Vrabinského rybníka ke kraji lesa 2,2 km JV až 2,5 km VJV od
kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'25.90''N, 13°11'32.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910292

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Maškrov: suchý trávník a mez u cesty 0,4 km SZ od osady
nejbližší obec: Maškrov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'27.03''N, 13°11'32.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909415

6345d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /123/ U obci Dnešice,
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'19.00''N, 13°16'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643382

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /55/ Dnešice: u rybníka Utopeného /SSV obce/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'44.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3456/ Dobřany: hřbitov
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'59.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663060

6346c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2624/ v polích u Krasavec
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.00''N, 13°22'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660886

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642621

6346d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /869/ Mrtol u Netunic
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'0.92''N, 13°25'2.32''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653444

6347a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rokycany: Kraj Kornatického rybníka
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°34'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1911-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 185297; mounted together with BRNU 178872; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko;
ID: 13187883

6347c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 55. Milínov: les Sváreč, u cesty k Žakavě v Z části lesa
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'7.17''N, 13°33'0.33''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6347d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Plzeň jih, Brdy: Hořehledy, okraj lesní louky 1,2 km východojihovýchodně od obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.72''N, 13°39'47.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-06
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6347dd;
ID: 13184418

6348d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Brdy: Hořejší Padrťský rybník, severozáp. písčitý břeh
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'43.85''N, 13°45'21.31''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184410

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brdy, Padrť, Hořejší rybník, břeh západní
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'27.25''N, 13°45'29.99''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1929-08-15
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276483

6350d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 651) Pečice, pole, meze a složeniště štěrku při silnici 0,25 km SV obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'9.30''N, 14°6'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910137

6351a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dolní Třtí: kopec mezi Luhy a D. Třtí, kolem lomu
souřadnice: 49°39'21.00''N, 14°12'21.32''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6351c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 762) Zduchovice, pole a jejich okraje na Z úpatí vrchu Jezerná ca 0,75 km JV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.70''N, 14°12'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912935

6352b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Pole SV Sedlčan
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'42.31''N, 14°26'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184525

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: inter molas Panský mlýn et vicum Zberaz
nejbližší obec: Zberaz, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.35''N, 14°25'58.42''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276836

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sedlčany, hojně ve strništích
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'32.17''N, 14°25'51.24''E, ± 3000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Josef Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276496

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Sedlčany: polní cesta v údolí Mastníku
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'10.71''N, 14°25'47.68''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6353a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 955) Minartice, okraje lesa VJV kóty 499 V obce
nejbližší obec: Minartice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'0.92''N, 14°32'53.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916547

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: a0461_222208_181_M2.1
nejbližší obec: Vojkov u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'26.89''N, 14°31'19.60''E, ± 21m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213398

6357a

lokalita: Habrovčice, obnažené skalnaté dno na pravém břehu VN Švihov (Želivka), cca 1 km Z od středu obce
nejbližší obec: Habrovčice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'22.20''N, 15°11'41.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13320808

6357c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zahrádka na Českomoravské vysočině
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.20''N, 15°14'52.80''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1906-07-23
nálezce: M. Herle
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 19918; 2. rostlina Linum catharticum, rev. J. Danihelka 2015;
ID: 13184437

6358a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6358c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Humpolecko. Na písčitém úhoru u rybníka Kamenná Trouba sev. od Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.13''N, 15°23'7.41''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-14
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276824

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: Vlhké písčité pole u rybníka Kamenná Trouba sev. od Řečice.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'25.30''N, 15°22'47.56''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354663

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Silniční příkop u Kamenné Trouby.
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.05''N, 15°22'59.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354653

6360b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staré Ransko, u jezírka na JV okraji chráněného území "Ranská jezírka", cca 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'4.00''N, 15°49'8.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 718200; quadr. 6360bd;
ID: 13184708

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod. Havlíčkova Borová: okolí Borovských jezírek 3 km SV od obce. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°48'54.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-31
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562934; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13187786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia orientalis: in silvis inter vicos Borová et Staré Ransko prope oppidum Přibyslav. Solo serpentinico
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'32.84''N, 15°48'47.05''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1960-09-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, PR 532761;
ID: 13276854

6360d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Žďár nad Sázavou: in silva ad marginem viae (turisticae coeruleo signatae) loco Podhorská louka dicto
cca 3 km cursu merid. a pago Staré Ransko, substrato serpentinico. S. m. cca 640 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'52.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-07-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428945; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13187845

6361c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Žďár nas Sázavou: in fundo piscinae aestate vacuefactae Velké Dářko dictae prope
pagum Škrdlovice. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.00''N, 15°53'41.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441348; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13187843

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Flora bohemica: Žďár nad Sázavou: na dně letněného rybníka Velké Dářko poblíž Škrdlovic, pořídku
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.36''N, 15°53'48.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213920

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.40''N, 15°52'39.13''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce: F. A. Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. CK české reálné gymn. v Praze;
ID: 13276861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6362c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: locis paludosis arenosisque ad marginem merid.-orient. piscinae
Sykovec dictae prope pagum Tři Studně. S. m. 720 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 16°2'17.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454544; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13187834

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: ad marginem piscinae Sykovec dictae prope pagum Tři Studně. S. m. cca 700 m
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 16°2'19.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-09-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380259; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13187852

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou: na jižním obnaženém písčitém břehu rybníka Sykovec u obce Tři Studně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'23.72''N, 16°2'15.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213917

6367a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov, údolí Špramku mezi Bouzovem a Javoříčkem
souřadnice: 49°41'18.92''N, 16°53'50.96''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1980-08-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Na současných mapách se potok jmenuje Javoříčka, na historické mapě z 19. století veden
jako "Sprang Bach".
ID: 8625615

6367d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Rakůvka - strniště
nejbližší obec: Rakůvka, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'35.70''N, 16°56'13.50''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1972-10-10
nálezce: H. Janáčková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7229221

6368a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Malý rulový lom nad Loučkou u Litovle, směr od Kluzova
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.16''N, 17°0'41.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-06
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276456

6368b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hynkov (NPR Ramena řeky Moravy), štěrkové náplavy 1,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'44.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-08
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15058; Q 6368b2;
ID: 13184368

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Doubrava u Střeně
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'29.00''N, 17°9'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 138969; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13187892

6368c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky jižně před borovinami u Nových Dvorů.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6580535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Suché louky SV od Nových Dvorů I.
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'39.95''N, 17°3'15.38''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky mezi borovinami severovýchodně od Nových Dvorů. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.1966 - 07.09.1986
ID: 7255745

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Suché louky SV od Nových Dvorů III.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.92''N, 17°2'26.22''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky mezi borovinami severovýchodně od Nových Dvorů. 1987.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.1966 - 07.09.1986
ID: 7255896

6369b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
souřadnice: 49°41'26.39''N, 17°18'24.84''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628910

6369c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Habitat: Chomoutov  ad pratum udum flumini Morava. app. haud procul a cataracta manu facta ca 0.3 km ad
meridio-occidentem a pago
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'5.89''N, 17°14'24.87''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-14
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125626

původní jméno: Deyl: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olomouc-Řepčín, cesta k pl. mostku, pole
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'41.76''N, 17°14'7.94''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-28
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olomouc: pískovny u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.12''N, 17°14'36.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276400

6369d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Laska b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'0.90''N, 17°15'22.24''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2199/29;
ID: 13184660

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. [Olomouc:] Marchufer, gr. Exezierplatz
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'11.00''N, 17°15'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 19607; distr. phytogeogr.;
ID: 13187879

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olomouc: pískovny u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.45''N, 17°16'4.02''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276337

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olmütz: Altes Marchbett b. Czernowir
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.45''N, 17°16'4.02''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6370a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olmütz: in agris pr. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.51''N, 17°21'19.32''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-10
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276330

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olmütz: Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.51''N, 17°21'19.32''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276325

6370c

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Olomouc - Lošov, ad marginem viae campestri ca. 0,5 km ad septentrio-orientem a laco structile in parte septentrionale
pagi, ca. 360 m s. m., diaperse.
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.76''N, 17°22'20.75''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-07-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125624

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Olomouc: pole na Sv. kopečku
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'37.79''N, 17°20'29.14''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-10
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 2528; herb. J. Laus;
ID: 13184382

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; Č. Deyl 1997-02-26: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mrsklesy, distr. Olomouc: in viam ad marginem silvae haud procul a casa venatori, ca 1 km ad septentrio-orientem a pago
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'25.65''N, 17°24'30.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1993-10-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mrsklesy - Kovákov: ad marginem arvi quid iuxta receptaculum aquarum ca. 0,3 km ad orientem a pago Kovákov iacet, locus
argillosus soli expositus
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.90''N, 17°24'2.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1982-08-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276341

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in agris in valle rivuli inter pag. Velká Bystřice et Lošov
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.53''N, 17°22'3.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-09-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 16146; 3 položky PR 304388-304390;
ID: 13276729

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Olomouc: pole na Sv. Kopečku
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.22''N, 17°20'43.25''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-10
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280057

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Felder auf dem Heil. Berg
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.22''N, 17°20'43.25''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Kosel;
ID: 13280067

6370d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Paseky nad Hlubočkem
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°25'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1922-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 166; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13187888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hluboček, Olomouc, v údolí Tiefer Grund [= Hluboký žleb] vých. obce
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.91''N, 17°25'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-08-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276351

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V. Jeseník. Údolí Tiefer Grund
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.91''N, 17°25'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-08-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276350

6372d

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; F. Dvořák 1979: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Oderské vrchy - Veselí - jižní úpatí kóty 446,3
nejbližší obec: Veselí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'17.73''N, 17°48'19.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 2015;
ID: 13214028

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Morava - Oderské hory: Veselí - J úpatí kóty 446,3 / Moravia bor.-or.: distr. Nový Jičín: ad pag. Veselí pr. opp. Odry
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'25.70''N, 17°48'20.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 29368;
ID: 13276721

6373a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Pomoravská brána: Mankovice, lesní cesta při jv. úpatí Phořského kopce (484)
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'3.79''N, 17°52'4.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18130;
ID: 13213982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Odry-Hvězdová ad marginem arvi secundum viam publicam in Fulnek
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.26''N, 17°51'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16201;
ID: 13214019

6373c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava: Nový Jičín: Hrabětice, plevel na poli
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou-Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'19.77''N, 17°52'50.40''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-09-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74924;
ID: 13184653

6373d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Kunín, úhor v. od žel. trati, jv. od kóty 250,8 z. od obce
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'47.45''N, 17°58'29.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 22413;
ID: 13213928

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Suchdol n. O., podél žel. tratě poblíž nádraží
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'37.15''N, 17°56'33.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-06-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 20343;
ID: 13213933

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nový Jičín. Mankovice; Pod dráhou, štěrkovna (zahájena 2012/2013) jižně rozvodny Suchdol, na obnažených štěrkhliněných
plochách - iniciální vegetace
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'56.20''N, 17°55'24.70''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-28
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na fotografii chybí revizní lístek;
ID: 13297963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6374a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sudeten orient. In fruticetis prope pagum Neuhübel circa oppidum Neutitschein
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'40.45''N, 18°4'34.88''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Karl Krischke;
ID: 13280085

6374b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'36.22''N, 18°5'10.71''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-08
nálezce:  Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 4477;
ID: 13213988

6374c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul a pago Libhošť, ad marginem arvi ad pedem collis Libhošťská hůrka, situ septentrionali
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'0.57''N, 18°4'6.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16795;
ID: 13214015

6375a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Ostravská pánev: in pago Trnávka, ad marginem arvi (Triticum) circum viam publicam
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'8.45''N, 18°10'46.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16526;
ID: 13214016

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trnávka, in arvo
nejbližší obec: Trnávka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'10.35''N, 18°10'49.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6375b

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; Anonymus: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Frýdek. Lysůvky, pole a okraje pískových jam sev. od obce, diluv. nánosy větrné (gradišť. pískovců), dosti hojná
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.12''N, 18°17'37.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-09-20
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276530

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Staříč; u obce Lysůvky, 1500 m JV vrchu Okrouhlá, dosti na vlhkém poli
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'17.24''N, 18°17'35.29''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-10-21
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297954

6375c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Role 1 km vých. obce Klokočov, Nový Jičín
nejbližší obec: Klokočov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'47.99''N, 18°10'18.20''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-08-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276352

6376a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Friedek: gem.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.00''N, 18°24'4.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1909
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36156; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13187858

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: jižně od obce Dobré, za řekou
souřadnice: 49°39'54.00''N, 18°24'48.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6376b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: osada Podlesí, východně potoka, blízko lesa
souřadnice: 49°40'50.00''N, 18°27'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359063

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: na kopci severně od Dobré
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°24'57.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359272

6376c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Janovice (u Frýdlantu n. O.), Hlinová, lesní cesta na hřebenu jz. od pahorku Hůra (431,2), j. od VVN, okraj
paseky
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'55.88''N, 18°23'43.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 23678;
ID: 13213926

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Místek, na rolích
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'44.97''N, 18°22'6.08''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1892-07
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276335

6377a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Frýdek-Místek, Hnojník, cca 20 m severně od malých plůdkových rybníků hnojnické soustavy
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'51.87''N, 18°33'23.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21756; Q 6377a;
ID: 13184383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Hnojník; mezi malými, plůdkovými rybníky a polem (směr Vělopolí), rozbrázděná vlhká mýtina,
spolu s Euphorbia exigua, Epilobium obscurum
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'44.73''N, 18°33'32.46''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-06-29
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297955

6442b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Štítary: lesní lem a okraj cesty podél východního okraje Hostouňského vrchu (528 m) směrem k silnici Štítary – Svržno 1,1
km Z od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'36.60''N, 12°47'51.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901581

6442d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hvožďany: skládka zeminy a eutrofní rumiště na západoseverozápadním okraji obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'24.77''N, 12°46'8.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897061

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Křemenný val pod Hvožďanami
nejbližší obec: Hvožďany u Poběžovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.18''N, 12°46'58.84''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-08-04
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký  Jiří. Floristické nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956962

6443a

původní jméno: orig.: Gypsophila sp.?; K. Šumberová 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia occidentalis. Horšovský Týn, Mířkov, louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka, 1 km
SSV obce
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'53.97''N, 12°53'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13149;
ID: 13214046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia occidentalis. Horšovský Týn, Mířkov, louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka, 1 km
SSV obce
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'53.97''N, 12°53'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 13150;
ID: 13214047

6443d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Horšovský Týn
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'33.63''N, 12°56'44.76''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 23493;
ID: 13214049

6444a

původní jméno: orig.: Gypsophila arenaria; P. Eliáš jun. 2009-01-19: Gypsophila cf. muralis; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Staňkov
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'15.43''N, 13°4'27.08''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276406

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 314. Štíchov: lesní okraje a svahy úvozů polní cesty 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Štíchov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'33.21''N, 13°2'42.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209409

6444c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 457. Křenovy: potok mezi silnicí (u kóty 367) a lesem Z od obce
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'23.12''N, 13°0'49.79''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka; J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6444d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Domažlice, Krchleby u Staňkova, Krchleby - úhor
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'31.50''N, 13°6'21.18''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL 3800; Q 6444;
ID: 13184421

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2950/ píščitá pole Z od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'11.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661848

6445a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3408/ les.cesta u býv.hájovny V dolích JZ od Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°13'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662982

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3449/ pole u Soběkur (na JV)
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'20.00''N, 13°14'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663049

6445b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1807/ pole u Žerovic
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.00''N, 13°18'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658716

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3163/ pole S od Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'2.00''N, 13°15'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2307/ u rybníka u dneš.žel. zastáv.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660054

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3448/ pole S od Oplota
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.00''N, 13°16'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663047

6445c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3447/ pole u Ptenína
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°11'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663046

6445d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3451/ Borovy: u žel. zastávky
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'40.00''N, 13°17'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663053

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2874/ pole u silnice do Nezdic
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'59.00''N, 13°18'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661628

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2489/ pole mezi Borovy a Jínem
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6446a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1279/ na hřbitově v obci Řenče
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'34.51''N, 13°24'36.98''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656157

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2826/ pole u Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661486

6446b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3446/ pole u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°25'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663037

6446c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /77/ Pahorek Z od Týniště /JV obce Horšice/
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'19.00''N, 13°24'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642407

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /935/ skála v lese SZ Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'44.00''N, 13°24'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654259

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3462/ Újezd: taras potoka
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3463/ Újezd: plot zahrady
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663072

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /940/ Horšice: sýpka (býv.tvrz)
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654300

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3458/ Újezd: štíty chalup
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°24'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663062

6446d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /224/ V lese u skal JV od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'7.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644776

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1784/ okraj lesa JV od vsi Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.00''N, 13°25'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-11-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658586

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1997/ v zahrádkách obce Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'42.00''N, 13°25'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3460/ Skašov: štíty stavení
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'28.00''N, 13°26'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663064

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3459/ Březí: štíty chalup
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'4.00''N, 13°27'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663063

6447a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hradiště u Blovic - vlhká hlinitá půda při Úslavě blíže místa zv. "Ostende" (sem as zavlečen)
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'37.25''N, 13°32'51.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-20
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květena ČSSR;
ID: 13184409

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Obnažené dno rybníka Poplužák 1 km J obce Blovice, 20 km JV Plzně
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'26.35''N, 13°32'22.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276636

6447c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nepomuk - Klíšter - břehy vysušeného rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'1.72''N, 13°34'37.22''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1983-06-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6447d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Vrčeň - pískovna u silnice 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'52.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65753; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213964

6448a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Brdy: Radošice, lesní skládka 1,3 km jihojihovýchodně od Chynína
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'2.14''N, 13°43'29.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-20
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6448cb;
ID: 13184417

6448c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Radošice (okr. Plzeň-jih): lesní školka v lese 1.8 km SV od obce, 600 mnm
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'46.72''N, 13°44'35.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-25
nálezce: Rudolf Hlaváček; Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319679

6448d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Starý Smolivec (okr. Plzeň-jih): příkopy, lado, okraj silnice a lesa J až V (300 m) od hájovny Hajdrbalna, ca 1 až 1.3 km V od
obce, 530–535 mnm
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'24.35''N, 13°45'59.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-07-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319680

6449a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bezděkov pod Třemšínem (okr. Příbram): cesta podél J okraje Z části lesíka Háj, ca 1.8 km V od kaple, 49°34’38.7‘‘N,
13°54’16.3‘‘E, 545–550 mnm
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'38.70''N, 13°54'16.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-10-22
nálezce: F. Kolář; R. Hlaváček; P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319681

6449b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536776

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 4
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536831

6449d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 294) Drahenice, lesní okraje a lesy na vrchu Čihadlo SV obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'4.38''N, 13°59'10.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902912

6450d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dno bývalého rybníka "U Bulana" [= rybník Trnovec] blíž Vorlíka
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.27''N, 14°7'30.29''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 13276418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

6452c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia centr.: distr. Sedlčany: in locis subruderatis apud pag. Hrazany, exp. merid
nejbližší obec: Hrazany, okres Písek
souřadnice: 49°31'24.40''N, 14°19'59.39''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1954-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 17213;
ID: 13276767

6458a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Okr. PE: Kejžlice, 5,5 km SSV od Humpolce: vrch Limpí JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'46.97''N, 15°23'22.74''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-20
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Čábera;
ID: 13213919

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Úhor na vrchu Limpí [= Vlimpy]již. od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.09''N, 15°23'21.43''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-20
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354654

6458c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia austro-orient., opp. Humpolec: in fundo piscinae Plačkovský rybník (hoc anno sine aqua) situ occid. a pago Plačkov
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.79''N, 15°23'27.07''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62227;
ID: 13184505

6462b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia occid., Nové Město na Moravě. Ad fundum piscinae "Zubří" ap. pag, Zubří. S. m. ca 650 m
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.00''N, 16°7'59.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1949-08-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378728; ex herb. M. Smejkal; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13187853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6463d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernst.: Obec Pivonice, polní cesta odbočující z cesty na obec Štěpánov nad Svratkou asi
1 km JV od obce. S. m. ca 581 m
nejbližší obec: Pivonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.00''N, 16°19'38.00''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-05
nálezce: M. Brázdilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507101; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187802

6464c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Štěpánov nad Svratkou, porušené místo kulturní svah. louky nad cestou do lesa, u chaty, 650 m V kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'12.15''N, 16°20'50.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-09-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 622091; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184706

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Štěpánov: In agro supra rivum Hodonínka supra vicum Štěpánov. S. m. 500 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'16.00''N, 16°20'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-06-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447668; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187841

6465c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Letovice, lesní cesta pod severním svahem Děkanové. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Nýrov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'55.00''N, 16°33'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-15
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504197; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187805

6465d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Äcker bei Michow
nejbližší obec: Míchov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'32.07''N, 16°36'49.91''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1901-09
nálezce:  Matza
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Vísky - pole ovsa cca 100 m JZ od vsi. S. m. 420 m
nejbližší obec: Vísky, okres Blansko
souřadnice: 49°32'19.00''N, 16°37'17.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-07-08
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509466; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13187801

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Äcker bei Michow
nejbližší obec: Míchov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'32.07''N, 16°36'49.91''E, ± 1000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1901-09
nálezce:  Matza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lehrerclub für Naturkunde Brünn;
ID: 13280079

6466a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /294/ Šebetov: okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'13.77''N, 16°43'19.69''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
nálezce: František Kühn
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Ověřeno v originální práci, lokalizace vypsána správně. Nejbližší les severozápadně od
Šebetova je (a už od první poloviny 20. století byl) až u Drvalovic, avšak taková lokalita by zřejmě nebyla vztažena k Šebetovu. Je
otázkou, zda nebyl míněn les severovýchodně od Šebetova, přpadně nějaký remízek nebo větrolam. Je dosti pravděpodobné, že se
údaj vztahuje k jinému čtverci.; uživatel  Jiří Danihelka: Lokalizace opravena po domluvě s V. Řehořkem; zřetelný omyl F. Kühna.
ID: 7885263

6467b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
souřadnice: 49°34'35.74''N, 16°57'21.69''E, ± 2200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638288

6467d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Prostějov, Přemyslovice, úhor 1,5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'41.15''N, 16°57'19.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-20
nálezce: B. Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6468a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres: Prostějov. Pěnčín - políčka u mezí nad obcí v části Zastávka
nejbližší obec: Pěnčín, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'24.39''N, 17°0'9.16''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-10-26
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276331

6468d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Role u Slatinek, velmi spoře
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'56.00''N, 17°5'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201183; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina / 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187875

6469a

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; Č. Deyl 1997-02-26: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olomouc - Nová Ulice: in loco inculto secundum geminos ferratae viae axes in statione ferroviae
nejbližší obec: Olomouc-Nová Ulice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'12.86''N, 17°14'41.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-08-29
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276342

6469b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sandige Ufer der March b. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.99''N, 17°16'14.82''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2193/29;
ID: 13184630

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: An sandigen Stellen um Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.99''N, 17°16'14.82''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2185/29;
ID: 13184622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Novosady u Olomouce: břeh Moravy "Akademické"
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.00''N, 17°15'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 417008; ex. herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13187847

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Olomouc-Nové Sady: ad marginem ageri canali antiqui fluminis Morava apposito, habitatio argillosa, soli exposita, gregatim
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.32''N, 17°15'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276323

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olomouc, Nové Sady, plevel v polích
nejbližší obec: Olomouc-Nové Sady, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'20.32''N, 17°15'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276334

6469d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Grygov, jižní skalky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.68''N, 17°19'31.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: V. Resner
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184363

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia: in collinis Grygovské prope Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.82''N, 17°19'14.08''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Weber;
ID: 13276725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6470b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
souřadnice: 49°34'3.66''N, 17°26'11.11''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642101

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Daskabát: rychlostní silnice R35, směr Ostrava, čerpací stanice Shell, krajnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'50.53''N, 17°27'39.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-08-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157855

6470c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole vých. obce Lhotka, Přerov
nejbližší obec: Lhotka, okres Přerov
souřadnice: 49°29'59.53''N, 17°24'49.46''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08-23
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276347

6470d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
souřadnice: 49°31'38.51''N, 17°26'23.16''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643265

6471a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipník - Skoky, na poli u lesa sev. obce
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°33'24.84''N, 17°31'34.91''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94336;
ID: 13184638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipník - Bohuslávky, severozápadně obce, na poli
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.10''N, 17°33'28.64''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 93582;
ID: 13184639

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia: Lipník - Skoky, na poli u lesa sev. obce
nejbližší obec: Skoky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'26.62''N, 17°31'32.73''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276357

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia: Lipník - Bohuslávky, severozápadně obce, na poli
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.10''N, 17°33'28.64''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276359

6471c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Přerov. Lipník nad Bečvou: zámecký park. S. m. 255 m. 493125 N, 173447 E; v sečeném trávníku
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°34'47.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-06-21
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622662; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13187748

6471d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lhota u Přerova břidličná stráň před obcí
nejbližší obec: Lhota, okres Přerov
souřadnice: 49°30'7.98''N, 17°36'29.08''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74922;
ID: 13184641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6472a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Felder zwischen Hrabuvka und M. Weisskirchen
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'43.00''N, 17°41'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak; J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71193; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13187762

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul a pago Drahotuše, secundum bovile
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.36''N, 17°42'16.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16783;
ID: 13213987

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen. Felder bei Drahotusch [= Drahotuše]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.36''N, 17°42'16.66''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Petrak;
ID: 13276735

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Felder zwischen Hrabuvka ad M. Weisskirchen
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'31.71''N, 17°41'48.19''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-09
nálezce: Johan Petrak; Franz Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 329. Gypsophila muralis;
ID: 13276525

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Felder zwischen Hrabuvka u. M. Weisskirchen
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'10.91''N, 17°42'40.38''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: J. Petrak; F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 329. Gypsophila muralis; coll. E. Bayer; duplikát tamtéž, PR 888474;
ID: 13276727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6472b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul a pago Špičky, ad marginem arvi NOO pagos
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.76''N, 17°48'44.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15843;
ID: 13214023

6472c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Teplice n. Beč., úhor nad prav. břehem Bečvy poblíž žluté turisticky značené cesty
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'46.48''N, 17°44'45.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18108;
ID: 13213980

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen. Sandheiden an der Bečva bei Ribař
nejbližší obec: Rybáře, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.04''N, 17°41'10.94''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276736

6473a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Polouvsí, okolí pískovny na horním toku malého pravého přítoku Lhoteckého potoka sz. pahorku Hůrka
(380)
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.92''N, 17°54'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19228;
ID: 13213974

6473c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul a pago Choryně, secundum viam arvensis orientali pagos
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'1.72''N, 17°54'47.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-10-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17624;
ID: 13213985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6473d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Straník, ad marginem arvi NO cotam 363
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'44.41''N, 17°59'31.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8074;
ID: 13214027

6474a

původní jméno: Gypsophyla muralis
lokalita: Straník, pole u k. 363
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'58.77''N, 18°0'17.57''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13318932

6476d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry; přehrada Šance, cesta vedoucí od hráze podél pravého břehu, štěrbiny v asfaltové
cestě
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.49''N, 18°25'8.37''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-28
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13297956

6542b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Domažlice. Na strništích mezi lesy záp. St. Postřekova, pod Oslím mlýnečkem
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'40.95''N, 12°46'30.56''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-08-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276511

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Domažlice. Hojně na místě bývalého největšího rybníka "V rybníkách" vých. St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'11.02''N, 12°49'38.66''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6542d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'57.43''N, 12°49'33.22''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208929

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 290. Klenčí: louky u železniční trati
nejbližší obec: Klenčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.19''N, 12°49'27.65''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208841

6543a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Hošt. Týn. Hlinitá cesta na rozhraní lesa a pole; pole zjz. Němčic, sev. Bozdíše
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'13.68''N, 12°54'0.11''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09-30
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276459

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Otov: úhor a přilehlý příkop silnice 1,2 km SZ od středu obce, na severní straně silnice do Poběžovic
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'40.79''N, 12°49'59.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896878

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Otov: severozápadní svah Červeného vrchu (498 m), podél lesní cesty 0,4–0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'59.69''N, 12°51'1.39''E, ± 250m
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6543c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Okres Domažlice. Babylon, úhor na SZ konci pláže při koupališti
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'12.69''N, 12°51'39.67''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1984-07-26
nálezce: L. Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. L. Kresl;
ID: 13213996

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Domažlice: travinobylinná lada na bývalém vojenském cvičišti mezi kótami Na šibenici a U spravedlnosti 0,5–1,7 km ZJZ–JZ
od železniční zastávky Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'48.59''N, 12°54'53.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 455-510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897853

6543d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města; v květináči s letničkami; 2 exempláře, jeden urvaný
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277057

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Domažlice. Dosti hojně na poli mezi cestou do Nevolic a silnicí do Tlumačova
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.17''N, 12°55'24.66''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276536

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nevolice: nově zřízený rybník v nivě Nevolického potoka 1 km JV od obce, okolí kóty 435
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'25.57''N, 12°55'47.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6544b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /454/ Buková hora: lom na úpatí na L břehu potoka J od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°9'42.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649100

6544d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Úsilov, na polní cestě a okraji louky SV od obce
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'1.78''N, 13°7'58.05''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1975-09-20
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi myšlena tzv. Velká louka, dnes polní trať
ID: 13302878

6545a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3273/ Krušec u Trnčí
nejbližší obec: Trnčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'24.00''N, 13°13'21.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662688

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3454/ pod Bělčem u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'28.00''N, 13°14'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-10-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663057

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Chudenice: doubrava na pravém břehu Bělýšovského potoka a cesta po jejím západním okraji, jižní až západní svahy vrchu
Kramoly (557 m) 1,3 km VJV až 1,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'38.48''N, 13°11'25.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6545b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Branžovský hvozd: Malechov u Švihova, V okraj vrchu Běleč, lesní cesta
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'33.96''N, 13°15'41.08''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-10-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184404

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3024/ vrchol Tuhoště /les vrch SZ Švihova, kót.601 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'27.00''N, 13°15'41.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662098

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2566/ Tuhošť: u skalky na V svahu /les.vrch SZ obce Švihov/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°15'56.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660582

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1804/ pole u Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'20.00''N, 13°16'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658692

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /726/ Švihov: nádraží
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651898

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /402/ Červené Poříčí: lom u železnič. zastávky
nejbližší obec: Červení Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6545c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Branžovský hvozd: Slatina u Chudenic, Bělešovský les, cesta na okraji lesa blízko hájovny Průhon
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'36.57''N, 13°12'0.80''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-10-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184416

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jz. Čechy, Klatovsko: v žitništi u obce Dolany sz od Klatov
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'35.17''N, 13°14'45.37''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-06-20
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276531

6546a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3453/ pole S od Nedanic
nejbližší obec: Nedanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'17.00''N, 13°23'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663055

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /278/ Hráz u Třebýciny
nejbližší obec: Hráz u Třebýciny, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°20'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646959

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2490/ pole na S úpatí Ptína u Předslavi
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'29.00''N, 13°22'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660545

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3450/ pole u starého mlýna u Nedanic
nejbližší obec: Nedanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'50.00''N, 13°23'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

6546b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3461/ Žinkovy: na Z břehu rybníka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'46.00''N, 13°29'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663070

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647057

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3159/ pole u Petrovic u Němčic
nejbližší obec: Petrovice u Němčic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9662385

6546d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /24/ Němčice u Plánice: v obci. (čtverec sít.map.6546d)
nejbližší obec: Němčice u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°25'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7, před č.55, not.M.Král
ID: 7958286

6547a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nepomucko. Rybník Nový vypuštěný. Velmi hojná na poněkud vyschlém bahně dna
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.92''N, 13°32'12.59''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-07-15
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184398

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /2757/ u Muchovky u Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°34'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Muchovka je potok protékající Nepomukem, na současných mapách často pod jménem
"Mihovka".
ID: 9661282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

6547b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 292. Dvorec (u Nepomuku): Z exp. svah V od Dvoreckého rybníka, grandiorit
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'54.87''N, 13°37'6.54''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228685

6547c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3457/ les u Neuraz (směr k Blízanovům) (po zemi, kamenech, kmenech stromů)
nejbližší obec: Neurazy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°30'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663061

6547d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Horažďovicko – Kvášňovice – písčiny u Jánského rybníka
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'26.46''N, 13°39'3.71''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354668

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 370. Kozčín: při železniční trati směrem k Pačejovu
nejbližší obec: Kozčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'45.20''N, 13°36'54.54''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230262

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 482. Milčice (u Pačejova): louka mezi Kozčínským rybníkem a žel. tratí V od obce
nejbližší obec: Milčice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'23.79''N, 13°37'6.90''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6548a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad rivulum Kopřivnice ad merid. prope oppidum Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'29.52''N, 13°43'53.59''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276741

6548b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Západní Čechy, okres Strakonice, Předmíř: v bramborovém poli 0,5 km SV od Předmíře
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'24.70''N, 13°46'31.64''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40523;
ID: 13213950

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'10.55''N, 13°48'56.33''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, PR 888411;
ID: 13276742

6548c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: jižní písčité úpatí návrší Vráž (545 m) V od Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'56.50''N, 13°44'42.20''E, ± 20m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289676

6548d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: pískovna na J svahu návrší "Vráž" V od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'57.40''N, 13°44'58.10''E, ± 60m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunný jižní okraj borového lesa 50 m S od silnice směr Kadov 0,8 km Z od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.40''N, 13°47'43.30''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004168

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář v sádce č. 8; Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na
asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181130

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis supra viam publicam inter pagos Vrbno et Kadov prope opp. Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'10.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72101; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213957

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem pineti 0,25 km situ sept.-occid. a piscina Smyslov 2 km situ sept. a pago Vrbno
prope opp. Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.00''N, 13°48'16.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 67923; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213958

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Jámský rybník prope vicum Hradiště
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'54.58''N, 13°45'7.05''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Čechy jižní. Okolí Blatné. V polích pod lesem u Křenčí
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'53.41''N, 13°45'2.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276644

původní jméno: orig.: Spergularia rubra, next: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Blatensko: Kadov, zrušený rybník pod rybníkem Pasekou, západně od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'13.37''N, 13°48'6.68''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-08-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276839

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kamenitý břeh rybníku Hadí u Blatné
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.42''N, 13°49'45.76''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1934-08-02
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Kresl;
ID: 13276460

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: U rybníků Thorovických v množství všude
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.94''N, 13°48'44.47''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-18
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276485

6549a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Blatná: vypuštěný rybník u Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'41.00''N, 13°50'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1917-09-19
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 185298; distr. phytogeogr. 36a Blatensko;
ID: 13187882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Blatná: in silvis versus occidentem a vico Podruhlí
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'42.50''N, 13°54'26.19''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-08-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276745

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, ad viam inter vicos Dobšice et Bezdědovice prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'5.84''N, 13°53'20.48''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276744

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Již. Čechy: obnaž. rybník Bělčický
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'36.00''N, 13°51'33.53''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-09-14
nálezce: M. Lhotská; A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276790

6549b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Uzeničky, cesta na J úpatí vrchu Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'3.85''N, 13°57'41.85''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62217;
ID: 13184503

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva inter vicos Hostišovice et Drahenice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'49.88''N, 13°56'35.97''E, ± 3000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1970-09-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276743

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Blatensko. Písčitý kraj rybníka v Černivsku
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'40.53''N, 13°56'4.49''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1933-07-24
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

6549c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pustý rybník u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.32''N, 13°52'40.99''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276762

původní jméno: orig.: Gypsophila; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná adi piscinas inter vicos Paštiky et Skaličany
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'21.49''N, 13°54'0.29''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276783

6549d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vahlovice: strniště při J okraji lesa Brda SZ od Vahlovic
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'57.83''N, 13°56'15.11''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980052

6550c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Písek. Obora u Cerhonic - balvanité lado 0,2 km západně od osady
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'19.49''N, 14°2'54.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: R. Paulič; V. Chán; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 67922; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213959

6551a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kostelec nad Vltavou: nad levým břehem Vltavy Z od Kosteleckých břehů
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'53.06''N, 14°10'40.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6551c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehrady, pravý břeh Vltavy za přívozem pod Zvíkovem – navigace
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'27.08''N, 14°11'43.38''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-24
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354657

6551d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vůsí (Milevsko). Písčina na pravém břehu Hrejkovického potoka při ústí do Orlické přehradní nádrže
nejbližší obec: Vůsí, okres Písek
souřadnice: 49°24'6.64''N, 14°15'14.83''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-18
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9514;
ID: 13213953

6552a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /429/ Milevsko: hráz rybníka u lesovny Židovna V obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'8.48''N, 14°23'21.64''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872138

6552b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /234/ Božejovice: stráně S obce
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'0.10''N, 14°29'7.24''E, ± 400m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871409

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /519/ Přeštěnice: pole na L břehu potůčku JV obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'27.00''N, 14°25'52.27''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /7/ Božejovice: rybníček SV obce
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'55.88''N, 14°29'44.32''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869855

6552c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /188/ Milevsko: u cesty JZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'12.64''N, 14°20'44.67''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871146

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /114/ Milevsko: rumiště u železnič. nádraží
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'31.11''N, 14°22'44.40''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870674

6553a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tábor: kraj pole u Makova 1875-07; Chotěboř: zaplavená místa potůčku Barovky u Lhůty 1887-07; Přibyslav: při vlhké cestě
u Poříčí 1889-08
nejbližší obec: Makov u Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'31.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1875-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136858;
ID: 13187894

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Tábor. Orlov: neobdělaná část mokrého pole u silnice  JZ obce
nejbližší obec: Orlov, okres Tábor
souřadnice: 49°29'29.87''N, 14°33'46.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-03
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29520;
ID: 13214051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Okres Tábor, obec Makov: kaz u lesa S silnice Z obce
nejbližší obec: Makov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'31.29''N, 14°32'10.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-08-24
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9232/1;
ID: 13214058

6553b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Tábor. Liderovice: břeh rybníka u lesa S silnice JZ obce
nejbližší obec: Liderovice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'5.25''N, 14°38'20.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29519;
ID: 13214050

6553d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Okres Tábor, obec Dražice: polní cesta blíž lesa J obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.69''N, 14°35'11.19''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-08-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9232/3;
ID: 13214060

6556c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kámen u Pacova: břeh rybníka
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'17.26''N, 15°1'23.74''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1892-08-12
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276527

6559d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Abhänge um Holzmühl b. I. [Svahy kolem "Dřevěných mlýnů" u Jihlavy]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'38.43''N, 15°35'56.34''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6561b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ostrov nad Oslavou, obnažené dno rybníka Rouperek SZ obce
souřadnice: 49°29'42.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530536

6562b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Moravec, rybník Piknusek - střední část, 1.7 km SV od kostela
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°9'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-04
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1145997

6562d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nové Město na Mor.: jižní břeh rybníka "Strážník" u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'51.22''N, 16°8'13.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 287527;
ID: 13184601

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Žďár nad Sázavou. Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela v
obci
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 34951;
ID: 13213912

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Trockenn, sonnige Hügel in Kundratitz
nejbližší obec: Kundratice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'7.79''N, 16°8'17.39''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1863-07
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Nickerl;
ID: 13276885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Moravec, rybník Nový Moravec - J část, 1.5 km SV od kostela
souřadnice: 49°26'52.00''N, 16°9'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-14
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146027

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Moravec, rybník Jubilejní - střední část, 1.3 km JV od kostela
souřadnice: 49°25'55.00''N, 16°9'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-16
nálezce: J. Losová
pramen: Losová J. (1965): K poznání rostlinných společenstev letněných rybníků východní části Českomoravské vrchoviny. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, Univ. J. E. Purkyně, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1146046

6563b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem. Josefov - okraj pole na S okraji obce. S. m. 480 m
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'59.00''N, 16°15'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-07
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 503581; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187806

6563d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Kraj polní cesty jihovýchodně za obcí Drahonín
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'35.00''N, 16°16'56.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505418; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187803

6564a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6654363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6564c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. In agris infra vicum Sinalov [= Synalov] supra oppid. Lomnice. S. m. 600 m
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'20.00''N, 16°24'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-10-30
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408587; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187848

6565b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Strniště, Újezd u Boskovic
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.93''N, 16°39'22.56''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1835-08
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2405/33;
ID: 13184605

6565c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na cestě u lesa při úpatí Velkého Chlumu u Bořitova
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'28.40''N, 16°34'48.19''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-26
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549833;
ID: 13184722

6567d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Krumsín:] U rybníčka na Osině
nejbližší obec: Krumsín, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°59'22.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1884-07-18
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 201182;
ID: 13187876

6568c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Prostějov. [Seloutky.] Pole 1 km západně od Akátového lesíka. S. m. 380 m
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'20.00''N, 17°3'14.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 484785; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13187819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kobylničky, okraj cesty a suché acidofilní doubravy poblíž silnice Otaslavice - Myslejovice, 1,4 km SV středu obce
nejbližší obec: Kobylničky, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.64''N, 17°3'22.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276355

6569d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 6. Tovačov: oblast jezer po těžbě štěrkopísku ("Donbas") JV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'4.93''N, 17°18'41.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010191

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hornomoravský úval. Tovačov. pískovna na Skašovickém rybníku JV od obce.
souřadnice: 49°24'55.00''N, 17°17'54.30''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652083

původní jméno: Gypsophila muralis L. s.s.
lokalita: Tovačov, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'13.32''N, 17°19'6.93''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163199

6570a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Výzkumná, jižně orientovaná stráňka u opuštěného lomu na východním okraji obce Lhotka
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°24'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462267; distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13187829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia: in arvis prope Brodek (Přerov)
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.42''N, 17°20'17.07''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Weber;
ID: 13276726

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: SZ od Přerova, stráň Lhotka (u řeky Olešnice)
souřadnice: 49°29'51.00''N, 17°24'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2312148

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Lhotka (JZ Oderských vrchů): skály po stranách silnice do obce
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Lhotka, lokalita xerothermní květeny na jihozápadních výběžcích Oderských hor. - Ochr. Přír., Praha, 12:
281-285.
projekt: ČNFD
ID: 2246537

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Přerov, les Dolek 5 km SZ od města.
souřadnice: 49°28'54.38''N, 17°23'11.89''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653103

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Lhotka, skalnatá svah. step. V obce, údolí Olešnice.
souřadnice: 49°29'58.21''N, 17°24'52.95''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653589

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Přírodní rezervace Lhotka u Přerova
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'52.41''N, 17°24'47.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1970
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Přírodní rezervace Lhotka u Přerova. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1993
ID: 7168628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6570c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Troubky nad Bečvou - břeh pískovny ca 1,5 km JZ obce (lokalita zaniká těžbou)
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°25'10.83''N, 17°20'2.97''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-17
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184370

6571b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Východní Morava: na polní cestě u lesíka Hrachovce (Bystřicko p. H.), půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Soběchleby, okres Přerov
souřadnice: 49°27'39.21''N, 17°38'0.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-07-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276449

6571c

původní jméno: Gypsophyla muralis
lokalita: Dřevohostice, pole JZ Dřevohost. lesa
nejbližší obec: Nahošovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'30.03''N, 17°34'41.62''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-04
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13319333

6571d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: Dřevohostice, pole j. pahorku Šibence (300), v. CHÚ Kamenice
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'42.12''N, 17°35'21.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18078;
ID: 13213978

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravská brána: non procul a pago Dřevohostice, ad marginem arvi
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'22.70''N, 17°35'34.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-09-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16329;
ID: 13214022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6572b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Kelč, plevel na roli
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'43.45''N, 17°49'7.24''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Spergularia rubra (rev. P. Kúr 2014) a Gypsophila muralis; orig. datum 14/6–5/8 1922; evidenční číslo: OP
89463
ID: 13334641

6572d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'37.61''N, 17°49'18.58''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2186/29;
ID: 13184623

6573b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Vsetín. Val. Meziříčí, štěrk. dno vyhloub. hřiště u kasáren
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'4.69''N, 17°59'14.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-09-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184393

6573d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Již. Valaš. Meziříčí, Jarcová, d. hoj. plevel na poli jižně "Jarcovské gule", pískovec
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.12''N, 17°57'45.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73501;
ID: 13184642

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Již. Valaš. Meziříčí Jarcová, pískovec, c. 450 m, pole již. "Jarcovské gule", d. hoj. plevel
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.47''N, 17°57'41.48''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6574a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zašová, Pod Vlčím, 0,5 km SV od kóty 393,2. S. m. 370 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'15.00''N, 18°2'48.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-06-30
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570647; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13187785

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Veřovické vrchy: Zašová, sz. okraj obce, pole podél modré značky
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'3.65''N, 18°2'15.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 19733;
ID: 13213935

6574b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydy: na poli sever. nad Rožnovem p. Rad., zříd. roztr.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.61''N, 18°8'4.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549834;
ID: 13184721

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vsetínská kotlina: non procul ab oppido Rožnov p. R., areál Val. muzea v přírodě, in arvo in summo collis Horečky
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'37.92''N, 18°9'6.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-08-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16260;
ID: 13214018

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vsetínská kotlina - Zubří, pokusná plocha VST Zubří
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'0.30''N, 18°5'29.31''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-05-28
nálezce: Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

6575d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava: Rožnov p. R.: Horní Bečva, l. břeh Bečvy
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.78''N, 18°17'24.02''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 74925;
ID: 13184652

6643b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Domažlice. Dosti hojně na strništích jz. až záp. kóty 508 m mezi Mlýnečkem a Mrákovem
nejbližší obec: Mrákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'10.60''N, 12°57'31.49''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276446

6644b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Loučim: suché trávníky podél cesty 1 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Loučim, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'17.36''N, 13°7'10.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900043

6644d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'33.23''N, 13°7'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900151

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Pocinovice: sešlapávaná místa v osadě Orlovice 3,6 ("0,6") km ZJZ od železniční stanice v Pocinovicích
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'53.27''N, 13°5'28.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6645c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jz. Čechy, Klatovsko: Petrovice n. Úhl., polní plevel
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.84''N, 13°11'3.73''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-08-07
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276521

6646b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Klatovsko: Hnačovský rybník při letnění
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.47''N, 13°29'5.46''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka se Sperguria echinosperma s. l. (nejspíš S. kurkae); rev. Michaela Šourková 1979 jako Gypsophila
muralis + Spergularia rubra
ID: 13354670

6647a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Loužná - pískoviště na pastvinách J obce
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.10''N, 13°34'12.30''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289677

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Horažďovicko – Těchonice, pole
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'8.85''N, 13°34'19.52''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354667

6647b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In locis siccis ad marginem merid.-orient. silvae "Prasecký les" situ occident. a pago Maňovice
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.00''N, 13°38'48.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: R. Paulič; L. Pivoňková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65752; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Klatovy . In locis siccis ad marginem merid.-orient. silvae "Prasecký les" situ occident. a pago Maňovice, disperse
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.30''N, 13°38'48.30''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-30
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276397

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Pačejov: výslunný JZ okraj Praseckého lesa 250 m V od Pačejova-Nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'8.48''N, 13°38'7.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496946

6647c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Letovy u Nalžovských Hor - výslunné V okraje lesa na vrchu Černava (kóta 562,5) SSV od dvora Sedlečko
nejbližší obec: Letovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.50''N, 13°31'52.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-15
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65754; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213960

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nalžovské Hory: výslunné jižní okraje lesa SV od Červeného rybníka
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.60''N, 13°34'6.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13239922

6647d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Břežany: okraje pole při J úpatí lesíka na návrší nad silnicí směr Malý Bor VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.60''N, 13°37'26.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: Milan Štech; Radim Paulič; J. Hadinec; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6648a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunný JV okraj lesa Babáček 800 m S od obce
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.70''N, 13°44'40.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004187

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jetenovice - pole za obcí
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.55''N, 13°40'7.30''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276354

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velký Bor: výslunné jižní okraje lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.10''N, 13°41'54.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356715

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velký Bor: písčité pole při J okraji lesíka na pahorku (kóta 471) 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.30''N, 13°41'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356716

6648b

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Blatensko: Málkov-Lnářský, písčiny u rybníka Velká Kuš; velice hojná
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'42.28''N, 13°47'33.79''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-06-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6648c

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; F. Dvořák 1976: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora bohemica: Horažďowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.00''N, 13°42'4.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 352215; distr. phytogeogr. 37b Sušicko-horažďovické vápence;
ID: 13187859

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Fl. bohemica. Horaždowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.55''N, 13°42'44.37''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Paul Hora; duplikát tamtéž;
ID: 13276405

6648d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunné, písčité JZ úpatí lesa na návrší (kóta 557,2) JV od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'34.50''N, 13°49'0.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004189

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: meze při polní cestě na J svahu Křížného vrchu (478 m) SV od osady
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.10''N, 13°48'36.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004170

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: písčité J úpatí lesa na návrší "Na Vrchu" (kóta 469,6) 1,9 km Z od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'1.10''N, 13°46'35.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunný pahorek s lůmkem nad JV břehem rybníka Bejchlín 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'8.40''N, 13°46'59.90''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004172

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunné trávníky při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'9.70''N, 13°46'33.30''E
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004178

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Mečichov - výslunný pahorek s lůmkem nad JV břehem rybníka Bejchlín 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'8.00''N, 13°46'60.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77278; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213968

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Střelskohoštická Lhota - výslunné trávníky při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.00''N, 13°46'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77276; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213970

6649a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: obnažené břehy rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce:  et al.; Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem merid.-orient. silvae "Spálenice" (cota 523,5 m) situ merid.-occident.-merid. a
pago Mačkov prope opp. Blatná, solo arenoso
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.21''N, 13°52'59.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-24
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63957; ex herb. R. Paulič;
ID: 13214056

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Čekanice: výslunné, písčité J okraje boru nad levým břehem potůčku 0,7 km Z od osady
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.30''N, 13°52'24.20''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496911

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Mačkov: ruderální plocha (skládka zeminy) u asfaltové cesty 0,4 km Z od Podolského rybníka
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.30''N, 13°52'35.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496906

6649b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in ripa arenosa piscinae Rojický apud opp. Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'16.82''N, 13°56'48.13''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1956-06-12
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276853

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in locis arenosis in ripis piscinae Milyvý [Milavy] rybník, sept. A pago Vel. Turná,
disperse
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.59''N, 13°57'42.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dol u Mužetic: na okraji pšeničného pole SV od osady
nejbližší obec: Důl, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.80''N, 13°59'36.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13332350

6649c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: pastviny a výslunné okraje lesa při Z úpatí Březového vrchu S - SSZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'20.00''N, 13°52'27.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10028835

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: lesní cesty na Březovém vrchu (kóta 570,8) SV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°52'46.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028833

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In pascuis siccis ad pedem occid. silvae collis "Březový vrch" 0,3 km situ septentr. a vico Hubenov
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°52'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77277; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213969

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Leskovice u Radomyšle - kamenitá polní cesta na J svazích vrchu Drašín (kóta 556) SSZ od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.06''N, 13°54'51.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-10-19
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 70697; ex herb. V. Chán;
ID: 13213966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6649d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kbelnice (Strakonice), asi 0,75 km SV obce
souřadnice: 49°18'6.00''N, 13°59'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2007): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XIII. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 47: 91-104.
projekt: ČNFD
ID: 1178462

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kbelnice (fytoch. 35d), pole při J úpatí les. návrší (kóta 527) 0,2 km JV od pohodnice, 0,75 km SV
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°59'40.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ČNFD
ID: 1188843

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kbelnice: písčité suchopáry mezi státní silnicí a J okrajem lesnatého návrší (kóta 527) 0,6 km SV od osady
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.80''N, 13°59'37.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496945

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velká Turná: písečný úhor při J okraji lesa Starobor JV od rybníka Milavy SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'51.05''N, 13°58'25.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500255

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velká Turná: letněný rybník Babák SV od Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.69''N, 13°58'42.81''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6650c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10004185

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: obilné pole na JV svahu návrší "Náhybka" (kóta 527,9) JV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'22.40''N, 14°0'7.70''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004165

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunné pahorky, písčiny a trávníky v bývalé vojenské oblasti 500 m J od osady
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°19'48.00''N, 14°4'28.00''E
nadmořská výška: 450-487 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004164

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Písek. In locis siccis ad marginem merid. silvae in colle (cota 487 m) 0,5 km situ merid. a vico Chlaponice
nejbližší obec: Chlaponice, okres Písek
souřadnice: 49°19'48.00''N, 14°4'28.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: R. Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72102; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213956

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Písek. In margine arvi cum Avena sativa ad pedem merid. silvae "Kuchyňka" (cota 438,1) 0,9 km situ
septentr.-occident. a pago Dobev, solo arenoso, copiose
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'39.83''N, 14°2'3.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6650d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: na tankových cestách ve vojenské oblasti 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'24.80''N, 14°5'35.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004166

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis, ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Nepodřice, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.92''N, 14°6'50.37''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276734

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: V Písku na rolních místech obecná
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.27''N, 14°9'16.29''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn podle kontextu;
ID: 13276484

6651c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Písek. In locis aridis ad viam agrariam ad marginem orient. pagi Chrastiny, solo arenoso
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'47.00''N, 14°13'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: R. Paulič; M. Soukup; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65755; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213961

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis: in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'39.95''N, 14°11'24.35''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6651d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: U cesty mezi Drusákem [nečit.] a Skaličkou
nejbližší obec: Olešná, okres Písek
souřadnice: 49°20'6.06''N, 14°18'10.68''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-21
nálezce: Z. Kršková; B. Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uvedeni jako Krš + Slav;
ID: 13276413

6652b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /520/ Srlín u Zběšiček: rybník u samoty U Pohodnice Z osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'27.20''N, 14°25'38.37''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872315

6652d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Radětice. Okraj pole u lesa Poušť
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'39.83''N, 14°27'22.26''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-07-18
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 12871;
ID: 13184512

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dobronice u Bechyně - pole S samoty Ovčín, 0,8 km ZJZ hradu v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'23.00''N, 14°29'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423368

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hutě - pole 0,2 km SV kóty 393,4,0,8 km ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'49.00''N, 14°29'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-01-15
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6653b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Slapy u Tábora - navážka na louce u potůčku S obce, hojně
nejbližší obec: Slapy, okres Tábor
souřadnice: 49°23'20.06''N, 14°36'53.12''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15048;
ID: 13184514

6653c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Černýšovice - stráň nad potokem V obce, hojně
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'19.62''N, 14°31'44.66''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-23
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 15722;
ID: 13184515

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hutě - pole 0,1 km Z kóty 420, S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'50.00''N, 14°30'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1422238

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Černýšovice - cesta 0,4 km V od JV okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'20.00''N, 14°31'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1421057

6659b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Flora von Iglau. Beim Föhrenwald, häufig
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.04''N, 15°36'19.08''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1867
pramen: Jaksch C. (1868): Beitrag zur Flora von Iglau. – Verh. naturf. Ver. Brünn 7: 169–173.
projekt: Vysočina
ID: 9943360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6660c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 1 km JZ od obce, v údolí říčky Brtnice u silnice Přímělkov - Panská Lhota
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.40''N, 15°43'12.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213913

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Travnaté hřiště na Z okraji D. Smrčné, okr. Jihlava
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'23.44''N, 15°44'19.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-05
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213918

6661a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, severní okraj obce Geršov jižně od Měřína, na poli. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Geršov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'3.00''N, 15°52'55.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631496; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187774

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina: "Kutiny" jižně od Měřína (při silnici do Otína) na poli. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'38.00''N, 15°53'16.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464451; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187825

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: West-M.: Wollein, Graben bei Blizkau [= Měřín, příkopy u Blízkova]
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'58.21''N, 15°54'24.19''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Wollein [= Měřín]: Felder
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'22.49''N, 15°52'46.89''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276718

6661b

původní jméno: E. Sittová: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora moravica: Hrbov (4,5 km SZZ V. Meziříčí): písčitá naplavenina na okraji pole u cesty ca 0,5 km JV od koty 568,9
(Hrbovský vrch). S. m. ca 545 m
nejbližší obec: Hrbov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°57'28.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-05
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541504; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187794

původní jméno: orig.: Spergularia echinosperma; P. Kúr 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: rybník Prchal u Mostišť, ZR
nejbližší obec: Mostiště u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'29.00''N, 15°59'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-19
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642102; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187770

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 6661/b, Lavičky, 4 km SZ od Velkého Meziříčí: polní  cesta při Z okraji remízu s opuštěným lomem, cca 1,75 km VJV od kaple
v obci.
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'25.00''N, 15°59'23.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331372

6661d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Distr. Žďár n. Sázavou. Při břehu říčky Balínky u obce Uhřínov, 20 km J Žďáru
nejbližší obec: Uhřínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'47.46''N, 15°56'28.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia occid., opp. Velké Meziříčí, pagus Baliny: ad viam supra rivum Balinka, ca 500 m situ bor.-orient. a pago Baliny
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'21.36''N, 15°57'42.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-02
nálezce: J. Štěpánek;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276394

6662a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vel. Meziříčí. Ad viam prope p. Mostiště. Specimen unicum! S. m. 350 [450] m
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'42.00''N, 16°0'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-08-27
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 302126; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187870

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: okraj cesty od suchých strání  JV dálniční čerpací stanice PHM k JV okraji zahrádkářské kolonie (křižovatka se silničkou do
Lhotky)
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'17.44''N, 16°1'59.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818046

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Mostiště, přehraha Mostiště, ve střední části nádrže
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2523652

6662b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina. Jižně od obce Křižanova, mezi Ořechovským rybníkem a rybníkem Velký
Chlostov. S. m. 450 m
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.00''N, 16°7'6.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452379; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6662c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: polní cesta a ruderály od obce po okraj lesa, až po místo asi 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.92''N, 16°1'35.04''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818698

6662d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Osová Bítýška. Na pokraji Velkého rybníka. S. m. 450 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'55.00''N, 16°9'22.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-09-05
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 213184; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187873

6663b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Břeh u splavu říčky Loučky východně od obce Boudy
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'59.00''N, 16°19'3.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 505363; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187804

6663c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1979: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido Velká Bíteš
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.10''N, 16°12'16.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 11888; Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechosl. no 1520. Gypsophila muralis;
ID: 13184434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia ociident., distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido
Velká Bíteš
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'11.15''N, 16°12'17.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549837; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1520. Gypsophila muralis;
ID: 13184724

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido Velká
Bíteš. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 446020; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187842

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Vlkov u obce Velká Bíteš, okraj Vlkovského rybníka. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°12'17.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 439350; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187844

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido
Velká Bíteš
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.30''N, 16°12'10.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1520. Gypsophila muralis;
ID: 13276403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido
Velká Bíteš
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'10.56''N, 16°12'18.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1520. Gypsophila muralis;
ID: 13276640

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido
Velká Bíteš
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'10.56''N, 16°12'18.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1520. Gypsophila muralis;
ID: 13276723

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia occident., distr. Tišnov: ad marginem piscinae Vlkovský rybník dictae prope pagum Vlkov haud procul ab oppido
Velká Bíteš
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.30''N, 16°12'10.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Socialist. Čechoslov. no 1520. Gypsophila muralis;
ID: 13280055

6663d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Na kraji silnice poblíž železniční stanice Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'10.00''N, 16°16'13.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482296; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187822

6664b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Lomnice u Tišnova. In agro infra silvam Rejholec S. S. m. 350 m
nejbližší obec: Lomnička u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'39.00''N, 16°26'9.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 423393; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187846

6664d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Švarcava u Březiny
nejbližší obec: Březina (dříve okres Tišnov), okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'24.55''N, 16°25'35.03''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2192/29; ex herb. Ed. Formánek;
ID: 13184629

6665c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: sev. okolí Brna. Na písčité planině ve sníženině při panelové silnici na "Jezerech" v prostoru Zlobice nad Malhostovicemi -
roztroušeně
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'35.27''N, 16°31'51.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-25
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270968;
ID: 13184603

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čebín, NP Zlobice, okraj rezervace
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 570658; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187784

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Morava - Tišnov. Kuřim: cesta v seči lesa Zlobice
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°30'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-07-24
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312500; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6665d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Wald - u. Feldwege bei Wranau. S. m. 400 - 450 m
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'35.00''N, 16°36'44.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71190; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187765

6666d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jed. [= Jedovnice]
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.91''N, 16°45'39.49''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2406/33;
ID: 13184602

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na poli Z od Ruprechtova
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'47.94''N, 16°49'41.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-09-29
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276315

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jedovnice - břeh rybníka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'11.11''N, 16°45'39.82''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-04
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276317

6667d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov: na úhorech a ve strništi na Kozí Horce severně od Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'52.11''N, 16°58'15.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-07-24
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Polní střelnice u k. 450, Radslavičky, Vyškov
nejbližší obec: Radslavičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'36.85''N, 16°59'34.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1937-07-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276348

6668c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov: in agris derelistis ad pagum Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'20.07''N, 17°0'0.18''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549826;
ID: 13184718

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava: Vyškov - Zelená Hora, na poli u obce
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'46.50''N, 17°0'51.89''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-09-05
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276344

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radslavice - Záhumení, pole - strniště
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'19.78''N, 17°0'2.38''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1936
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276318

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'33.65''N, 17°0'35.29''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

6669b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kojetín, polní plevel
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'3.00''N, 17°18'10.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428797; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13187746

6670c

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Střední Morava: v mrtvém rameni Moravy u Kroměříže, půda písčitá (aluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'11.14''N, 17°23'29.75''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276737

6671b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bystřice p. Hostýnem - Prusinovice u lesa Ochozy, pole
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'16.04''N, 17°36'35.79''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94527;
ID: 13184640

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia: Bystřice p. Hostýnem - Prusinovice, u lesa "Ochozy", pole
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'16.04''N, 17°36'35.79''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276356

6671d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy. Podél polní cesty jdoucí paralelně s říčkou Mojena (východně od
obce Přílepy). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'57.00''N, 17°38'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500401; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13187808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Pod Lysinou [= Lysina, 598 m]
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°37'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-09-18
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 156673; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní / 81. Hostýnské vrchy;
ID: 13187889

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Holešov, Dobrotice
nejbližší obec: Holešov-Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'28.05''N, 17°36'3.34''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276333

6672b

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nalezeno v seči u Trojáka
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.48''N, 17°48'49.19''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901-08-02
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 436185; lokalizace nejistá;
ID: 13184594

6672c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619476

6674c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: intravilán obce ca 0,2 km Z od světelné křižovatky u ústí potoka Jasenice do Vsetínské Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'1.01''N, 18°0'2.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6674d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: údolí Bratřejůvka, 0-0,9 km S od hospody Pod Černýmu, okolí cesty
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'55.38''N, 18°7'13.41''E, ± 450m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780048

6747a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlkonice: výslunné J úpatí borového lesíka na návrší Zlačín (kóta 567,8) 800 m JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.20''N, 13°34'46.20''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239927

6747b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlkonice: pastviny na J svazích návrší (kóta 607,3) JJV od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.90''N, 13°35'33.40''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13239926

6748a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: písčité výslunné J úpatí borového lesíka na kótě 517 m SV od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.10''N, 13°43'46.70''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004177

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem merid. pineti in cota 517 m situ septentr.-orient. a pago Kalenice, solo arenoso
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.00''N, 13°43'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77275; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: orig.: Spergularia echinosperma; Anonymus: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Horažďovicko: na březích Kejnických rybníků porůznu
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'16.01''N, 13°41'32.11''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-05-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276411

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis, next: Spergularia rubra; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Horažďovicko: Hejná - Karlovce, na polích častý
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.19''N, 13°41'24.26''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spergularia arvensis (1 ex.) admixta;
ID: 13276838

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Horažďovicko – Karlovce – pole Z osady
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.66''N, 13°41'7.84''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354666

6748b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: kukuřičné pole při J okraji Obecního lesa JZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.70''N, 13°48'47.40''E
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004173

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: paseka na vrcholu Kněží hory (kóta 493,2) SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.00''N, 13°48'44.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: strniště u lesa 0,7 km JJZ od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.80''N, 13°47'23.60''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004174

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Horní Poříčí - strniště u lesa 0,6 km JJZ od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.00''N, 13°47'24.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77274; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213972

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi (cum Zea mays) ad pedem merid.-occident. silvae "Obecní les" situ merid.-occident. a
pago Katovice, solo arenoso
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'55.00''N, 13°48'47.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 77273; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213973

6748c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: lesní školka u silnice 0,75 km JZ od osady Ohrazenice
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'44.30''N, 13°44'27.60''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004176

6748d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunné jižní okraje lesa na návrší (kóta 557,4) ZJZ od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.90''N, 13°48'5.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Tažovická Lhota - výslunné jižní okraje lesa na vrchu  Boží kámen (kóta 622) 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'5.71''N, 13°46'50.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63954; ex herb. R. Paulič;
ID: 13214053

6749a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: lesík a výslunné trávníky při jeho J okraji na návrší Šibenice (kóta 442,6) SSV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.80''N, 13°50'27.70''E
nadmořská výška: 425-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10028832

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov u Strakonic - pole při Z úpatí lesa "Hliničná" 1 km SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'45.38''N, 13°52'40.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-07-18
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63955; ex herb. R. Paulič;
ID: 13214054

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Dražejov: pole při Z úpatí lesa "Hliničná" 1 km SV osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.30''N, 13°52'26.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-07-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500250

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Strakonice I: při polní cestě pod JZ svahem Šibeničního vrchu (kóta 510,1) S od města
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.82''N, 13°54'2.17''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

6749b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunné JZ okraje lesa na vrchu Jaslov (kóta 521,1) SZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.40''N, 13°55'31.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10028834

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in locis arenosis ripa sinistra fluminis Otava sub colle sicco, merid-orient. a pago
Přešťovice, disperse, rare
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.81''N, 13°58'50.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276835

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in locis arenosis in ripa dextra fluminis Otava, orient. a ponte viae ferratae, orient.
ab oppido Strakonice, disperse, rare
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'51.97''N, 13°55'25.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-07-22
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276781

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kbelnice: písčitá pole mezi lesíky 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.40''N, 13°59'35.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8496926

6749c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: jižní svahy návrší Ostrá (kóta 595) 1 km J od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.40''N, 13°51'40.60''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Libětice: výslunné J okraje "Hladového lesa" 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'42.40''N, 13°50'57.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496890

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Sousedovice: pole v okolí návrší (kóta 453) 0,75 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'52.12''N, 13°52'42.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496949

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Sousedovice: výslunné J - V okraje lesíka na návrší (kóta 502) při S úpatí vrchu Hradiště, JV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'33.40''N, 13°52'31.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-09-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 490 - 495;
ID: 8500236

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Přední Zborovice: meze při polní cestě VJV od obce
nejbližší obec: Přední Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'1.20''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8500199

6749d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: písčité pole na J úpatí lesnatého vrchu Ostrý (kóta 578,8) 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'4.16''N, 13°56'36.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10004186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: na polní cestě JJV od vrchu Virotín, 1 km J od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'29.16''N, 13°59'34.04''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004181

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: JV okraje lesa "Srpsko" 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'30.70''N, 13°57'11.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004180

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Miloňovice - výslunné JJV úpatí lesa Lipovice nad SZ okrajem obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'17.00''N, 13°57'8.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-16
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65756; ex herb. R. Paulič;
ID: 13213962

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Svaryšov: pole JV od Vlčin SZ Svaryšova
nejbližší obec: Svaryšov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'46.68''N, 13°54'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9980049

6750a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: výslunné J okraje lesa "Borovnice" S od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.20''N, 14°0'0.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce, sádka č. 20
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'19.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 10156544

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Slatina u Štěkně - výslunné okraje lesíka na malém návrší u polní cesty VSV od osady
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.61''N, 14°0'9.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63956; ex herb. R. Paulič;
ID: 13214055

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; Houfek 1957: !; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sudoměř - letněné dno rybn. Vel. Markovec
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.56''N, 14°4'13.32''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-18
nálezce: J. Hartl; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30520; ex herb. J. Hartl;
ID: 13213948

původní jméno: J. Houfek: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Sudoměř: rybník Markovec JV obce, písčité letněné dno
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.56''N, 14°4'13.32''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-18
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63366; Flora Čechoslovenica no 561. Gypsophila muralis. Exs. no 0138; duplikát uložena v BUKU v Praze [= PRC];
ID: 13214062

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sudoměř - Strakonicko, na poli u silnice na V okraji obce proti škole
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.87''N, 14°3'4.12''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-09
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Hartl; 1984: dnes je tu zástavba;
ID: 13213947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; Houfek 1957: !; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Sudoměř: pole u obce
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.43''N, 14°2'53.49''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30521;
ID: 13213949

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Slatina u Štěkně: na písčité lesní cestě na V svazích kóty 499,4 cca 1,2 km SV od osady
nejbližší obec: Slatina u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.60''N, 14°0'41.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239923

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: na písčitém letněném dnu rybníka Velkého Markovce u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.00''N, 14°4'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-18
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247819

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: agris et desertis in declivi versus merid. spectanti, sept. ab
oppidulo Štěkeň, solo granitico, satis copiose
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.75''N, 14°0'25.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: J. Moravec; J. Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276804

6750b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Písek, Kestřany: pole vlevo od silnice do Zátaví
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'24.62''N, 14°5'27.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63958;
ID: 13214057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: orig.: Gypsophila; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany: Putim, in margine piscinae
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'57.52''N, 14°7'44.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-10-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276777

původní jméno: orig.: Gypsophila; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Vodňany: Putim, in margine piscinae
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'57.52''N, 14°7'44.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-10-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž, PR 888430, 888431, 888433;
ID: 13276788

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Písek: locis arenosis humidis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept.-occid. a pago Ražice,
disperse
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'11.45''N, 14°5'49.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276779

6750c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Sudoměř: rybník Markovec JV obce, písčité letněné dno, vzácně
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.72''N, 14°3'52.67''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-08-18
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276842

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř, disperse
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.72''N, 14°3'52.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6750d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: úhor při J okraji lesa 0,4 km SZ od Humňanského rybníka
nejbližší obec: Štětice, okres Písek
souřadnice: 49°13'19.20''N, 14°7'8.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004182

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice; ryb. Dolní Luskovec mezi obcemi Ražice a Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.03''N, 14°6'11.22''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-22
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276765

6751a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 154. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě z Pasecké křížovatky (1,5 km SSV Kuklí u Tálína) směrem ke Kuklí a jeho J okraj S
samot 0,6 km S Kuklí
nejbližší obec: Kuklí u Tálína, okres Písek
souřadnice: 49°16'1.45''N, 14°14'36.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Na současných mapách je obec uvedena pod názvem Kukle.
ID: 9339553

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 96. Písecko-hlubocký hřeben: les Přední pecky, SZ a SV okraj, les na JZ svahu s cestou při jeho okraji, 0,5 km JV Semic
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'43.58''N, 14°11'15.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338021

6751b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 268. Písecko-hlubocký hřeben: příkop u silnice 0,7 km V Albrechtic n. V. (směrem k Újezdu)
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'14.46''N, 14°19'10.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 224. Písecko-hlubocký hřeben: louka u hájovny Matka, 1,5 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.19''N, 14°17'28.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340903

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 163. Písecko-hlubocký hřeben: Mlaka okolí samot a přilehlá louka s potokom, 1,6 km J Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'45.82''N, 14°15'8.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339728

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 278. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., J část obce směrem k Malému Kamýku
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'2.12''N, 14°18'7.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341768

6751c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Písecko. Maletice u Protivína - písčiny u lesíka s opuštěným lomem na J svahu návrší (kóta 414,2) SSZ od osady
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°14'26.75''N, 14°10'57.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56819;
ID: 13214061

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Písek: ad ripas aestivatas piscinae Skalský prope Skály apud Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.84''N, 14°10'50.19''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Protivín: výslunné ZJZ okraje lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) nad samotami "Apoleňák" SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'4.40''N, 14°13'59.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361929

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Protivín: výslunné jižní okraje lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.20''N, 14°14'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361928

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Protivín: výslunné trávníky při JV okraji lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.33''N, 14°14'48.76''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Milan Soukup; Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 420;
ID: 8500200

6751d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ager eum Secale cereale apud Zelendarky, granit, copiose
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.58''N, 14°15'18.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276445

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 309. Písecko-hlubocký hřeben: rybník Vojtíšek a okolí, 1,1 km VJV Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°14'54.39''N, 14°19'20.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6752a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 306. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: pole 900m J křížovatky silnic v J části obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153667

6752b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in agro in planitic prope villam U Bendů in merid. ab opp. Bechyně
nejbližší obec: Hodonice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'5.71''N, 14°28'12.26''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-14
nálezce: L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276412

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 13. Hodonice: u potoka Židova strouha 2 km J od obce
nejbližší obec: Hodonice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'59.84''N, 14°29'19.37''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892063

6752c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 66. Neznašov: na soutoku Lužnice s Vltavou v okolí samoty Nový Dvůr 1 km VSV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'4.76''N, 14°23'32.41''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892370

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 111. Týn n. Vlt.: P břeh Vltavy 1 km SZ od města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'50.08''N, 14°24'20.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

6752d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Koloděje nad Luž. - osada Cihelny (500 m V osady). Mezi polem a severním okrajem lesa
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'32.91''N, 14°25'18.64''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-08-02
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61787;
ID: 13213951

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 76. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Koloděje nad Lužnicí: v osadě Cihelny J obce.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°25'13.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149739

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 244. Hněvkovice na L břehu Vltavy: suchý svah pod lesem na L břehu Palečkova potoka 1,2 km SZ od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'0.98''N, 14°25'42.69''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893692

6753a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: apud viam publicam in parte occid. silvestrium Sudoměřické polesí, ca 800 m
situ mer.-occid. a statione ferroviae Bežerovice-zastávka
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'19.94''N, 14°30'2.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-16
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62224;
ID: 13184504

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 60.Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ od obce (střední, Z a JZ část lesa), 450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39;
6753a).
souřadnice: 49°16'58.92''N, 14°30'13.68''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 242.Březnice: rybník a vlhké louky při potoce podél silnice mezi obcí a samotou Čečkov SV od obce, 430 m n. m. - Sádlo
(40a; 6753a).
souřadnice: 49°15'21.20''N, 14°31'12.70''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833740

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nová Ves - lesní silnice 0,7 km S obce, 0,9 km V rybníku Štika. okr. Tábor.
souřadnice: 49°16'11.00''N, 14°33'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436900

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nová Ves - pole u vodárny, 0,2 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°33'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418542

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
souřadnice: 49°17'12.60''N, 14°30'34.61''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661046

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Březnice: Březnice: rybník a vlhké louky při potoce podél silnice mezi obcí a samotou Čečkov SV obce
nejbližší obec: Březnice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'21.17''N, 14°31'12.69''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8480170

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřické polesí ZJZ obce (střední, Z a JZ část lesa)
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'58.92''N, 14°30'13.68''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně. LIT
ID: 8480168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6753d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°14'21.12''N, 14°37'27.65''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028255

6754a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Klenovice - pole na kopci V obce, roztroušeně
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'45.60''N, 14°43'41.91''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-08-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 13631;
ID: 13184513

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; Kaisler & Kurka 1982: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Na polích porůznu, více v příkopech suchých, bez trávy, na př. ve strouze u cesty mezi Nadymačem a hájovnou u Dubné
hojně. Tento ex. ve břehu Lužnice pod louží u Hron. lesíka
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.85''N, 14°41'53.97''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-17
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184511

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pole nad Bojištěm v Soběslavi, nehojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.61''N, 14°43'9.60''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-09-25
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276865

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Soběslavsko: u cesty těsně u plotu Theragu (cesta ústící na silnici ke Chlebovu)
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.29''N, 14°43'44.62''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: orig.: Spergularia campestris; Anonymus: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Soběslavsko: v bramborovém poli "na Douskách", ojediněle
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'37.00''N, 14°43'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-03
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276502

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'38.04''N, 14°43'43.07''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276491

6754b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Dvorce - cesta v lese V dvora Malovec, roztroušeně
nejbližší obec: Dvorce, okres Tábor
souřadnice: 49°16'25.11''N, 14°47'46.99''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16783;
ID: 13184517

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Dvorce - cesta na louce u rybníka Kamenný, ojediněle
nejbližší obec: Dvorce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'29.41''N, 14°47'17.17''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184518

6754c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: cesta na louce za J okrajem města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'45.71''N, 14°43'1.52''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-24
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 9232/2;
ID: 13214059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6754d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Hrušova Lhota - okraj pole u lesa Z obce, roztroušeně
nejbližší obec: Hrušova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°14'39.35''N, 14°47'18.96''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-21
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SOB 16346;
ID: 13184516

6755a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Již. Čechy: letněný rybník Luh
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'4.52''N, 14°51'28.15''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276789

původní jméno: orig.: Gypsophila repens; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Dírná, pole blíže rybníku Luhu
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.30''N, 14°51'24.76''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-09-24
nálezce: G. Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle lokality a datace;
ID: 13276436

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis f. repens; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Pole u rybníka Luhu (467 m) u Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.30''N, 14°51'24.76''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-10-11
nálezce: G. Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276465

původní jméno: orig.: Gypsophila elegans; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Dírné (pole blíže rybníku Luhu)
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.30''N, 14°51'24.76''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-09-24
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel odhadem podle lokality a roku;
ID: 13276773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pole u rybníku Luhu u Dírného
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.30''N, 14°51'24.76''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1922-10-11
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel odhadem podle lokality a roku;
ID: 13276774

6755b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 168.Deštná: rybník u Voleského mlýna JZ od obce (hráz rybníka), 510 m n. m. - Sofron (39; 6755b).
souřadnice: 49°15'38.40''N, 14°55'7.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832522

6757d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: okres Třešť, Horní Pole, písčina na západním břehu rybníka Karhof
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'41.33''N, 15°18'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-31
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276863

6758a

lokalita: Nová Ves: dno bývalého kamenolomu ca 1,8 km JV od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'3.30''N, 15°20'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967001

6760b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: polní mokřina u odbočky polní cesty k západu ca 1,3 km VSV-V od kostela
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°47'41.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6760d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč. Ad ripam arenosam piscinae Steklý rybník pr. Starč
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 15°46'36.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187760

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na březích Stěklého rybníka u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.64''N, 15°46'40.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276420

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na březích Steklého rybníka u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.64''N, 15°46'40.01''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-09-17
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276437

6761b

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Nárameč, letněný rybník Gbel, na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'56.34''N, 15°58'16.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 378077;
ID: 13184715

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíčsko, Nárameč, dno vypuštěného rybníka "Perný" 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.33''N, 15°58'5.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-10-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294325;
ID: 13184616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíčsko, Nárameč, pole nedaleko " Hodovského rybníka, cca 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'58.13''N, 15°57'51.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 294326;
ID: 13184617

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíčsko, Přeckov, okraje lesa cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'46.65''N, 15°55'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278718;
ID: 13184619

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - jihovýchodně od obce Náramče - při lesní cestě vedoucí k lesu Doubrava. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°59'24.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486767; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187816

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na dně letněného rybníka asi 1 km jihovýchodně od obce Nárameč. S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'45.00''N, 15°59'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-02
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458712; distr. phytogeogr.67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187830

původní jméno: J. Jelínková: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Trnava u Třebíče - Malý Bor: břehy rybníka, ca 1,33 km ssv. obce Trnava, slunné stanoviště, násep u silnice, lem na
pravé straně rybníka
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°56'14.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53777;
ID: 13214014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Severní část třebíčského masivu, Třebíč. Trnava u Třebíče; okraj jetelového pole u polní cesty cca 900 m SZ-ZSZ kostela v
obci, výslunné skály
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.00''N, 15°55'22.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-09
nálezce: L. Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 53886;
ID: 13214009

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Trnava u Třebíče, v polích
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.61''N, 15°55'46.46''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-18
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276648

6761c

původní jméno: H. Houzarová: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Přírodní park Třebíčsko, Třebíč. Ptáčov, rybník Židloch, cca 1,5 km zsz obce, nezatopené dno rybníka 3 roky
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-01
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54666;
ID: 13213945

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Přírodní park Třebíčsko, Třebíč. Ptáčov; rybník Židloch, cca 1,3 km ZSZ kaple v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'30.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-24
nálezce: L. Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56264;
ID: 13214011

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Distr. Třebíč. Písčitá navezená stráň cca 50 m od ulice Fr. Hrubína směrem k Týnu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'22.53''N, 15°52'49.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-14
nálezce: J. Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 20338;
ID: 13214012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč (Podkláštěří), na polní cestě u Dubinky
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.24''N, 15°51'7.21''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-07-20
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4523;
ID: 13213878

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Na břehu rybníka Zámiše u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.40''N, 15°51'44.13''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-27
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4522;
ID: 13213879

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hejtman. Třebíč. Skoro všude na polích
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.06''N, 15°52'36.12''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-08-12
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2194/29; ex herb. F. Zavřel;
ID: 13276301

6761d

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Trnava u Třebíče, pole J obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'49.53''N, 15°55'27.96''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-09-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 62207;
ID: 13184501

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: na polích k Táborskému mlýnu u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.30''N, 15°55'21.82''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 26774/36;
ID: 13184646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. V Kožichovském žlebě u Třebíče
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.00''N, 15°56'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-09
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205591; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187874

původní jméno: H. Houzarová: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Přírodní park Třebíčsko, Třebíč. Ptáčov; PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m severně
obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56197;
ID: 13213944

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Na polích u rybníka Štěpnice před Hostákovem (okres Třebíč)
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.03''N, 15°57'11.03''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-10-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4398;
ID: 13213880

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Táborský mlýn u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'51.62''N, 15°55'46.31''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4529;
ID: 13213872

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Písčiny Ptáčovské
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.75''N, 15°55'41.36''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-31
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13276441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6762a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Distr. Třebíč; Studnice: trať Břinčí, úvoz staré cesty cca 1,4 km jjv. (138° kapličky v obci)
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-23
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213937

6762b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vaneč, postagrální lada mezi liniemi dřevin poblíž chat nad obcí, 0,5 km Z mostu přes Oslavu, hojně
nejbližší obec: Pyšel-Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'54.68''N, 16°5'5.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 617564; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184711

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Čikov; údolí Oslavy, temeno levobřežního údolního svahu: lesní komplex Čikovská doubrava cca 2,2 km jihozápadně
kostela v obci, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°7'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54467;
ID: 13213998

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Čikov; údolí Oslavy, temeno levobřežního údolního svahu: lesní komplex Čikovská doubrava cca 2,2 km JZ kostela v
obci, okraj lesní cesty na pasece
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°7'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-13
nálezce: L. Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 56231;
ID: 13214010

6762c

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Břeh Podhorníka u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.42''N, 16°3'3.59''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-07-16
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 436174;
ID: 13184595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Předhůří Českomoravské vrchoviny, pole jižně od obce Pozďatín u Třebíče. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 452670; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187839

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - při silnici z obce Kojatín do obce Smrk, asi 1 km S od obce Smrk - sklad silničního písku. S. m.
ca 500 m
nejbližší obec: Smrk na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'53.00''N, 15°59'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486768; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187815

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - pole u železniční stanice Studenec. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°4'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486837; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187814

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: ad ripam piscinae "Podhorník" prope Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 171895; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187887

původní jméno: J. Jelínková: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně železniční stanice Studenec, severně obce,
písčito-hlinité dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54588;
ID: 13214006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6762d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Náměšť, u rybníka
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.21''N, 16°8'15.77''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547314;
ID: 13184606

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rybník Radhan (na suchém dně)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.21''N, 16°8'15.77''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-23
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8514/32; ex herb. R. Dvořák;
ID: 13184657

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, okres Třebíč. Severozápadně od města Náměšť nad Oslavou, obec Naloučany, na kamenité cestě při lomu
pod místem zvaným "Na nivách". S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°7'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453622; 2 sheets (see BRNU 453623); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187838

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rathanteich [= rybník Rathan] bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 16°8'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-06-11
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 333940; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny;
ID: 13187862

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mähren. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Ed. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 67504; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Ocmanice; údolí Oslavy, levobřežní údolní svah: lada v okolí bývalého lomu (pískovny) cca 1,3 km ZSZ (304°) kaple v
obci, pole
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°6'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-07
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54689;
ID: 13214005

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč - na břehu rybníka Netušila u Okarce
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.25''N, 16°5'41.36''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-09-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4525;
ID: 13213876

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Namiest [= Náměšť]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.56''N, 16°8'55.65''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1844
nálezce:  Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276533

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: U rybníka - Náměšť
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.21''N, 16°8'15.77''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-08
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spergularia rubra admixta;
ID: 13280081

6764d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno. Na červeně značené turistické cestě na J okraji lesa poblíž hájovny [U Křivé borovice]
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.00''N, 16°28'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552279; 2 sheets (see BRNU 552280); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno. Na cestě a okraji pole (červeně značená turistická cesta) poblíž hájovny u křivé borovice
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°29'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 552278; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187789

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: luční cesta cca 800 m S od Žebětínského rybníka. S. m. 340 m, zeměp. souř.:
491321 N & 162913 E
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°29'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-30
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 652268; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 13330236

6765a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Brno-Ivanovice:] Bilová (seč)
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°33'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-09-11
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 19663; distr. phytogeogr.;
ID: 13187878

6765b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia - Brno: v lese u Útěchova
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'58.45''N, 16°37'59.91''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-16
nálezce: Milada Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 89453;
ID: 13184637

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mokrá Hora
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°35'26.87''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-08
nálezce: Milada Fleischerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 246685;
ID: 13184634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sobieschitz bei Brünn
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.49''N, 16°37'30.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2197/29;
ID: 13184633

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: Brünn, Äcker bei Sobieschitz
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.49''N, 16°37'30.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 26773/36;
ID: 13184645

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sobieschitz bei Brünn
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.49''N, 16°37'30.27''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2189/29; ex herb. Ed. Formánek;
ID: 13184626

původní jméno: H. Kutková: Spergularia rubra; O. Rotreklová (BRNU): !; V. Grulich (BRNU) 2008-01-22: Gypsophila muralis; J.
Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: školní hřiště a kraje chodníků v obci. S. m. 400 m
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.00''N, 16°37'51.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-03
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594779; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187778

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, Útěchov: okraj paseky 500 m SZ od kaple v obci. S. m. 485 m
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'28.00''N, 16°37'41.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-12
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599908; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Okraj lesní cesty JV nad Rakovcem asi 600 m JV od obce Ořešín. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°36'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-10-29
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543030; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187793

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, "Mokrá hora". Ad viam locis apertis in silvis
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°35'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-09
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 304856; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187869

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Soběšice u Brna
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.00''N, 16°37'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56532; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187745

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sobeschitz bei Brünn, Mähren. Brachfelder
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°37'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-09-28
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 333941; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187861

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sobeschitz bei Brünn, Mähren, auf Brachfeldern
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°37'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-27
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 333939; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sobieschitz
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'12.00''N, 16°37'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1864-08
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 66578; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187768

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bílovice n. Svit.: písčitá místa na lesnatém hřebenu mezi Luží a Bíl.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'19.18''N, 16°39'11.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-21
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276712

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Soběšice
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'12.48''N, 16°37'38.23''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07
nálezce: F. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, PR 888423;
ID: 13276717

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Brünn, Soběschitz. Sandiger Weg am Rande eines Kieferwaldes
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.49''N, 16°37'30.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-26
nálezce: E. Wenz
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Oswald Schmeja;
ID: 13280072

6765c

původní jméno: orig.: -; R. Letz 2013: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Brno: Bystrc - Obora
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.50''N, 16°32'7.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

6765d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Soběšice na písčité lesní cestě
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'49.98''N, 16°37'46.03''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06-14
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 310980;
ID: 13184615

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Brno-Řečkovice: okraj písčité lesní silnice
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'35.99''N, 16°36'7.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-09-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 85898;
ID: 13184636

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Soběšice u Brna
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'56.52''N, 16°37'24.23''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-28
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 373/41;
ID: 13184651

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in declivibus aridis sterilibusque supra hospitium "U sv. Antoníčka" apud oppid. Královo Pole. S. m.
cca 320 m
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°37'12.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380755; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187851

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia. Sobiešitz b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'56.52''N, 16°37'24.23''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08
nálezce: E. Wenz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6766a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: sandige Äcker, Raine, Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.64''N, 16°44'22.34''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1902-08-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23957; ex herb. Teuber;
ID: 13184649

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: feuchte lehmig-sandige Äckerfurchen, nasse, sandige, begraste Wegränder...; sehr häufig um Kiritein (z. B.
Bukoviner Bg.); pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.64''N, 16°44'22.34''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-08-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23960; ex herb. Teuber; 1899-08-30 a 1899-09-23;
ID: 13184647

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: sandige, feuchte Stellen in den Wälden um Kiritein (z. B. im Kiriteiner Revier),pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'54.64''N, 16°44'22.34''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1897-08-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23958; ex herb. Teuber;
ID: 13184648

6766c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vlhký lesní písčitý úklon u Mokré (Brno)
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.73''N, 16°44'20.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 26771/36;
ID: 13184643

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.73''N, 16°44'20.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 10236/32; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis;
ID: 13184656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Líšeň, při turisticky značené cestě směrem na Horákovskou myslivnu při vojenském objektu. S.
m. 300 m
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°43'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-09-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496099; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187811

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Blíže potoka na stráni v Bílovicích "Na potokách"
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'51.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-07-13
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 572686; ex herb. J. Bič; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187783

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Horákov u Brna. S. m. 370 m
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°44'35.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39852; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187849

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.94''N, 16°44'49.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: František Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis; duplikáty tamtéž, PR 890499, 888489; sběratel uveden jako J.
Švestka, asi omylem;
ID: 13276715

6766d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mokrá u Brna
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.63''N, 16°45'1.82''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-06-22
nálezce: F. Skýva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2196/29;
ID: 13184632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia centr., Brno: in silvaticis lucidis prope Mokrá. S. m. 320 m
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'17.00''N, 16°45'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 500689; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187807

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bei Hostieniz [= Hostěnice]
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°46'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1880-10-08
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368371; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187857

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.87''N, 16°44'56.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: F. Švestka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis;
ID: 13213910

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.87''N, 16°44'56.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: František Švestka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis; sběratel uveden jako J. Švestka, asi omylem;
ID: 13276327

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'26.39''N, 16°45'19.63''E, ± 1200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: František Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis; duplikát tamtéž; sběratel uveden jako J. Švestka, asi omylem;
ID: 13276425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'17.00''N, 16°45'7.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: František Švestka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis; sběratel uveden jako J. Švestka, asi omylem;
ID: 13277074

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia centr.: Brno, in silvaticis lucidis prope Mokrá
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.87''N, 16°44'56.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-09-29
nálezce: F. Švestka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 715. Gypsophila muralis; duplikát tamtéž, OP 12994;
ID: 13280064

6767a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: An Wegen und Holzschlägen bei Ratschitz [= Račice] sehr gemein. S. m. 350-450 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'32.00''N, 16°52'14.00''E
nadmořská výška: 350-450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 71192; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187764

6767b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov: role u vesnice Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'1.60''N, 16°55'29.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949-08-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 656026;
ID: 13184620

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: Wegränder bei Lultsch im B. A. Wischau
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'59.96''N, 16°55'31.51''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1867-08-10
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Freyn;
ID: 13184661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vyškov, Luleč: úhory a strniště na Sv. Martině
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'6.08''N, 16°54'53.93''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948-07-18
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276319

6767c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Olschan bei Austerlitz
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'48.90''N, 16°52'13.09''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2190/29; ex herb. Ed. Formánek;
ID: 13184627

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Rousínov. Okraj pole nedaleko vrcholu k 386 asi 1 km S od Habrovan
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'26.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525063; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187796

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. V lese u obce Vítovice 20 km SV od Brna. S. m. 360 m
nejbližší obec: Vítovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'32.00''N, 16°50'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-27
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 486211; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13187817

6770a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Distr. Kroměříž: Těšnovice: u cesty na JZ okraji lesa Hvězda 1,2 km JZ obce; ojed.
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'25.85''N, 17°23'17.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na mýtině v lese Oboře (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'52.42''N, 17°24'15.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549838;
ID: 13184723

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kroměříž. Sbírán v Oboře. Třetihorní hlinito-písčitá půda. Na lesní mýtině
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'49.25''N, 17°23'50.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276497

6770b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Kroměřížsko: pusté místo na západ. okraji Záhlinic, zříd.
nejbližší obec: Hulín-Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'21.08''N, 17°28'56.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280061

6770c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Distr. Kroměříž, Velké Těšany: u polní cesty 0,8 km Z obce, ojedin.
nejbližší obec: Velké Těšany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'32.51''N, 17°23'33.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184366

6771d

původní jméno: orig.: Gypsophila; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: JV Morava, Gottwaldov - Prštné, slunná hlinitá rumištní plocha řídce zarostlá plevelnou až ruderální flórou, při hl. silnici
nejbližší obec: Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'25.69''N, 17°38'11.76''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-10-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

6772a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia austro-orientalis, districtus Gottwaldov, 400 m fere ad occidentem versus a finale occidentali lacus structilis
"Fryštácká přehrada", large ad humidam umbrosam viam silvaticam
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'32.53''N, 17°40'11.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276370

6772c

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, pole JZ od školy na Dílech, jíl, hodně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.67''N, 17°40'54.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 436194;
ID: 13184593

6774c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; V. Řehořek: !; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 82. Javorníky, k. ú. Lidečko - SV okraj obce, okraj zpevněné plochy u benzinové stanice, lokálně. S. m. cca
440 m; okraj zpevněné plochy
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'57.00''N, 18°2'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-07-12
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622527; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13187757

6849a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Doubravice u Volyně - výslunné suchopáry při J okrajích lesa na vrchu Háje (kóta 562,1) SV od obce
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.42''N, 13°50'10.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63953; ex herb. R. Paulič;
ID: 13214052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nihošovice: pole J od lesa Čekanice SZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.00''N, 13°50'56.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-11-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247820

6849b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okolí Volyně: na písčitém břehu rybníka v Mladi východně od vsi Nišovice, roztroušeně
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'20.09''N, 13°55'19.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-07-21
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276475

původní jméno: orig.: Linum catharticum; Anonymus: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Písčitá cesta k samotě u lesa "V šářích" u města Volyně
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'4.38''N, 13°55'5.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-21
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 6822;
ID: 13276476

6849c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Lčovice: železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'33.31''N, 13°52'8.44''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8496891

6849d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: na poli Z od lesa Mlaka JVV od Jiřetic
nejbližší obec: Jiřetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'35.87''N, 13°59'48.62''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

6850a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bílsko: suchopáry při JV úpatí lesa na návrší Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°3'48.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239920

6850b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia australis: in agris prope vicum Krašlovice procul oppidum Vodňany
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.01''N, 14°8'0.31''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276747

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 58.Vitice u Krašlovic: návrší při Z okraji osady, křoviny a louky, 450 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°9'37.40''N, 14°6'32.24''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848441

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: In der Sandgrube am linken Ufer  des Flusses Blanice ca 1km NO der Gemeinde Vitice bei Vodňany
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2258920

6850d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory (Strakonice, SW of Vodňany),  0,1 km N,
souřadnice: 49°7'57.00''N, 14°7'21.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968-06-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1584645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Křepice (Strakonice, SW of Vodňany),  0,7 km NW of the village
souřadnice: 49°7'43.00''N, 14°8'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968-06-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1589673

6851a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vodňany, Chvaletice: jako plevel v poli ječmenu na JZ svahu vrchu Radování (427 m n. m.), V od Chvaletic, hojně
nejbližší obec: Chvaletice, okres Písek
souřadnice: 49°10'56.48''N, 14°11'59.23''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-07-13
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63367;
ID: 13213946

6851b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: okraj polní cesty 100 m J od samoty Na Překážce
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004179

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Koutecký prope Lhota p. Horami apud Chvalešovice
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'43.71''N, 14°17'16.04''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276874

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: jižní Čechy, Dvořák
souřadnice: 49°9'55.00''N, 14°18'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407229

6851c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Rybník Malý Černoháj se nacházel severozápadně od Velkého Černoháje (viz např.
historická mapa na Mapy.cz), dnes je v těch místech les s mokřinou (= někdejší loviště rybníka)
ID: 1409513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: jižní Čechy, Malý Černoháj
souřadnice: 49°8'4.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Rybník Malý Černoháj se nacházel severozápadně od Velkého Černoháje (viz např.
historická mapa na Mapy.cz), dnes je v těch místech les s mokřinou (= někdejší loviště rybníka)
ID: 1409546

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: rybník Černoves u Libějovic u Vodňan
souřadnice: 49°6'19.00''N, 14°13'20.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-07-24
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283827

6852a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Týn n. Vlt. ad loc. Byšov pr. pag. Knín
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'35.50''N, 14°23'58.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: J. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276523

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 104. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: silniční příkop 400m VJV samoty Strouha VJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°24'22.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150165

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Temelín, pole u rybníka Dvorčice
souřadnice: 49°10'6.00''N, 14°22'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357030

6852b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 167. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: borové lesíky v polích 1,5km ZSZ osady.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'10.00''N, 14°27'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151050

6852c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 133.Velice u Dřítně: J okraj borového lesíka při polní cestě V od Horního Velického rybníka V od osady, 450 m n. m. - Chán
V., Slaba R. 1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'27.80''N, 14°23'17.87''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850600

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Z českých Budějovic, Olešnický rybník
souřadnice: 49°6'18.43''N, 14°20'48.19''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-14
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Dnes již zaniklý rybník se podle historických map nacházel západně od obce, v místech
dnešního uranového odkaliště MAPE Mydlovary.
ID: 2283765

6852d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: (okr, Č. Budějovice) Kostelec, 1,5 km JJV od kostela, u silnice č. 12
souřadnice: 49°7'51.00''N, 14°28'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356854

6853d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Písčité bory u Bošilce
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'45.42''N, 14°39'32.84''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-08
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75989;
ID: 13213907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6854a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Tábor: Vlkov, pole, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'17.14''N, 14°42'23.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: P. Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 19389; Q 6854c;
ID: 13184375

původní jméno: P. Koutecký: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Veselí nad Lužnicí - pole za Vlkovským přesypem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'30.80''N, 14°42'53.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-10-04
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. L. Ekrt;
ID: 13213955

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia: merid.: pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - mokřina na prav. bř. Lužnice za lávkou
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.06''N, 14°42'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36415; ex herb. Kurka;
ID: 13214034

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia: již.: pánev třeboňská. Veselí n Luž. - jako plevel na školní zahradě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.41''N, 14°41'53.38''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36417;
ID: 13214036

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Již. Čechy, pánev. třeboň. V písčitém příkopě v Sousedských lesících u Veselí n L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.06''N, 14°42'1.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36423; ex herb. Kurka;
ID: 13214039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Rohlena: !; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. Krkavecká stráň u řeky Nežárky, písčitá prohlubeň
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.47''N, 14°43'36.81''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-03-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214042

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třeboňsko. Mokřina blíže Horusic. mlýna
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.09''N, 14°41'44.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce:  Medlinová; R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276402

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n. Než. Stráň u Krkavce na pravém břehu Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.79''N, 14°43'50.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276398

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: U cesty blíže Horusického rybníka
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.90''N, 14°41'3.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354661

6854c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia: Třeboň. pánev. Na již. okraji ryb. Zablatského u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'3.05''N, 14°40'50.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36421;
ID: 13214038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid.: Distr. Třeboň: in argillosis ad stationem viae ferrae Vlkov pr. opp. Veselí s. fl. Lužnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.13''N, 14°43'41.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-23
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 17211;
ID: 13276766

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid., trib. Třeboň: in agris arenosis circum pagum Vlkov; satis copiose
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'50.01''N, 14°43'23.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 409-420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276782

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sev. část východního okraje rybníka Švarcenberk, Ponědrážka, Veselí n./L.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'57.60''N, 14°42'30.69''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276345

6854d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia: již.: pánev třeboňská. Frahelž - na hrázi mezi ryb. Strakatý a Skutek
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'38.14''N, 14°45'18.90''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-12
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36416; ex herb. Kurka;
ID: 13214035

6855a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: mokrá terénní deprese v poli mezi rybníky Šlechtů a Svital 400 m S od obce. 445
m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.70''N, 14°51'9.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mnich (distr. Jindřichův Hradec), polní cesta JZ od rybníka Vulsí, ca 1,25 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'33.78''N, 14°52'11.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-31
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 79488;
ID: 13213954

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Kardašova Řečice (již. Čechy), velký rybn. u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.74''N, 14°52'7.03''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276750

6855d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rybník Polom u Polště
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.95''N, 14°56'24.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547392;
ID: 13184702

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora bohem. merid. Horní Žďár - cesta
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.78''N, 14°59'48.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-07-25
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B-7008;
ID: 13213952

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia merid.: distr. Jindřichův Hradec, fundum piscinae Polom recessibus aquis prope pag. Polště
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.55''N, 14°56'24.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Dostál no 12200;
ID: 13276393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

6856a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Jindřiš: polní cesty a okraje polí mezi rybníkem Velký Obecní (asi 1,4 km SV od kaple v obci) po S okraj obce (0,25 km SV od
kaple)
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'12.59''N, 15°4'6.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Jindřichův Hradec 2017
ID: 13320157

6856b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'0.33''N, 15°8'5.84''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866638

6856c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Jindřichův Hradec - Pískovna na cvičišti reserve (PP), ca 1,7 km SE of the central part of Vajgar pond near town centrum
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.51''N, 15°1'29.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 71268;
ID: 13213967

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Hojně na voj. cvičišti v J. Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.51''N, 15°1'29.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276840

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.51''N, 15°1'29.60''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Beneš;
ID: 13276890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Na poli u škrobárny u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'2.10''N, 15°0'33.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-15
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979; škrobárna se nacházela na Vídeňské ulici poblíž dnešního Jiráskova Předměstí
ID: 13354665

lokalita: Jindřichův Hradec - Pískovna na cvičišti reserve (PP), ca 1,7 km SE of the central part of Vajgar pond near town centrum
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.50''N, 15°1'29.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9894039

6856d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský rybník mezi obcemi Člunek a Hozpříz
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-19
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532457

6858a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Vysočina, Jihlava, Krahulčí u Telče - ruderální plocha naproti bývalé škrobárně v obci
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'50.00''N, 15°24'31.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-01
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213911

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: okres Třešť, Dobrá Voda, pole na stráni nad vesnicí při cestě k Borovné
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'13.45''N, 15°23'24.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-24
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

6858c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, okres Dačice, břehy Nového rybníka u Nových dvorů západně
od obce Volfířov. S. m. 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-02
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 471536; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187824

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina - jih, břehy Nového rybníka u osady N. Dvory poblíž Volfířova západně od města
Dačice. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'10.00''N, 15°21'1.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464103; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187826

6860b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Třebíč. In agris incultis pr. Starč
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°49'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39076; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187850

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Římov na Moravě; údolní niva potoka Římovka, rybník Krumlovka (Holomlýnský rybník) nad Holým mlýnem cca 1 km
SZ středu obce, litorální porost rybníka
nejbližší obec: Římov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54893;
ID: 13214008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

6861a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: In locis humidiosibus in campis ad Slavice prope Třebíč
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'37.89''N, 15°52'45.20''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-02
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276416

6861b

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: opp. Třebíč, pag. Klučov, na poli 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.66''N, 15°55'37.54''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-09-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 441440;
ID: 13184597

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Kožichovice, výslunná stráň (k JV) nad obcí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'58.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-16
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458150; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187832

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Klučov - rybník Horák, cca 800 m JZ středu obce, slunná a suchá stráň nad rybníkem, pod CHÚ
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'49.00''N, 15°55'26.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-01
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54709;
ID: 13214007

6861d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lipník u Hrotovic, letněný rybník "Jarošovský kacíř" 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°57'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 666896; quadr. 6861db;
ID: 13184714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Myslibořice, okolí rybníčka 300 m západně zámečku Ostrý. Polní cesta
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'9.90''N, 15°57'59.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice na schedě jsou 49°04'14"N, 15°57'06"E - tento údaj je však chybný
ID: 13222546

6862a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Koněšín, písčitý náplav u L bř. Dalešické přehrady, ca 1,1 km JJZ-JZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'52.45''N, 16°1'49.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 613071; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184591

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Koněšín, písčitý náplav u levého bř. přehrady ca 1,1 km JJZ-JZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'53.68''N, 16°1'52.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-12
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46611; ex herb. R. Řepka no 16327;
ID: 13214002

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Distr. Třebíč. Koněšín: obilné pole asi 1560 m záp. od obce
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'30.69''N, 16°1'8.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-04-30
nálezce: J. Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213871

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: bahnitý břeh na začátku vzdutí Dalešické přehrady a přilehlé křoviny u paty svahu, od osadu Prachovna po výrazný severně
orientovaný meandr, asi 1,7–2,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.20''N, 16°0'28.40''E, ± 371m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117861

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Plešice, okraj pole asi 2 km SV od kostela v obci Třebenice
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.64''N, 16°2'19.24''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-22
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6950311

6862b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: CZE: Údolí Oslavy, Brno venkov. Náměšť nad Oslavou - u pěšiny pod elektrickým vedením ca 2 km JJV od zámku v obci
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'27.20''N, 16°9'48.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331373

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hartvíkovice, v minulosti odlesněné plochy u břehu zálivu Dalešické nádrže
souřadnice: 49°10'3.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-11-21
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926649

lokalita: Náměšť nad Oslavou - u pěšiny pod elektrickým vedením ca 2 km JJV od zámku v obci
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 13-217; N49°10'27,2", E016°09'48,6";
ID: 9894043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

6862c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Ackergraben bei Waltsch, Bez. Hrottowitz, beim Mühlteiche nächst Okřížko [= Okříšky], Bez. Trebitsch
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°2'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1891-09-11
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369696; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187856

6862d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mohelno, okraj písčité cesty ve smíš. lese nad údolní nádrží Mohelno, poblíž rybn. Jezero, ca 2,6 km ZJZ kostela v obci,
vzácně
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.48''N, 16°9'35.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 613069; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184589

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dalešice: písčitý okraj borového lesa
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'44.43''N, 16°5'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-08-13
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 85899;
ID: 13184635

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Mohelno; údolí Jihlavy, temeno levobřežního údolního svahu, Jezero cca 2,75 km zjz kostela v obci, travnatý úhor na
okraji lesa
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.00''N, 16°9'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-13
nálezce: L. Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54268;
ID: 13214000

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Mohelno, okraj písčité cesty ve smíšeném lese nad údol. nádrží Mohelno, poblíž rybn. Jezero, ca 2,6
km ZJZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.10''N, 16°9'33.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-26
nálezce: R. Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46669; ex herb. R. Řepka no 16268;
ID: 13214003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Kramolín: náhorní plošina při cestě na Dřínovou horu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'16.58''N, 16°7'17.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213870

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Okres Třebíč; Kramolín: na náhorní plošině sz. od obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'16.58''N, 16°7'17.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213881

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: zatravněné pole J a JV od kóty U Jezera (407,2 m), ca 2,3–2,5 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'22.68''N, 16°9'40.32''E, ± 193m
nadmořská výška: 396-407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830219

6863a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956657

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953533

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'4.59''N, 16°13'53.71''E, ± 1306m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11952706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6863b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,2 km JV od obce Vysoké Popovice, u kapličky sv. Jana. S. m. 405 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°18'9.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483924; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187820

6863c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: opp. Oslavany, pag. Senorady, Ketkovický hrad 1,5 km S obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.98''N, 16°14'27.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-10-16
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 495871;
ID: 13184717

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na písčitém poli u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'22.90''N, 16°14'25.18''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8515/32; ex herb. R. Dvořák;
ID: 13184658

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Ketkovice: zřícenina hradu Levnov 2,5 km JZ od obce; areál hradní zříceniny. S. m. 370 m
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.00''N, 16°14'28.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-10-09
nálezce: V. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642515; ex herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187769

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Na poli u Senohrad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'28.00''N, 16°14'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33456; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis f. minor; K. Šumberová 2014: Gypsophila muralis;
lokalita: Při cestě v lese u Kozénku za Lhánicemi (okres Náměšť n. Osl.)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'23.25''N, 16°14'17.47''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-09-30
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4528;
ID: 13213873

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Na poli u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.39''N, 16°11'14.50''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-09-15
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4527;
ID: 13213874

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Na poli u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.39''N, 16°11'14.50''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-10-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4526;
ID: 13213875

6863d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: opp. Oslavany, pag. Senorady, na cestě západním okrajem chr. území Biskoupský kopec 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.64''N, 16°15'24.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-25
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 495869;
ID: 13184713

původní jméno: orig. J. Unar: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Polní cesta na horní hraně svahu údolí Oslavy u Velké [Malé] skály S od obce Senorady
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.48''N, 16°14'55.51''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 546043; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2014: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Třebíč; Senorady. Údolí Oslavy: temeno pravobřežního údolního svahu, jižní svah Vodárenského kopce cca 380 m
jižně od vrcholu, lado na jižním okraji lesa
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°15'29.00''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-05
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213939

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Brno-venkov. Nová Ves u Oslavan; údolí Oslavy: temeno pravobřežního údolního svahu, plošina nad hranou údolí v trati U
oběšeného cca 3,2 km zsz středu obce, okraj polní cesty
nejbližší obec: Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°16'23.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-30
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 48067;
ID: 13213999

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Morava JZ, nedaleko od Brna, 1 km JZ nad obcí Čučice, slunný okraj ječmenného pole
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'45.04''N, 16°15'44.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-04
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276339

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Senorady u Mohelna, Biskoupský kopec, step a pole
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.73''N, 16°15'26.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-01
nálezce: Mojmír Petráň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276471

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Morava západní - Mohelno: na Biskupském kopci u Senorad
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.75''N, 16°15'20.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šourek no 2282;
ID: 13276719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

6864a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, u cesty Na Křibech asi 100 m SV
od mostu přes říčku Bobravu. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.00''N, 16°24'42.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488192; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187813

6864c

původní jméno: orig.: Psammophilliella muralis; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Neslovice, u cesty v dub. lese u borové výsadby, poblíž okraje lesa ca 1,2 km VJV obce, vzácně
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.72''N, 16°24'9.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 520821; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184587

6864d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okolí Brna: les Dolík u Hlíny, granitit, písčitá půda, ojediněle
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.55''N, 16°25'38.94''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-08
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276518

6865a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kohoutowitz
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.18''N, 16°32'9.82''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834-06
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2187/29;
ID: 13184624

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Morava - Brno. Kohoutovice: seč doubravy nad silnicí do Pisárek
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°32'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-10-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312501; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Schreibwald [= Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°34'29.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376276; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187855

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schreibwald [= Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.84''N, 16°34'5.68''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1870-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276526

6865b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno: ul. Rybářská, chodník před domem č. 26; ve spárách mezi dlažebními kostkami. S. m. 205
m; souřadnice: 491110 N, 163513 E; kvetoucí rostlina, kvůli extrémnímu suchu i stanovišti velmi drobná;
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°35'13.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638978; podle aktuální ortofotomapy (na Mapy.cz ke 4. 8. 2015) chodník v nedávné době prošel generální
rekonstrukcí - semena druhu nejspíš zanesena s podložním pískem; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187772

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Sandfelder um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°35'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376284; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina / 18a Dyjsko-svratecký úval / 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 13187854

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Feuchte Äcker, Triften, Ufer. Bachberg [nečit.] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'33.95''N, 16°36'4.34''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06-29
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23952;
ID: 13276303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: gemein auf Sandboden (nicht auf Gips!); Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'33.95''N, 16°36'4.34''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-08-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23959; ex herb. Teuber;
ID: 13276302

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Auf …en [nečit.] Waldplätzen um Brünn häufig
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.48''N, 16°36'0.18''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Ch. F. Hochstetter no 573. Gypsophila muralis; před r. 1825;
ID: 13276443

6865c

původní jméno: orig.: Psammophilliella muralis; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Nebovidy, písčitá paseka smíš. lesíku na S svahu kopce Nebovid (dolní partie), ca 0,6 km JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'23.52''N, 16°32'41.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 520820; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184588

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Sad ve Střelickém lese, 2 km JV od Střelic. S. m. 330 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.00''N, 16°31'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 512933; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187799

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střelice. Seč pod myslivnou
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°30'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-08-20
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 19604; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6869b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chřiby: Brdo
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'15.00''N, 17°18'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-07
nálezce: F. Nabělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 54312; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13187792

6869d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Holý kopec
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.92''N, 17°17'5.71''E, ± 807m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1978
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Antonínová Jana et al. IP SPR Holý kopec ve Chřibech.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6439546

6870c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chřiby: Velehrad, háj U králova stolu 4 km S obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'21.86''N, 17°23'44.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-08-25
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 632665;
ID: 13184716

6871a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: S okraj Napajedel, při silnici směřující na hl. silnici Otrokovice-Uherské Hradiště
souřadnice: 49°11'11.00''N, 17°31'22.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303170

6872d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°45'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454432; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13187836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

6951b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Zbudovský rybník, při trati Č. Budějovice - Plzeň, louky na V pobřeží
souřadnice: 49°5'53.00''N, 14°18'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-07
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283605

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Z českých Budějovic, rybník Olešek, V pobřeží
souřadnice: 49°3'34.97''N, 14°19'34.99''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-19
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283790

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Z Českých Budějovic, Vlhlavský rybník
souřadnice: 49°2'59.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-07-24
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283564

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Zbudovský rybník, při trati Č. Budějovice - Plzeň, pobřeží u silnice
souřadnice: 49°5'36.00''N, 14°18'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283613

6951c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Netolice. Lesní cesta
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'44.42''N, 14°11'58.49''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1899-08-20
nálezce: Rudolf Hampel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako H.;
ID: 13276495

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Netolice. Lado pod lesem
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'44.42''N, 14°11'58.49''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-08
nálezce: Rudolf Hampel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: sběratelem byl jistě ředitel měšťanky Rudolf Hampl;
ID: 13276488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6951d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 172.Dehtáře u Žabovřesk: v osadě, 406 m n. m. - Chán V., Štech M. 1993 (6951d).
souřadnice: 49°0'35.46''N, 14°18'44.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Milan Štech; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851308

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Z Českých Budějovic, rybník Dehtář, S pobřeží
souřadnice: 49°0'41.24''N, 14°17'40.20''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283930

6952a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid.: rybník Bezdrev, na břehu u lesa
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.99''N, 14°23'34.88''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-07-26
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276472

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Zbudovská blata, 0,5 km vých. od samoty "U Vomáčků", volná půda na melioračním výkopu
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.20''N, 14°20'55.46''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-10
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354660

6952c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Blato u Pištína ned. Česk. Budějovic
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.66''N, 14°20'0.13''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-15
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vácha;
ID: 13276482

6952d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: komplex rybích sádek při jižním okraji města (proti rybníkům
Podhradský a Munický), sádka č. 31 v jižní části areálu. S. m. 375 m; souřadnice: 490240 N, 142559 E; písčité dno ve vypuštěné sádce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633051; ze stejné sádky jako položka ke vzorku na průtokovou cytometrii, ale sebráno o dva dny dříve; distr.
phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13187754

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: komplex rybích sádek při jižním okraji města (proti rybníkům
Podhradský a Munický), sádka č. 31 v jižní části areálu. S. m. 375 m; souřadnice: 490240 N, 142559 E; písčité dno ve vypuštěné sádce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633042; doklad ke vzorku na průtokovou cytometrii; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13187755

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: areál rybích sádek při jižním okraji města,
západní část areálu, u sádky č. 54. S. m. 375 m; nezpevněná travnatá cesta s vyschlými loužemi
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 618222; několik desítek rostlin, každoroční výskyt; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13187758

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: České Vrbné u Českých Budějovic; Novovrbenský rybník, obnažené dno v jižní části
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.56''N, 14°26'34.53''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-10-02
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž, PR 890573;
ID: 13276758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6953b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Třeboň, in silva ap. lac. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'11.58''N, 14°39'0.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-11
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276474

6954a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1982: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí, sádky pod hrází Tisého (Šaloun) 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.61''N, 14°42'42.53''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184451

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Jižní Čechy: Lomnice n. Lužnicí, Velký Tisý rybník, sádky "U Šalouna"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.72''N, 14°42'42.75''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213916

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Třeboňsko: sádky na Šalounu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.72''N, 14°42'41.09''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276738

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice. Pole, vyschlé rybníky
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.19''N, 14°42'45.57''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13276755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora bohemica. Pole, rybníky u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.19''N, 14°42'45.57''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-18
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276793

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Pole, vyschlé rybníky u Lomnice n. L.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.19''N, 14°42'45.57''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-09
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře gymnasia;
ID: 13280059

6954b

původní jméno: orig.: Psamophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Třeboňsko: rybn. Ostrý u ves. Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.20''N, 14°47'12.24''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184453

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy: rybník Klec u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'15.25''N, 14°46'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-29
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Klika;
ID: 13276881

6954c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora Bohemiae australis. Třeboň. Ad ripam arenosam piscinae Kaňov dictae. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°44'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631565; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13187773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6954d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bei Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°46'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 145020; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13187890

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Třeboň. Obnaž. dno ryb. Bílá Hlina za Sv. Vítem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'13.91''N, 14°47'20.02''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36420; ex herb. Kurka;
ID: 13214037

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: písčiny ve vých. části rybníka Káňova (letněného)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.87''N, 14°44'57.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276826

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia merid.; locis arenosis apud opp. Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'21.30''N, 14°46'10.96''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-08
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276499

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Třeboň, u Rožmberského rybníka (a jinde u rybníků)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.80''N, 14°46'42.15''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-10
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bei Wittingau in Böhmen
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.52''N, 14°46'5.08''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276898

6955a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Plavsko: nepoužívaná cesta po J okraji pískovny, asi 1,6 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'25.00''N, 14°53'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219592

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Stráž n. Než., v polích
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.15''N, 14°54'32.77''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš;
ID: 13276408

6955c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Pavel Kúr; Pavel Dřevojan; Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová;
Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969243

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stříbřec: rybník Vyšehrad pod silnicí Stříbřec - Stará Hlína, jeho západní část (u ostrova),
2,5 km ZSZ od kostela v obci; 440 m s. m.; písčitý okraj letněného rybníka, rozsáhlé porosty
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°50'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 628168; rybník letněn z důvodu opravy hráze; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13187753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Rohlena: !; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbcem a Žíčem
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.69''N, 14°54'32.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36425; ex herb. Kurka;
ID: 13214041

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Obnažené dno rybníka Strážská Černá mezi Stříbřcem a Žítčem
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'56.79''N, 14°54'32.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276469

6955d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Mirochov: opuštěná střelnice 400 m SV od areálu ubytovny CHKO Třeboňsko v lese 2,5 km JV od osady
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239921

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: rybník Velká Černá, Lutovská soustava
souřadnice: 49°0'45.49''N, 14°55'39.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-26
projekt: ČNFD
ID: 3001001

6956a

lokalita: Horní Pěna, pole (úhor) ca 200 m JV od středu hráze Pěněnského rybníka
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.34''N, 15°2'40.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-03-07
nálezce: K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

6956d

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2015: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Okr. Jindř. Hradec: Albeř, dno býv. písníku asi 500 m J od rybníka Osika
nejbližší obec: Nová Bystřice-Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.05''N, 15°8'29.49''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276652

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, Z část ryb., 5 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545128

6957b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: JČ: o. Jindř. Hradec, Markvarec - kraj pole u obce
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.12''N, 15°18'54.77''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 9697;
ID: 13213909

6958a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Tab.2. PP Toužínské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje Lippl z let
1985 a 1986.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Lippl
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228695

6959d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Pole 1,2-2,5 km SV od kostela v obci Lhotice
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'46.00''N, 15°37'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 586642; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13187779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

6961b

lokalita: Radkovice u Hrotovic, křižovatka lesních cest 1,9 km JJZ od myslivny Radkovice, cca 3,3 km JZ - ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'0.90''N, 15°58'9.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320809

6961d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Znojmo. Hostim; Rozkošský les, údolí levého přítoku Nedveky, trať U jezírka: mokřad s tůněmi cca 3 km sv. (50°)
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'59.00''N, 15°55'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-18
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54528;
ID: 13213997

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: paseky a lesní kultury v trati Na Stádlech, 2,0–3,0 km SV obce
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.40''N, 15°55'13.40''E, ± 543m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831951

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832177

6962a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: M. Krumlov, role jižně vsi Litovany
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'0.56''N, 16°2'37.97''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-10-15
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

6962b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rešice, výslunná stráň na levém břehu Rouchovanky, nedaleko soutoku s řekou Rokytkou, cca 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'2.66''N, 16°8'59.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 580093; quadr. 6962;
ID: 13184611

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rouchovany, pastviny na východním okraji obce
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'56.59''N, 16°7'3.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 580818; quadr. 6962;
ID: 13184613

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: xerotermní trávníky v horní části svahu nad levým břehem Rouchovanky, 0–250 m VJV od obce
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'55.08''N, 16°7'3.36''E, ± 145m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833219

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°2'59.94''N, 16°6'35.43''E, ± 121m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10776049

6962c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: pole a meze 0,2–0,9 km JJV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.12''N, 16°3'50.40''E, ± 374m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6962d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Tavíkovice, k jihu orientované výslunné stráně a skalky v údolí na levém břehu řeky Rokytné cca 1 km severně obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'30.81''N, 16°6'22.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 580811; quadr. 6962;
ID: 13184612

původní jméno: orig.: Spergularia rubra; P. Kúr 2014: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: pag. Tavíkovice, paseka na svahu na pravém břehu Rokytné, 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.08''N, 16°5'10.36''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-09-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 441439;
ID: 13184596

původní jméno: J. Unar: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora moravica: distr. Moravský Krumlov. Výzkumný okraj borového lesa na S okraji obce Tavíkovice
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'11.00''N, 16°6'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511530; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187800

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Třebíč. Šemíkovice; údolí Rokytné, levobřežní údolní svah: zoraný okraj lesní cesty, cca 1,3 km JJV od kaple v obci, 7 km JJV
od Hrotovic
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'56.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-10-20
nálezce: L. Čech
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 54250;
ID: 13214001

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: travnaté lesní cesty v lese, 1–1,3 km VJV od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'51.00''N, 16°7'51.96''E, ± 166m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Cibuluška, lesní porosty na hřbetě meandru Rokytné, 1,7–2,7 km JV od kostelíku v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'4.60''N, 16°4'54.50''E, ± 496m
nadmořská výška: 340-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833449

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223573

6963a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2014: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Znojmo; Jamolice; údolí Jihlavy: temeno pravobřežního údolního svahu, lada z. kóty (391,1 m) Hájka cca 2,0 km ZSZ
(292°) kostela Narození Panny Marie v obci, místy ruderalizovaná stepní lada na  vrcholové plošině v okolí vysílače
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'44.00''N, 16°13'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-30
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213882

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2014: Gypsophila muralis;
lokalita: Jamolice - vysílač
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'45.58''N, 16°13'39.83''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-30
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13213938

6963b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: TR, Senorady, okraj lesní cesty v suchém smíš. lese (DB, AK, BO), S od koty 341 m, u žlutě zn. cesty v trati Skály, 2.85 km JJV
středu obce, ojed.
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'54.01''N, 16°15'0.51''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

6963c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vémyslice, nad Kuchyň. mlýnem, palouk
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'49.48''N, 16°14'32.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547313;
ID: 13184607

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vémyslice, nad Kuchyň. mlýnem, palouk
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.82''N, 16°14'28.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276464

6963d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vémyslice, polní trať "Na kozorkách" ve strništi
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'15.83''N, 16°14'54.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-09-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547311;
ID: 13184609

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vémyslice, polní trať "Na kocorkách", ve strništi
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'15.35''N, 16°14'57.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-09-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276401

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Mor. Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'39.34''N, 16°19'23.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

6964a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: [Ivančice:] U vlhké cesty na okraji pasek poblíž "železňáku"
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'56.26''N, 16°24'41.48''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-03
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 739518;
ID: 13184704

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Eibenschitz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.17''N, 16°23'16.76''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1889-05
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2188/29;
ID: 13184625

6964c

původní jméno: orig.: Psammophilliella muralis; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, okraj umělé nádržky ve sníženině u větší lesní cesty, ca 0,9 km SSZ od háj. nad obcí, SSV obce,
vzácně
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'24.71''N, 16°23'3.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-10-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 536729; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184705

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, na travnaté cestě nad údolíčkem s vedr. háj., ca 1,3 km SV obce, hojně!
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.43''N, 16°23'15.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 509722; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184709

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice: Krumlovský les, písčitá lesní cesta 2,5 km Z od obce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'20.00''N, 16°24'4.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 558036; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6968b

původní jméno: orig.: Psamophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: distr. Hodonín: Čeložnice, úhor u lesa 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'23.84''N, 17°9'2.69''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184454

6969a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Chřiby: [Koryčany:] vrch Ocásek. Na lesní cestě 0,2 km J Ocásku (5 km JVV Koryčan), vzácně. S. m. 520 m
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'52.00''N, 17°14'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524445; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13187797

6969b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Kyjov: od Osvětiman k Buchlovicím
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-10-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 253879; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina / 77c Chřiby;
ID: 13187872

6970b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na břehu Moravy v Uh. Hradišti, copia
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.90''N, 17°27'20.81''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel doplněn podle kontextu; ex herb. Rohrer; duplikát tamtéž;
ID: 13276421

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: An der Marchufern bei Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.90''N, 17°27'20.81''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Rohrer; sběratel doplněn podle kontextu;
ID: 13276422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6970c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravský Písek, písčitá cesta mezi lesem a plotem školek na S okraji lesa "Kladíkov", ca 2,2 km S obce, vzácně
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'37.66''N, 17°20'11.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 571966; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184710

6971b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 226.Lhotka, loučky, meze a lemy na V a JV svazích Rovné hory
nejbližší obec: Lhotka, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'13.03''N, 17°35'16.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685224

6971c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlčnov - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-09-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683053

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Míkovice - 6971-31
nejbližší obec: Podolí nad Olšavou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7425363

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Podolí nad Olšavou; Koleje od traktoru v louce, při cestě z Hluku na Kamenný vrch (les Hluboček).
souřadnice: 49°0'47.61''N, 17°32'33.23''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-09-02
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří Mgr. (2013): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11314560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

6972b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: asi 2,185 km jjz. od zvonice na návsi. S. m. 315 m; řídký trávník
mezi lesní cestou a lesem na otevřeném místě
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'12.37''N, 17°46'27.53''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593862; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972-23
ID: 13187751

7048c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Okres Prachatice: Hliniště, hlavní silnice Vimperk - Freyung, cca 500 m Z od křižovatky v obci; okraj silnice
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.20''N, 13°44'21.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276939

7051b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: podél severozápadního břehu rybníka Posměch (na konci chatové osady), 1,7 km
severovýchodně od kaple v centru obce. S. m. 410 m; souřadnice: 485952 N, 141713 E; nezpevněná cesta s rozvolněným ruderálním
trávníkem
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'52.00''N, 14°17'13.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633050; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13187759

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Záboří: ryb. Posměch, při severním břehu (poblíž cesty na ostrov v
Dehtáři), 2 km SV kaple v obci. S. m. 410 m; v mokrých kolejích od aut vedle hromady štěrku
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.00''N, 14°17'31.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625523; několik desítek exemplářů; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13187749

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Kvítkovice, nezoraný okraj zoraného pole na kraji obce
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°19'50.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

7052a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. České Budějovice: in piscina aestivata Motovidlo dicta Prope Jaronice
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.05''N, 14°22'49.94''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž, PR 844036 a 37;
ID: 13276875

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Č. Budějovice: in piscina aestivata Novohaklovský dicta prope Haklovy Dvory
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.30''N, 14°24'14.91''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276870

7052b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Čechy jižní - Č. Budějovice; rumiště v sídl. Máj
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'5.61''N, 14°26'17.53''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB B 8921;
ID: 13214048

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy, okres Č. Bu., obec Č. Dvory: holá půda po zemních úpravách
nejbližší obec: České Budějovice-Čtyři Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.71''N, 14°27'9.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-06-29
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13280062

7052c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, pole u osady Habří
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.90''N, 14°20'7.22''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-07-09
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

7053a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Rudolfov: Hlincová Hora: cesta podél okraje lesa asi 500 m JJZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'45.50''N, 14°33'44.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441301

7053b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144890

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144879

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vlkovice (JČ kraj), Vlkovický ryb., J od obce
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°38'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144868

7053c

původní jméno: Sherardia arvensis
lokalita: na polích [Staré] Hodějovice
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'48.47''N, 14°31'19.28''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979
ID: 13354656

7054a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy jižní - Třeboň: na obnaženém dnu ryb. Spolský u Spolí
nejbližší obec: Libín-Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'1.67''N, 14°42'18.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šourek no 3424;
ID: 13276787

7054b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, v pískovišti u Kaprova ryb.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.06''N, 14°46'53.14''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-03
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36424; ex herb. Kurka;
ID: 13214040

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr.: j. Čechy (Třeboňská pánev): Opatovický (rybník)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'55.38''N, 14°46'10.45''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276871

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: písčiny ve vých. části letněného Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'52.44''N, 14°46'22.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276825

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Břehy rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.24''N, 14°45'11.17''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-08-24
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Třeboň (rybník Opatovický)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'55.38''N, 14°46'10.45''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276828

7054d

původní jméno: orig.: Psammophiliella muralis; K. Šumberová 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Bohemia: merid.: pánev třeboňská. Lipnice - obnaž. okraj ryb. Podřezanský
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'34.29''N, 14°47'12.67''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36414; ex herb. Kurka;
ID: 13214033

7055b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Chlum u Třeboně, rybí sádky při jihozápadním okraji městečka (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela; narušované plochy mezi
sádkami
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'14.37''N, 14°55'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954402

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Böhmen: feunsandige, feuchte Ufer, am Stankauer Teich [= Staňkovský rybník] b. Wittingau
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.94''N, 14°58'4.58''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-09-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 29732; ex herb. Teuber;
ID: 13184614

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stankauer Teich [= Staňkovský rybník] bei Wittingau [= Třeboň]. Böhmen, am sandigen Ufer
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'47.00''N, 14°57'45.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-09-07
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 333938; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13187865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Na obnaženém břehu rybníka "Pačkov" [?= Špačkov] u vsi Staňkov
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.74''N, 14°57'41.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Hendrych;
ID: 13276844

7055c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: na písku v težebním prostoru při SZ břehu pískovny Cep 0,7 km JV od železničního nádraží Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'43.60''N, 14°52'30.20''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Soňa Píšová; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156543

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Cep, Majdalena: překladiště písku u pásového dopravníku, 465 m JJV od nádraží ČD
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'44.90''N, 14°52'21.50''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek tisíc rostlin v úseku 20 m přímo v kolejišti
ID: 13165058

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Cep: cesta podél pískovny z Kostek do Suchdola n. L., v části U řeky, u hranice PR Na Ivance.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'34.20''N, 14°53'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně na několika místech podél cesty
ID: 13165007

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Bohemia: merid.: pánev třeboňská. Chlum u Třeb. - S okraj pískovny U nádraží
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'43.34''N, 14°52'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 36413; ex herb. Kurka;
ID: 13214032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: u cesty na okraji lesa (východně od silnice) nad SZ břehem pískovny Cep I.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'7.30''N, 14°52'53.60''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239924

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: rozvolněná písčitá plocha pod sloupem el. vedení u parkoviště, 50 m Z od restaurace U Jezera.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'10.40''N, 14°53'48.80''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-26
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13260750

7057a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: JH, Návary, písčité dno vypuštěného rybn. Kačer [= Walden], v jeho Z části, roztr.
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.54''N, 15°10'58.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 621883; ex herb. R. Řepka;
ID: 13184590

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Novobystřicko, Rajchéřov, ryb. Kačer, jeho JZ část
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°11'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545188

7060c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Břeh Vranovské přehrady na Farářce. S. m. 348 m
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'11.00''N, 15°43'21.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 485862; Alopecurus geniculatus admixtus; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: M. Šenkýř: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Znojmo, Vysočany u Znojma. Vysočany; obnažený pravý břeh Želetavky, v meandru pod Bítovským hradem, ca 300 m SZ od
hradu, ca 800 m SV od hradu, ca 800 m SV od centra Vysočan
nejbližší obec: Vysočany, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'44.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-11-10
nálezce: A. Reiter; M. Šenkýř; J. Šmerda
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277088

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Znojmo, Oslnovice. Oslnovice; 3250 m JV od kostela v obci, meandr Farářka, obnažené dno Vranovské přehrady
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.00''N, 15°43'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10-22
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277085

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Znojmo, Jazovice. Vranovská přehrada, k. ú. Jazovice, břeh původního koryta Dyje proti šíji meandru Farářka, obnažené
bahnité náplavy
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'58.24''N, 15°43'33.28''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277083

7060d

původní jméno: M. Šenkýř: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Znojmo, Onšov na Moravě. Onšov; Švýcarské údolí, ca 1,7 km S od obce, cíp zátoky, obnažené dno v. n. Vranov
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.00''N, 15°49'51.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-11-11
nálezce: R. Němec; M. Šenkýř
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277087

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Znojmo, Chvalatice. Vranovská přehrada, Chvalatická zátoka, obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.96''N, 15°45'44.93''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: JZ Morava - Vranovská přehrada (litorál, velmi hojně)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.62''N, 15°49'1.70''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-07-10
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277078

původní jméno: orig.: Minuartia viscosa; V. Grulich 2004-04-20: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Lančov
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'27.37''N, 15°46'20.19''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-11
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277072

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Vranovská přehrada (břeh)
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.62''N, 15°49'1.70''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-19
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277076

7061a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pavlice, na lesní cestě mezi pasekami borosmrk. lesů na Z svahu koty 442, ca 1,7 km JZ kostela v obci, hojně
nejbližší obec: Pavlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'46.71''N, 15°52'46.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Řepka;
ID: 13184707

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny; Pavlice, na lesní cestě mezi pasekami smrkoborových lesů na Z svahu koty 422, ca 1,7 km JZ kostela
v obci, hojně
nejbližší obec: Ctidružice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'29.06''N, 15°53'9.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 16453;
ID: 13277080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

7061c

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis fruticosis et graminosis prope piscinam Šimperský rybník, situ septentr.-occ. a pago
Olbramkostel
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.33''N, 15°54'43.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276711

7061d

původní jméno: B. Vocílková: Psammophiliella muralis; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, cesta mezi pasekami v lese JZ od Kravska. S. m. 357 m
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'56.00''N, 15°58'38.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-29
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 528932; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187795

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Okr. Znojmo: Olbramkostel, 2 km SZ obce, cesta v lese
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.64''N, 15°55'35.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45304;
ID: 13213906

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Olbramkostel, cesta k Šimperskému rybníku [= rybník Vlkov]
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'20.00''N, 15°55'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-13
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277073

7062a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Ratišovice; 350 m JJZ od kapličky; J okraj obce
souřadnice: 48°59'37.80''N, 16°3'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

7062b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: urbs. Znojmo, pag. Křepice, na poli nedaleko okraje lesa 1 km JJV obce
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'45.99''N, 16°6'18.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-28
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 495870;
ID: 13184712

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křepice, písečné pole
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'45.99''N, 16°6'18.18''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547307;
ID: 13184599

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Křepice, písečné pole
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'45.99''N, 16°6'18.18''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547312;
ID: 13184608

7062c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. U cesty v Báboveckém lese asi 2 km západně od obce Plaveč. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'50.00''N, 16°3'3.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-28
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455442; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13187833

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny; Hluboké Mašůvky, málo používaná cesta na okraji suchého lesa 300 m JZ od Mašůvec. háj., ca 2,0
km SZ kostela v obci, vzác.
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.94''N, 16°0'18.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 16385;
ID: 13277081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

7062d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny; Němčičky, na písčité a kamenité cestě na travnatých ladech nad kravínem, ca 0,6 km V kapličky v
obci, vzácně
nejbližší obec: Němčičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.46''N, 16°5'44.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 16432;
ID: 13277079

7063a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Skalice, travnatá pastviště nad "Hájkem"
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'3.42''N, 16°13'8.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08-26
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276529

7063d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Znojemsko, na písčitém úhoru 500 m vých. Miroslavi, granit. sklon JV
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'39.09''N, 16°19'27.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-07-03
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547306;
ID: 13184598

7066c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Sandfelder b. Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'24.82''N, 16°43'53.89''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1894-07
nálezce: A. Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 4524;
ID: 13213877

7067d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Moravia, Hodonín: Čejčské kopce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.13''N, 16°58'27.19''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

7068b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Pole u Svatobořic
nejbližší obec: Svatobořice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'5.86''N, 17°5'28.39''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Josef Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547309;
ID: 13184600

7069a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: Felder bei Wlkosch (Bezirk Gaya) selten!
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'12.53''N, 17°10'11.06''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 26772/36;
ID: 13184644

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vracov, pískovna na J okraji obce, okraj borové monokultury
souřadnice: 48°58'5.00''N, 17°12'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058460

7069b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bzenec (Bisenz), na rolích velmi zřídka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'25.26''N, 17°16'46.61''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13276442

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bzenec, písčiny JV města mezi železniční tratí Moravský Písek-Rohatec a silnicí Bzenec-Strážnice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 17°17'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

7069c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slanisko jihových. obce Ratíškovice, Hodonín
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.02''N, 17°10'55.25''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08-13
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276353

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Vacenovice, písečné duny na Z okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'4.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058487

7069d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Bzenec přívoz, pískovna SV železniční stanice, V silnice Bzenec-Strážnice
souřadnice: 48°56'21.00''N, 17°17'44.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058616

7070a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Veselí nad Moravou, Masarykova ul., u ulice Ke splavu [7070-14]; rozvolněný trávník
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.00''N, 17°22'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-10-07
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611611; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13187752

7152a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Srnín
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.17''N, 14°20'19.65''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2010-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

7152b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Děkanský rybník [zřejmě rybník Děkanec na Třeboňsku]
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'56.54''N, 14°26'17.96''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1933-10-01
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Klika;
ID: 13276880

7152c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 73.Domoradice, při polní cestě vedoucí k Vltavě JV od osady, 540 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
souřadnice: 48°49'17.01''N, 14°20'30.23''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: Karel Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818317

7152d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Velešín
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'11.03''N, 14°27'46.17''E, ± 10m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-07-12
nálezce: Jana Janáková
herbář: herb. J.Janáková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320736

7154c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Bohemia merid., trib. Kaplice: in ripis arenosis sept.-orient. piscinae Žárský rybník, occid. ab oppidulo Nové Hrady, disperse,
satis copiose
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'32.47''N, 14°43'19.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276834

7155a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Tušť: u cesty na okraji lesíka při J břehu pískovny Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'43.10''N, 14°53'35.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13239925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

7160b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Südmähren. Frain a. d. Thaya
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.30''N, 15°48'38.61''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. E. Liebaldt;
ID: 13276728

7161a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Lesná, lesní cesta u letohrádku na plošině 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lesná, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.58''N, 15°51'23.46''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184446

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Lukov, polní cesta 1 km Z obce
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'54.69''N, 15°53'43.31''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184447

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Znojmo, Čížov: lesní cesta vedoucí od asfaltové silnice Čížov-Hardegg ke skále Kozí stezky 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.95''N, 15°51'59.62''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-10-28
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68572;
ID: 13213965

7161d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Podmolí, okraj cesty v lese 1,5 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.17''N, 15°56'21.86''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny; okr. ZN, Mašovice, okraj polokult. sečené louky u J okraje mašovické střelnice, ca 1,45 km JV-JJV
kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.34''N, 15°57'46.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-10-01
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 17101;
ID: 13277082

7162a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mähren: Znaim, Nähe des israelit. Friedhofes
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.74''N, 16°2'31.77''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-09-16
nálezce:  Pokorny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2200/29; ex herb. A. Oborny;
ID: 13184659

7162b

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Suchohrdly, distr. Znojmo, ad marginem agris secundum tramitem arvensem quae ab silva Purkrábky ad paget fert
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.38''N, 16°7'0.53''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125625

7162c

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, dubo-habrový háj. S. m. ca. 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'39.00''N, 16°1'23.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515487; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13187798

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2014: !;
lokalita: Havraníky u Znojma, vřesoviště Staré vinice sev. od obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'6.93''N, 16°0'30.31''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-10-06
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !; orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Konice u Znojma (okraj pole, obecný)
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.46''N, 16°1'40.21''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-14
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277077

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Znojmo: Kraví hora - Konice, okolí Konic.
datum: 1977-06-28
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671909

7162d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Potzberg bei Mühlfraun [= Dyje]
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'30.33''N, 16°6'40.57''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276500

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: EVL Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.81''N, 16°5'53.89''E, ± 803m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620154 Načeratický kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861816

7165b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1982: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Břeclav: Dolní Věstonice, písčiny u Komárkovy chaty
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.05''N, 16°39'4.17''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184448

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mušov, u cesty 750 m JV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°36'43.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 278716;
ID: 13184618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; M. Šourková 1982: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nikolsburg: Gräben b. U. Wisternitz
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'14.00''N, 16°38'37.86''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184449

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mušov
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'48.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-30
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454433; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187835

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2017: Gypsophila muralis;
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.89''N, 16°35'57.85''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276713

7166a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Schakwitz
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'45.98''N, 16°43'20.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-06
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 2184/29;
ID: 13184621

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sandfelder - Schakwitz [= Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'49.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888-07-16
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 67733; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Sandfelder b. Schakwitz (S. M.)
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'26.88''N, 16°42'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-07
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. v. Cypers;
ID: 13276716

7166b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Morava: na hřišti u Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.84''N, 16°49'20.15''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-25
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 549835;
ID: 13184720

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Na dostihové dráze u obce Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'5.00''N, 16°48'52.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482354; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187821

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Rakvice, na pokosené louce u závodiětě
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.49''N, 16°48'50.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276314

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Distr. Břeclav, aluvium v prostoru Zaječí - Přítluky
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.22''N, 16°45'52.37''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

7168a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 272. Mutěnice: les Dolní Kapansko, 0,6 km ZJZ až 2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.54''N, 17°1'19.61''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Vzdálenosti nesedí, neboť severní okraj lesa Dolní Kapánsko se nachází ca 1 km jižně od
kostela v obci (= kostel Sv. Kateřiny v jižním cípu obce). Zřejmě byla vzdálenost měřena od některé z početných kaplí v obci, anebo je
ve vzdálenosti v publikaci (ověřeno!) překlep.
ID: 9056511

7168b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hodonín: les Doubrava - Červené domky, lesní cesta na vátých píscích
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.55''N, 17°6'15.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 547310;
ID: 13184610

původní jméno: orig.: Minuartia viscosa; J. Danihelka 2015: Gypsophila muralis;
lokalita: Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.39''N, 17°8'18.70''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184452

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Dolnomoravský úval, Hodonín, PP Pánov; písčiny
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.00''N, 17°8'18.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633251; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13187756

původní jméno: A. Ivanová: Gypsophila muralis; J. Danihelka (BRNU) 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na lokalitě Hrubá louka (Pánov) severně
Hodonína. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°8'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-26
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458585; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13187831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

7169a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Rohatec, cca 1 km SV železniční stanice, okraj kulturního boru
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°11'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058758

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Rohatec, osada Soboňky, cca 2 km JV osady podél železniční tratě Rohatec-Moravský Písek
souřadnice: 48°53'6.00''N, 17°14'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058669

7254a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: In vervactis circa pagum Sonnberg [=Žumberk] ad Gratzen urbem, solo arenoso-argilloso; copiose
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'47.78''N, 14°40'52.69''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1884-10-07
nálezce:  Topitz
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Michaela Šourková 1979 jako Gypsophila muralis
ID: 13354655

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Nový rybník u obce Svébohy (Zweiendorf) u Nových Hradů
souřadnice: 48°47'4.86''N, 14°42'57.65''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-27
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2342275

7254b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora von Südostböhmen. Trocken gelegter Boden des Piberschläger O.-Weiger Teiches
nejbližší obec: Nové Hrady-Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'3.74''N, 14°48'5.06''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Auf Feldern bei Gratzen
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'7.08''N, 14°47'49.34''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1845-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276909

7255a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 466.České Velenice, les a průsek podél signálky (červená turistická značka) 2,5-4,5 km Z od nádraží, 500-510 m n. m.,
7255b/7255a; V. Grulich.
souřadnice: 48°46'16.96''N, 14°54'31.13''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825736

7255b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /3/ České Velenice: vláčený pás s přir. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, písčitý svah nad
celnici
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'31.86''N, 14°58'42.42''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020904

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: /1/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u stát. hranice, mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, krabonský
úsek
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°47'36.78''N, 14°57'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020751

7264b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: distr. Znojmo: Hrabětice, Travní dvůr 2,5 km V obce, vlhký úhor 1 km J dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'13.38''N, 16°25'48.67''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-08-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13184444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

7266a

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7266-a20
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.12''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337951

7266b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lednicko. Na písčitém poli po vykáceném lužním lese za "Třemi Graciemi" rotroušeně, rovina, jemný písek
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.49''N, 16°47'37.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 270967;
ID: 13184604

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Stellenwiese zw. Feldsberg - Eisgruber Straße u. Theimwald [= Boří les]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.30''N, 16°46'38.20''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 23956;
ID: 13184650

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Lednice, u železničního nádraží. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°48'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496306; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187810

původní jméno: J. Danihelka: Gypsophila muralis, 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav, Boří les: Charvátská Nová Ves, u rozcestí ca 0,5 km SZ od kaple sv. Huberta, na okraji cesty
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.37''N, 16°48'2.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA94/164;
ID: 13277090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

7266d

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°45'33.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 454431; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187837

7267a

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Ladná: cíp pole u čerpací stanice na pravém břehu Dyje ca 1,8 km J od
kostela; zamokřené místo. S. m. 159 m
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.00''N, 16°52'18.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 578561; grid reference: 7267a08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187780

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Charvátská Nová Ves, Dyjsko-svratecký úval. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°50'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496323; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187809

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Železniční zastávka Ch. Nová Ves. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463764; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187828

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Břeclava - ad Poštorná
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'6.00''N, 16°51'54.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 205590; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: V. Grulich: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Břeclav - při zel. tur. značce směr Janův hrad cca 1 km od Břeclavi; obnažený písečný hrúd při okraji lesní cesty
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.12''N, 16°52'5.66''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13277059

7267b

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní
přepravu a neuváděného v mapách), okraj pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestem "U Husára"; polní mokřad; jílovité
ba
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 16°56'52.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 638987; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187771

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: V Tvrdonicích na mezích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.00''N, 16°59'23.79''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 13276440

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Z Tvrdonic
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'32.00''N, 16°59'23.79''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Úlehla;
ID: 13276428

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Hrušky, místní část Nádraží (= zástavba kolem nádraží ČD, v současnosti nepoužívaného pro osobní přepravu a
neuváděného v mapách), rozsáhlý polní mokřad na okraji pole mezi silnicí a železniční tratí, poblíž motorestu "U Husára"
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.26''N, 16°56'56.62''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

7267c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: in der Nähe des Bahnhofs von Lundenburg [= Břeclav] auf sandigem Boden (in einer Kiefernpflanzung) nach einer
Überschwemmung im Frühjahr
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.58''N, 16°53'13.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06
nálezce: A. Fröhlich
pramen: Frölich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71: 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204102

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Břeclav, u Františkova rybníka
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°51'43.00''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-05
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577128; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187782

původní jméno: J. Danihelka: Gypsophila muralis, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, 2 km J od žel. zast. Boří les , u Františkova rybníka, na hrúdu
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'4.43''N, 16°51'42.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/385;
ID: 13277089

7267d

původní jméno: J. Danihelka: Gypsophila muralis;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Lanžhot: obora Soutok, Lánský hrúd, 3,9 km ZJZ od kostela; suchá písčitá
místa na hrúdu východně od cesty. S. m. 155 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'58.00''N, 16°54'59.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-13
nálezce: Z. Piro
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577780; grid reference: 7267d21; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 3,8 km JJZ od kostela v obci, rozoraná louka u silnice Křenová. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'20.00''N, 16°57'49.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549723; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b03;
ID: 13187790

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Břeclava: pr. Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.00''N, 16°58'1.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 8143; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13187761

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia merid., opp. Břeclav: locis graminosis siccis inter piscinam parvam et viam publicam Kostice - Břeclav, ca 2 km situ
orient. ab oppido Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'9.00''N, 16°56'2.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276391

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis v. ramosissima; J. Danihelka 2016: Gypsophila muralis;
lokalita: Břeclava: pr. Lanžhot
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.32''N, 16°57'51.65''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276338

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Již. Morava: Lanžhot - nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'57.72''N, 16°57'49.89''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: orig.: Gypsophila muralis; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Již. Morava: Lanžhot - nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'57.72''N, 16°57'49.89''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276733

7268c

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 534. Lanžhot: mělké mokřady pod hrází Moravy, na okrajích pole a lesa
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065677

7367b

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304687

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306438

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.11''N, 16°55'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304967

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová; Iva Sedláková
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319753

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320525

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320405

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.14''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304037

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°57'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302899

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305251

7367d

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 577. Lanžhot: JZ cíp Košarských luk, cca 1,8 km SZ od soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068265

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, Dědova pískovna, její Z část, 10,2 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'60.00''N, 16°57'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526755

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Jiří Danihelka; Iva Sedláková; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319268

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-21
nálezce: Iva Sedláková; Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319843

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d11
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.12''N, 16°55'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.11''N, 16°56'30.05''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308876

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308547

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308194

původní jméno: Gypsophila muralis
lokalita: 7367-d11
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.12''N, 16°55'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




